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☛ Główny Urząd Statystyczny skorygo-
wał wzrost PKB w 2006 r. do 6,2 proc.
z 6,1 proc. szacowanych w kwietniu.
☛ Resort pracy zmienił wcześniejsze
szacunki spadku bezrobocia we wrze-
śniu do 11,7 proc. z 12,0 proc.
w sierpniu.
☛ Według danych na koniec września
wpływy Skarbu Państwa z tytułu dywi-
dend wyniosły 2,05 mld zł.
☛ Komisja Europejska zatwierdziła
system rekompensat przewidziany
w polskiej ustawie o pokrywaniu kosz-
tów powstałych po rozwiązaniu kon-
traktów długoterminowych, co ma pro-
wadzić do liberalizacji na rynku ener-
gii elektrycznej.
☛ Resort finansów oczekuje spadku
tempa wzrostu gospodarczego do 5
proc. PKB w 2010 roku i wzrostu infla-
cji średniorocznej do 2,5 proc. w la-
tach 2009–2010.
☛ PZU zapowiada dalsze rozmowy
z PKO BP o współpracy. Ubezpieczy-
ciel zdecydował też o niepodwyższa-
niu stawek OC w związku z wejściem
w życie „podatku Religi”.
☛ We wrześniu br. oczekiwania infla-
cyjne gospodarstw domowych wynio-
sły 2,4 proc. rok do roku wobec 2,8
proc. w sierpniu – poinformował Naro-
dowy Bank Polski.
☛ Ministerstwo Transportu przy udzia-
le Grupy PKP prowadzi rozmowy ze
stroną rosyjską na temat wykorzysta-
nia Linii Hutniczej Szerokotorowej.
☛ Pełna liberalizacja usług poczto-
wych w Unii Europejskiej nastąpi naj-
później 1 stycznia 2011 r. – uzgodnili
ministrowie krajów członkowskich UE.
☛ Urząd Komunikacji Elektronicznej
prowadzi analizy nad podziałem Tele-
komunikacji Polskiej na część hurto-
wą i detaliczną.
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Nowoczesną, w pełni automatyczną linię do pakowania „ekogroszku”
obsługuje dwóch pracowników.

Odpoczątku tego roku dwie sa-
modzielne przedtem kopalnie

– „Mysłowice” i „Wesoła” – tworzą
jednolity organizm gospodarczy. Dy-
rektor „Mysłowic-Wesołej”, Ryszard
Ucieszyński ocenia, że po niespeł-
na dziewięciu miesiącach zespalania
obu zakładów ten integracyjny proces
– w warstwie technicznej i inżynier-
skiej – jest już zaawansowany
w trzech czwartych. Dużo dłużej po-
trwa pełne jednoczenie załóg. Rzecz
przy tym nie tyle w animozjach, co ra-
czej w odmienności biografii i senty-
mentach.

Dwa przekopy fundamentem

W warstwie technicznej operacja
scalania obu kopalń – od początku br.
dwóch ruchów „Mysłowic-Wesołej”

– ogniskowała się na budowie pod-
ziemnych połączeń technologicznych.
Już są gotowe dwa, łączące oba ruchy,
przekopy. Ich przebicie – w ocenie
dyrektora Ucieszyńskiego – było
kwestią o fundamentalnym znacze-
niu, albowiem pozwoliło na utworze-
nie podziemnej drogi transportu
urobku z całego obszaru obu ruchów
w kierunku szybu wydobywczego
„Karol”. Docelowo budowany układ
transportowy będzie się składał
z trzech ciągów odstawy taśmowej
o łącznej długości około 15 km. Trze-
cia, wentylacyjna „pępowina” pomię-
dzy oboma ruchami, ma zostać wy-
konana przed końcem tego roku.

– Nastąpiła pełna integracja mająt-
ku trwałego, co m.in. oznacza możli-
wość elastycznego przemieszczania

(DOKOŃCZENIE NA STR. 15)
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Sentymenty najtrwalsze

BBOORREEKK--CCEENNTTRRUUMM””::  NNoowwaa  lliinniiaa  ddllaa  „„eekkooggrroosszzkkuu””

Pieklorz już się paczkuje
Wkopalni „Borek-Centrum” ruch

„Bobrek” w Bytomiu otwarto 1
września w pełni automatyczną linię
do paczkowania węgla „ekogroszek”
o nazwie handlowej „Pieklorz”. Cał-
kowity koszt nowej inwestycji wyniósł
679 tys. zł.

Zdolność produkcyjna nowej pacz-
kowalni sięga 288 ton na dobę. W cią-
gu roku zakład produkować będzie 72
tys. ton „Pieklorza”.

W związku z obserwowanym ostat-
nio zwiększonym popytem na „eko-
groszki”, kopalnia „Bobrek-Centrum”
uruchomiła eksploatację w pokładzie
503, czyli w swym najbardziej per-
spektywicznym złożu. Zalegający tam
węgiel charakteryzuje się znakomity-
mi parametrami jakościowymi,
spełniającymi kryteria wymagane
do stosowania w nowoczesnych,
niskoemisyjnych piecach retortowych

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Od wtorku kopalnię „Bolesław Śmiały”
i elektrownię Łaziska łączy o wiele więcej
niż dziesięć nitek wzajemnych powiązań
technologicznych. Oba podmioty będą
wkrótce funkcjonować w ramach wspólnej
struktury: Południowego Koncernu
Węglowego.

CZYTAJ STR. 2



Podczas referendum przeprowa-
dzonego w kopalni „Budryk” w Or-
nontowicach 25 września, więk-
szość biorącej w nim udział załogi
wypowiedziała się przeciwko przyłą-
czeniu kopalni do Jastrzębskiej
Spółki Węglowej SA. Tym samym
odrzucone zostały warunki porozu-
mienia zarządu spółki ze stroną spo-
łeczną kopalni, jakie miały zostać
spełnione w wypadku połączenia
obu firm.

– Zgoda załogi na warunki przyłą-
czenia „Budryka” do JSW nie jest wa-
runkiem koniecznym, w naszym wy-
padku taką decyzję podejmuje właści-
ciel, czyli Ministerstwo Gospodarki,
który być może weźmie pod uwagę

opinię załogi. Konsekwencją wyniku
referendum może być sytuacja, w któ-
rej mimo decyzji o połączeniu, załoga
kopalni nie otrzyma wcześniej wyne-
gocjowanych przez związki zawodo-
we korzyści – tłumaczy Mirosław
Kwiatkowski, rzecznik prasowy ko-
palni „Budryk”.

Wśród korzyści, jakie odnieść mia-
ła załoga kopalni, rzecznik wymienia
między innymi zwrot kosztów prze-
jazdu do pracy w wysokości 250 zł
miesięcznie (kwota ta miała być włą-
czona do płac jako premia, wraz z ta-
kim włączeniem zwiększyłyby się
również inne składniki wynagrodze-
nia rocznego: wypłata barbórkowa
i 14 pensja). W porozumieniu zarząd

JSW zadeklarował także, że nikt
z członków załogi „Budryka” nie star-
ci pracy, a możliwe są jedynie jed-
nostkowe przesunięcia pracowników
w ramach JSW. Zagwarantowano
również, że do 2011 roku średnia pła-
ca w kopalni „Budryk” zostanie zrów-
nana z płacami w Jastrzębskiej Spółce
Węglowej (różnica ta wynosi obecnie
około 500 zł), a podczas ewentualnej
prywatyzacji spółki załoga kopalni,
na tych samych zasadach jak inni
pracownicy, otrzyma akcje lub bony
prywatyzacyjne.

– Ustalenia porozumienia miały
wejść w życie pod warunkiem akcep-
tacji przez większość załogi kopalni,
dziś są więc nieaktualne. Mamy jed-
nak nadzieję, że dojdzie do kolejnych
rozmów pomiędzy zarządem JSW
a związkami zawodowymi – komen-
tuje Kwiatkowski.

W ubiegłotygodniowej rozmowie
z „TG” Jarosław Zagórowski, prezes
Jastrzębskiej Spółki Węglowej stwier-
dził, że referendum było jedynie baro-
metrem nastrojów społecznych i za-
rząd wyciągnie z niego wnioski, jak
w przyszłości postępować przy reali-
zacji projektów zapisanych w strategii
dla górnictwa na lata 2007–2015. (az)

Opracowanie modelu długotrwałej
współpracy w zakresie zaopatrzenia
w węgiel energetyczny jest celem po-
rozumienia Kompanii Węglowej SA
z Izbą Gospodarczą Ciepłownictwo
Polskie. 24 września br. podpisano
List Intencyjny w tej sprawie. Kompa-
nia jest największym producentem
węgla w Polsce, w tym miałów ener-
getycznych potrzebnych sektorowi
ciepłowniczemu.

List Intencyjny to dopiero pierwszy
krok do opracowania szczegółowych
zasad współpracy handlowej. IGCP
określi potencjalne zapotrzebowanie
zrzeszonych w niej firm na produkty
KW SA. Wstępnie zaplanowano, że
umowy sprzedaży będą zawierane

z poszczególnymi producentami,
a dostawca zapewni im opał w cenach
z rabatem, jeżeli będą to zamówienia
na co najmniej 100 tys. ton węgla.
KW SA oferuje odbiorcom organiza-
cję transportu kolejowego na atrak-
cyjnych warunkach. (tal)

We wtorek,
2 października
w Warszawie,
po blisko dziewięciu
miesiącach
od podpisania
listu intencyjnego,
zawarto porozumienie
o przekazaniu kopalni
„Bolesław Śmiały”
do Południowego
Koncernu Węglowego. 

W obecności sekretarza stanu
w Ministerstwie Gospodar-
ki Krzysztofa Tchórzew-

skiego i podsekretarza stanu w Mini-
sterstwie Skarbu Michała Krupiń-
skiego, podpisy pod porozumieniem
złożyli przedstawiciele pięciu pod-
miotów: Kompanii Węglowej, Połu-
dniowego Koncernu Węglowego, Po-
łudniowego Koncernu Energetyczne-
go, Węglokoksu i Energetyki Połu-
dnie.

Na mocy porozumienia, po tym, jak
majątek kopalni „Bolesław Śmiały”,
wyceniony na 120 mln zł, zostanie
wniesiony aportem do Południowego
Koncernu Węglowego, dokonana zo-
stanie nowa wycena akcji PKW. Ko-
lejnym krokiem będzie sprzedaż Wę-
glokoksowi akcji PKW, które są
w posiadaniu Kompanii. Ostatni etap
całego przedsięwzięcia polegać będzie
na objęciu przez Węglokoks nowej
emisji akcji Energetyki Południe,
w zamian za wniesienie walorów Po-
łudniowego Koncernu Węglowego.
W ten sposób katowicki eksporter
stanie się mniejszościowym akcjona-
riuszem wchodzącej na warszawską
giełdę grupy energetycznej.

Na transakcji, co podkreślił wice-
minister Krzysztof Tchórzewski, zy-

skają także pozostałe biorące w niej
udział spółki: 

– Podpisane dziś porozumienie bę-
dzie służyło dobrze wszystkim, którzy
są jego uczestnikami. Przyjęte roz-
wiązanie da możliwość realizacji in-
westycji niezbędnych w PKW, z dru-
giej zaś strony uporządkuje wiele
spraw finansowych w Kompanii Wę-
glowej.

Na zyski, jakie odniesie w wyniku
porozumienia Energetyka Południe
wskazała prezes Joanna Strzelec
– Łobodzińska: 

– Ta transakcja wzmocni dywizję
Energetyki Południe, która jest odpo-
wiedzialna za wydobywanie paliw.
Mając w pamięci wycenę firm energe-
tycznych, które do tej pory były pry-
watyzowane i w przypadku których
wartość była obniżana nawet o 30
procent ze względu na niepewne do-
stawy paliwa, mamy przekonanie, że
dzisiejsze porozumienie wpłynie

w sposób zdecydowany na wzrost
wartości PKE.

Podpisane porozumienie pozwoli
na przekazanie majątku „Bolesława
Śmiałego” do PKW do końca bieżą-
cego roku. Zgodnie z Kodeksem
spółek handlowych, po odbyciu Wal-
nego Zgromadzenia Akcjonariuszy
PKW, Kompania Węglowa będzie
mogła zamienić posiadane akcje
na pieniądze. 

Do wprowadzenia porozumienia
w życie konieczna jest jeszcze akcep-
tacja strony społecznej.

– Podczas pertraktacji ze stroną
społeczną musimy się wnikliwie
przyglądać oczekiwaniom pracowni-
ków, ale jeśli będziemy działać w do-
brze pojętym interesie przedsię-
biorstw i Skarbu Państwa to myślę, że
wszystko skończy się rozstrzygnię-
ciem jeszcze w tym roku – powiedział
wiceminister Tchórzewski.

ANNA ZYCH

str. 2

Stan na 2 października
górnictwo: 

wypadki ciężkie – 17, 
śmiertelne – 17;

w tym kopalnie węgla kamiennego:
ciężkie – 13, śmiertelne – 11 

Stan na 31 grudnia
górnictwo: 

wypadki ciężkie – 22, 
śmiertelne – 48;

w tym kopalnie węgla kamiennego:
ciężkie – 15, śmiertelne – 44 

Statystyka wypadkowa
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Transakcja roku

Symboliczny uścisk dłoni wiceministra Krzysztofa Tchórzewskiego
(z prawej) i prezesa Kompanii Węglowej Grzegorza Pawłaszka cementuje
porozumienie o wniesieniu majątku kopalni „Bolesław Śmiały”
do Południowego Koncernu Węglowego. W środku Artur Kosiński,
wiceprezes zarządu KW SA.
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Porozumienie z ciepłownikami

W interesie społecznym i biznesowym
Mówi GRZEGORZ PAWŁASZEK,
prezes Kompanii Węglowej SA:

Przyłączenie kopalni „Bolesław Śmiały” do Połu-
dniowego Koncernu Energetycznego jest nie tylko
w interesie społecznym, ale to także interes bizneso-
wy. Dla Kompanii jest nim możliwość spieniężenia
akcji Południowego Koncernu Węglowego, a wolne
środki finansowe są podstawową sprawą w sytuacji
firmy, która od momentu powstania cierpi na ciągły
brak płynności. Posiadanie akcji PKW nie jest dla
nas tak korzystne, tym bardziej, że to Południowy Koncern Energetyczny ma
przewagę w głosach i może decydować o losach spółki. Jeżeli chodzi o korzy-
ści dla PKE, to jego elektrownia ma bezpośrednie połączenie z kopalnią „Bo-
lesław Śmiały” przenośnikiem taśmowym, oba podmioty mają też wspólne me-
dia – wodę, ciepło. Właściwie można powiedzieć, że te dwie firmy nie mogą
bez siebie funkcjonować i jestem przekonany, że PKE widzi w tym połączeniu
interes. W cały proces musieliśmy wpleść Węglokoks, firmę, która na dzisiaj
dysponuje kapitałem i dzięki udziałowi w tej transakcji także zyska.

Trzeba sobie zadać sprawę, że spośród wszystkich stron biorących udział
w tym przedsięwzięciu, każda chciała swoje interesy zabezpieczyć, dlatego
przedłużały się sprawy ostatecznych sformułowań i zapisów. Porozumienie,
które spisaliśmy, jest wstępem do rozpoczęcia rozmów ze stroną społeczną.
Naszą intencją jest wniesienie „Bolesława Śmiałego” do PKE do końca roku,
aby zgodnie z obowiązującym prawem, w przyszłym roku, po odbyciu Walne-
go Zgromadzenia Akcjonariuszy Południowego Koncernu Węglowego, Kom-
pania mogła zamienić akcje tej firmy na pieniądze.

Realizacja naszych programów
Mówi JAN KURP,

prezes Południowego Koncernu Węglowego: 
Bardzo cieszę się z tej transakcji, ponieważ jest to

realizacja naszych programów w zakresie budowy
silniejszych powiązań grupy węglowej z PKE, prowa-
dzonych od kilku lat. Zdecydowaliśmy się na przyłą-
czenie „Bolesława Śmiałego”, ponieważ kopalnia ta
jest terytorialnie związana z naszą elektrownią Łazi-
ska. Z naszego punktu widzenia jest to inwestycja jak najbardziej opłacal-
na i celowa. Mam nadzieję, że przyszłość potwierdzi jej trafność.

W filozofii działania PKE znalazło się założenie, abyśmy z własnych zaso-
bów mogli zaspokoić około 70 procent zapotrzebowania na węgiel. Wydaje mi
się, że po przyłączeniu „Bolesława Śmiałego” w PKE jest miejsce na jeszcze
jedną kopalnię. Nie zdradzę, o jaką kopalnię mogłoby chodzić, mam jednak
nadzieję, że może nie ja, ale moi następcy wrócą do realizacji tej koncepcji.

Zyska każdy z uczestników
Mówi PIOTR KOZIOŁ, prezes Węglokoksu SA:

Na tej transakcji zyska każdy z jej uczestników,
wprawdzie Węglokoks jest jedyną spółką, która wy-
kłada pieniądze, i to rzędu pół miliarda zł, ale pragnę
podkreślić, że trafiają one do górnictwa i będą wydat-
kowane na niezbędne inwestycje.

Logika tej transakcji polega na tym, że wychodzi-
my z niej jako właściciele akcji Energetyki Południe.
Zakładamy, że objęcie tych akcji będzie dla nas bardzo korzystne, tym bardziej
że będzie to papier notowany na giełdzie warszawskiej i to papier płynny.
W związku z tym, że energetyka ma olbrzymi potencjał rozwojowy uważamy,
że wartość akcji będzie rosła. Decyzja o ewentualnym zbyciu lub zatrzymaniu
akcji zależna będzie od ich wartości giełdowej. Węglokoks nie jest i nie był na-
tomiast zainteresowany zakupem kopalń. Z moich rozmów z poprzednim za-
rządem wynika, że był to tak zwany fakt medialny. Po pierwsze – żadna z pol-
skich kopalń nie była wystawiona na sprzedaż. Po drugie – uważam, że firma
handlowa, która nie ma doświadczenia w zarządzaniu kopalnią, nie powin-
na tego robić. Kolejna sprawa to ekonomia – kopalnia, do swojego funkcjono-
wania i zaspokajania potrzeb inwestycyjnych, wymaga olbrzymich pieniędzy,
takiemu wyzwaniu nie jest w stanie sprostać firma handlowa.

Determinacja dała efekt
Mówi IZABELA KLOC, poseł na Sejm
V kadencji, Prawo i Sprawiedliwość:

Na to porozumienie, które zakończyło proces sta-
rań kopalni „Bolesław Śmiały” o włączenie do Połu-
dniowego Koncernu Energetycznego, czekaliśmy
od wielu lat. Starania rozpoczęły się w 2003 roku,
gdy kopalnia została postawiona w stan likwidacji.
Wywołało to duży opór społeczny, wówczas kopalni
zaczęły bronić kobiety, które pojechały nawet prosić o wstawiennictwo papie-
ża. „Bolesław Śmiały” to chyba jedyny zakład pracy w Europie, który ma oso-
biste błogosławieństwo Jana Pawła II. Dziś „Bolesław” jest jedną z najlepszych
kopalń w Kompanii Węglowej. W Łaziskach jednak cały czas istnieje pamięć
o tamtych wydarzeniach. Wiemy też, że bez inwestycji prawidłowe funkcjono-
wanie kopalni za kilka lat byłoby niemożliwe. Jeśli natomiast kopalnia nie bę-
dzie prowadziła wydobycia, zagrożona będzie również elektrownia Łaziska
– kolejny potężny zakład pracy w Łaziskach. Obecnie wiadomo już, że doszło
do porozumienia podmiotów, które uczestniczyć będą w przyłączeniu kopalni
do sektora energetycznego i że stanie się to już niebawem. Będzie to realiza-
cja listu intencyjnego ze stycznia 2007 roku. Spotkaliśmy na drodze wiele
przeciwności, ale nasza determinacja w działaniu dla dobra społecznego
z jednej strony, a z zachowaniem korzyści ekonomicznych dla wszystkich za-
interesowanych z drugiej strony, dała efekt. Not.: (az)

„„BBUUDDRRYYKK””::  KKoonnsseekkwweennccjjee  rreeffeerreenndduumm

Załoga została na lodzie?
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Wniedalekiej przyszłości pracownik kopalni
będzie miał w kołnierzu ubrania mikrokom-

puter z dostępem do internetowych informacji z ca-
łego świata odbieranych przez mózg. Taką wizję
niekiedy przedstawia prof. Ryszard Tadeusiewicz.
Z powodu służbowego wyjazdu zagranicznego ten
jeden z najwybitniejszych polskich informatyków
nie uczestniczył w Sesji nr 8 Polskiego Kongresu
Górniczego. 

– Gospodarka oparta na wiedzy niesie informa-
tyzację procesów technologicznych. Szybkość pro-
cesu decyzyjnego zależy od przetwarzania danych.
Wartość informacji rośnie w przedsiębiorstwach
górniczych. Systemy informatyczne i komputery są

powszechnie używane w kopalniach, najczęściej
w aspekcie eksploatacji złoża, symulacji kosztów,
kwestii księgowych. Najwięcej doświadczeń w tym
zakresie ma górnictwo miedziowe, a najmniejsze
górnictwo węgla kamiennego – mówił dr inż. Jerzy
Kicki, rozpoczynając rozważania na temat szans
i wyzwań informatyki w branży wydobywczej.

W wielu zakładach trwa spór, od czego zacząć in-
formatyzację firmy: od sfery ekonomiczno-finso-
wej czy produkcyjnej. Mariusz Nosal, wiceprezes
KGHM dzielił się z uczestnikami Sesji nr 8 do-
świadczeniami na styku nauki i biznesu.

– To musi być zintegrowany system, który nale-
ży budować własnymi siłami, ponieważ żadna fir-

ma konsultingowa nie zapewni w pełni użytecznego
modelu do zarządzania. Rozwój technologii infor-
matycznych i ich znaczenia dla budowania wartości
przedsiębiorstwa czy przewagi konkurencyjnej wy-
maga nowego podejścia. Po pięciu latach doświad-
czeń wiemy, czego nam potrzeba: procesowej
orientacji zarządzania przedsiębiorstwem, ładu in-
formatycznego, budowy architektury korporacyjnej
IT i zarządzania relacjami w wewnętrznych usłu-
gach – zapewniał Mariusz Nosal

Aż 25 referatów zgłoszonych do sesji „Informaty-
ka w górnictwie – stan aktualny, szanse i wyzwa-
nia” zaprezentowano w formie posterowej.
Do szerszej prezentacji przyjęto siedem rozważań.
Zbigniew Koszowski i Jan Horodecki z Centralnego
Ośrodka Informatyki Górnictwa przedstawili
w swoim artykule nowe produkty oraz formy usług
informatycznych wykorzystywane w kopalniach
węgla kamiennego. Wskazywali przykłady oddzia-
łów, których pracownicy nie dostrzegają użyteczno-
ści Internetu i procesów informatycznych. Inni au-
torzy referatów także nie pomijali milczeniem ba-
rier rozwojowych technologii informatycznych
w branży wydobywczej. W górnictwie węglowym
przez kilkanaście lat restrukturyzacji główną prze-
szkodą była trudna sytuacja ekonomiczna oraz brak
odpowiednich standardów. Najtrudniej jednak po-
konać bariery w ludzkich umysłach, przeświadcze-
nie o małych korzyściach wynikających z wdroże-
nia informatyki do zarządzania przedsiębiorstwem.
Sesja zorganizowana przy pomocy IBM zapewne
powiększyła grono zwolenników tzw. informacji za-
rządczej.

JOLANTA TALARCZYK

Podczas 14 sesji, jakie zorganizowano na Polskim Kongresie Górniczym, po-
jęciem najczęściej pojawiającym się w wystąpieniach prelegentów była in-

nowacyjność. Nic więc dziwnego, że jedną z sesji, zorganizowaną przez Głów-
ny Instytut Górnictwa zatytułowano „Innowacyjne górnicwo”.

– Innowacyjność to chłonność przemysłu i gospodarki na nowe rozwiąza-
nia. Od jakości proponowanych przez naukę pomysłów zależy, czy przedsię-
biorcy zechcą z nich korzystać. Nowe rozwiązania muszą być nie tylko lepsze
od stosowanych do tej pory, ale powinny także przynosić konkretne oszczęd-
ności – powiedział otwierając sesję przewodniczący komitetu naukowego prof.
Józef Dubiński.

Profesor Dubiński dodał, że za rok, podczas Światowego Kongresu Górni-
czego, innowacyjność będzie elementem przewodnim, bowiem hasłem Kon-
gresu mają być wyzwania, jakie stoją przed górnictwem XXI wieku. 

Na sesję zgłoszono aż 25 referatów. Znalazły się wśród nich różnorodne pre-
zentacje, dotyczące nowych technologii, problematyki zarządzania, bezpie-
czeństwa pracy i warunków geologiczno-górniczych.

Wreferacie prof. Józefa Dubińskiego i dr. hab. Mariana Turka zwrócono
uwagę na potrzebę modyfikacji istniejących produktów kopalni oraz do-

skonalenie systemu produkcji, które wymagają zaangażowania potencjału inno-

wacyjnego przedsiębiorstwa i sięgania do nowych technologii. Autorzy zwróci-
li uwagę, że dotychczasowe doświadczenia dowodzą, iż głównym źródłem inno-
wacyjności jest koncentracja przedsiębiorstwa na swoich aktualnych atutach.

Wreferacie przedstawionym przez Janusza Imielę, dyrektora biura produk-
cji Kompanii Węglowej pokazane zostały zmiany organizacyjne przepro-

wadzone w firmie, których efektem będzie poprawa skuteczności zarządzania.
Rozwiązanie opiera się na oddzieleniu sfery zarządczej od procesów produkcyj-
nych, poprzez utworzenie czterech centrów wydobywczych. Odpowiedzialność
za strategię oraz organizację zadań związanych z zarządzaniem finansami,
sprzedażą węgla czy zabezpieczeniem produkcji skoncentrowana została
w centrali firmy, natomiast zadania związane z bieżącą produkcją węgla oraz jej
zabezpieczeniem skupiono w centrach wydobywczych.

Prof. Krystian Probierz, dziekan wydziału Górnictwa i Geologii Politechniki
Śląskiej, przedstawił dane o produkcji i zużyciu węgla kamiennego i brunatne-
go na tle trendów światowych. Wskazał, iż wielkość wydobycia węgla w Polsce
oraz wielkość zużycia w latach 1994-2005 wykazuje odwrotne trendy aniżeli
stwierdzone w gospodarce światowej. Stwierdził, że zasoby węgla w Polsce
i techniczno-ekonomiczne możliwości ich wydobycia pozwalają na wieloletnie
zabezpieczenie naszych potrzeb energetycznych. (az)

Gdy nad ogromnymi pokładami
węgla brunatnego w rejonie Legnicy
nową szosą ekspresową pomkną sa-
mochody, nie będzie szans na tanią
energię. To jeden z wniosków sesji
dotyczącej eksploatacji odkrywkowej,
najliczniejszej podczas Polskiego
Kongresu Górniczego. Zgromadziła
180 osób. Debacie towarzyszyły dwie
wystawy sprzętu górniczego oraz wy-
jazd do Kopalni Wapienia „Czatkowi-
ce”, gdzie odbyła się prezentacja no-
woczesnych koparek i przesiewaczy
w ruchu technologicznym.

– Węgiel brunatny jest obecnie naj-
tańszym nośnikiem energii. Obecny
poziom wydobycia będzie trwał przez
około 10–15 lat, a następnie nastąpi
spadek, jeżeli nie zostanie urucho-
mione wydobycie na nowych per-
spektywicznych złożach Legnica-Ści-
nawa czy Gubin-Mosty – mówił prof.
Zbigniew Kasztelewicz.

Do sesji na temat eksploatacji od-
krywkowej zgłoszono aż 36 referatów.
Dotyczyły różnych zagadnień związa-
nych nie tylko ze strategiczną rolą
węgla brunatnego w polskiej energe-
tyce. Sporo uwagi poświęcono udzia-
łowi przemysłu kruszyw naturalnych
w rozwoju infrastruktury drogowej

i budownictwa. Mówiono m.in.
o skutkach obszarów Natura 2000
na działalność górniczą.

– Złoża powinny być zabezpieczo-
ne i objęte ochroną prawną, aby mo-
gły je wykorzystywać przyszłe poko-
lenia. Górnictwo musi się wpisywać
w naturalny bieg zmian. Środowisko
samo się przekształca i nie trzeba się
bać przemysłu, trzeba dostrzegać
szanse, które niesie. Bajkał jest naj-
większym zbiornikiem słodkiej wody.
Trzeba spojrzeć z tej perspektywy
na wydobycie węgla w rejonie Beł-
chatowa, gdzie po zakończeniu eks-
ploatacji powstaną dwa duże jeziora
– zapewniał prof. Jerzy Klich, prze-
wodniczący Komitetu Naukowego
Sesji nr 3.

Jeżeli w Polsce powstaną wszystkie
drogi, o których marzą lokalne spo-
łeczności, jeżeli zbudujemy osiedla
na miarę zainteresowań młodych oby-
wateli i jednocześnie zachowamy
w niezmienionych granicach ptasie
siedliska, to Polska może zostać od-
cięta od własnych bogactw natural-
nych. Podczas sesji na temat wydoby-
cia odkrywkowego surowców wskazy-
wano, że górnictwa nie wolno stawiać
w opozycji do środowiska naturalne-

go, jeżeli Polska ma zaspokajać po-
trzeby socjalne ludności. Krótko-
wzroczna polityka w tym względzie
może przynieść konieczność importo-
wania surowców i materiałów, których
natura nam nie poskąpiła i które mogą
służyć rozwojowi regionów. Ochro-
na dostępu do złóż musi być zagwa-
rantowana w planach przestrzennego
zagospodarowania terenów. Niestety,
obecnie w niektórych gminach zigno-

rowano tę konieczność, dając priorytet
np. budowie autostrady.

Obradom towarzyszyły wieczorne
spotkania towarzyskie. Były one oka-
zją do złożenia urodzinowych życzeń
dwóm profesorom: Ryszardowi
Ubermanowi i Stefanowi Kukiełce.
Dla jubilatów i uczestników sesji pro-
gram artystyczny przygotował i wy-
konał Alosza Awdiejew.

JOLANTA TALARCZYK

KONGRES str. 3

EEKKSSPPLLOOAATTAACCJJAA  OODDKKRRYYWWKKOOWWAA::  NNaajjwwiięękksszzaa  sseessjjaa  tteemmaattyycczznnaa

Zachowajmy dostęp do złóż

Przedstawiamy kolejną porcję
materiałów, które powstały podczas
pierwszego Polskiego Kongresu
Górniczego. To ważne wydarzenie
dla całej branży wydobywczej odby-
ło się w Krakowie w dniach 19–21
września. Zakończyło się przyję-
ciem Deklaracji Programowej. Kon-
gres stał się nie tylko platformą wy-
miany poglądów i doświadczeń, ale
i miejscem integrującym całe środo-
wisko górniczego – miedzi, surow-
ców skalnych, węgla kamiennego
i brunatnego.

Kolejne problemy poruszane pod-
czas sesji tematycznych Kongresu
przedstawimy w następnym Wyda-
niu „Trybuny Górniczej”.

Debacie podczas sesji na temat eksploatacji odkrywkowej towarzyszyły
dwie wystawy sprzętu górniczego.

Szanse i wyzwania informatyki w branży wydobywczej były tematem sesji Infoamtyka w górnictwie.
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BBEEZZPPIIEECCZZEEŃŃSSTTWWOO
II EEKKOOLLOOGGIIAA::

Węgiel potrzebny
Górnictwo jest nam potrzebne

– podstawę do tego twierdzenia dają
ostatnie badania socjologiczne prze-
prowadzone przez prof. Wiktorię Sob-
czyk, z Katedry Ekologii Terenów
Przemysłowych Akademii Górniczo-
-Hutniczej w Krakowie, poświęcone
uciążliwości środowiskowej górnictwa.
Ich wyniki autorka zaprezentowała
podczas obrad Polskiego Kongresu
Górnictwa. 

– Moi respondenci, w przewadze
mieszkańcy terenów górniczych lub
osoby zawodowo związane z górnic-
twem, bardzo poważnie podeszli do py-
tań zawierających dodatkową trudność.
Otóż, odpowiedzi trzeba było warto-
ściować. Cieszy fakt, że tym razem
wszyscy respondenci byli zgodni, co
do tego, że górnictwo musi funkcjono-
wać, jako gałąź przemysłu, ze względu
na bezpieczeństwo energetyczne kraju
– podkreśla prof. Wiktoria Sobczyk.

Badani zwracali uwagę na postępują-
cą poprawę w dziedzinie gospodarki
odpadami górniczymi i rekultywacji te-
renów. Wskazywali jednocześnie
na konieczność ciągłego doskonalenia
systemów bezpieczeństwa człowieka
zatrudnionego w kopalni. 

– W pięciopunktowej skali te dwa
problemy ankietowani ocenili najwy-
żej, przyznając za każdym razem po 4,5
punktu – zauważa autorka badań.

Nisko oceniono natomiast działal-
ność w dziedzinie zagospodarowania
terenów zdegradowanych przez prze-
mysł. Społeczeństwo wciąż uważa, że
proces ekologicznej odbudowy zanie-
czyszczonego środowiska posuwa się
zbyt wolno. Podobnie oceniono stan
prac w dziedzinie zrzutu wód kopalnia-
nych. I w tym przypadku czynnik ludz-
ki – czyste środowisko gwarantujące
zdrowie – wziął górę.

Wyniki badań wskazują ponadto jed-
noznacznie, że społeczeństwo uświado-
miło sobie po latach, jak wiele koszto-
wał proces „odchudzania” branży.

– Utrata miejsc pracy lub części
świadczeń socjalnych zatrudnionych
w tej gałęzi gospodarki zmieniła w na-
szej mentalności wiele. Dopiero teraz
wielu uświadomiło sobie, jak wiele
górnictwo znaczyło i jak wiele znaczy
dziś. Jego całkowita likwidacja znacznie
pogorszyłaby poziom ich życia. Prze-
cież nadal zapewnia ono byt ogromnej
rzeszy ludzi, niekoniecznie bezpośred-
nio związanych z branżą – podsumo-
wuje prof. Wiktoria Sobczyk. (kaj)

IINNFFOORRMMAATTYYKKAA  WW GGÓÓRRNNIICCTTWWIIEE::  NNaajjttrruuddnniieejj  ppookkoonnaaćć  bbaarriieerręę  śśwwiiaaddoommoośśccii

Szybkość decyzji i przetwarzania danych

IINNNNOOWWAACCYYJJNNEE  GGÓÓRRNNIICCTTWWOO::

Wyzwania dla całego sektora



– Z wyników ekonomiczno-fi-
nansowych górnictwa odnotowa-
nych po ośmiu miesiącach 2007
roku wynika, że sytuacja branży
jest gorsza niż przed rokiem.

– To prawda, obniżyło się wydoby-
cie i sprzedaż węgla kamiennego, po-
gorszył się wynik finansowy netto.
Wydobycie węgla kamiennego po 8
miesiącach 2007 roku wyniosło 59
mln ton, to o 4,4 mln ton mniej niż
przed rokiem, ale zaznaczyć trzeba, że
w sierpniu wydobyto ponad 58 tys.
ton węgla więcej niż w lipcu. O 5,3
mln ton, do poziomu 56,2 mln ton,
spadła także sprzedaż węgla. Na ryn-
ku krajowym sprzedano 47,3 mln ton,
o 2,6 mln ton zmniejszył się eksport.
W ciągu ośmiu miesięcy polskie ko-
palnie wyeksportowały 8,9 mln ton
węgla. Pomimo obniżenia wydobycia
i sprzedaży, wzrosły zapasy węgla
na zwałach przykopalnianych.
Pod koniec sierpnia zalegało tam 5,9
mln ton węgla, to o 1,8 mln ton więcej
niż pod koniec 2006 r.

– W porównaniu do danych po-
chodzących sprzed roku ce-
na zbytu węgla jest wyższa śred-
nio prawie o 4 procent. Przycho-
dy ze sprzedaży spadły jednak
o ponad 5 procent. Co, oprócz
zmniejszenia wielkości sprzeda-
ży, wpłynęło na taką sytuację?

– Chociaż całkowite koszty wydo-
bycia pozostają na poziomie sprzed
roku, to o 8,1 procent wzrósł średni
jednostkowy koszt sprzedanego wę-
gla. W średnim koszcie produkcji,
wynoszącym 182,09 zł/t, największy
udział, bo aż 47,4 procent stanowiły
koszty wynagrodzeń z narzutami.
W ciągu roku koszty wynagrodzeń
wzrosły aż o 9,7 procent. Wyższe są
także inne podstawowe składniki
kosztów produkcji, koszt materiałów
wzrósł przykładowo o 10,7 procent,
energia podrożała o 5 procent, a usłu-
gi obce o 6,3 procent. Tempo wzrostu
cen zbytu węgla było niższe niż
wzrost jego kosztu, z tego powodu
mniejszy niż przed rokiem jest zysk

ze sprzedaży tony węgla. W 2006 ro-
ku górnictwo na tonie węgla zarabia-
ło 6,91 zł, obecnie zarabia 2,33 zł.
Całkowity zysk górnictwa ze sprze-
daży węgla jest natomiast niższy
o 437,6 mln zł niż rok temu i wynosi
131,5 mln zł.

– Znacznie, o ponad 247 mln zł,
pogorszył się wynik finansowy
netto górnictwa. Jak wygląda na-
tomiast wskaźnikowa ocena sytu-
acji finansowej?

– Także tutaj obserwujemy nieko-
rzystną sytuację. Wskaźnik płynności
finansowej III stopnia, mierzony sto-
sunkiem aktywów obrotowych do
zobowiązań krótkoterminowych,
zmniejszył się w ciągu roku z 1,21
do 0,94; wskaźnik rentowności obni-
żył się natomiast z 2,7 do 0,6. Nieko-
rzystnym zjawiskiem jest także wy-
dłużenie cyklu płatności zobowiązań
bieżących z 86 dni w 2006 r. do 94 dni
w 2007 r. Pomimo pogarszających się
wyników ekonomiczno-finansowych
górnictwo regulowało na bieżąco bie-
żące płatności publicznoprawne oraz
spłaty restrukturyzowanych zobowią-
zań. Dzięki temu zobowiązania gór-
nictwa, w końcu sierpnia 2007 r. wy-
noszące 6,08 mld zł, były niższe o 943
mln niż pod koniec 2006 r.

Rozmawiała: ANNA ZYCH

– 10 października rozpoczyna się konferencja
„Koksownictwo 2007”, czy jest to wydarzenie cy-
kliczne?

– Konferencja ma długą historię, ale w sposób cyklicz-
ny i w stałym terminie organizowana jest od 12 lat, corocz-
nie na początku października. Wcześniej organizacja spo-
tkań wynikała z aktualnych potrzeb branży.

– Jaka będzie wiodąca tematyka tegorocznej kon-
ferencji?

– Cykliczne konferencje mają to do siebie, że mają po-
dobny scenariusz. Tradycyjnie, od dwunastu lat, pierwszy
dzień poświęcony jest sprawom strategicznym. W drugim
dniu przemysł przedstawia swoje osiągnięcia technologicz-
ne, dokonania modernizacyjne i nowe technologie prze-
mysłowe. Trzeci dzień zarezerwowany jest dla nauki, poka-
zywane są wyniki badań wyprzedzających. Ta konferencja
to przede wszystkim spotkania ludzi nauki i techniki prze-
mysłowej, uczestniczą w niej także przedstawiciele otocze-
nia przemysłu koksowniczego. Koksownictwo to dziś jed-
na z intensywniej inwestujących w modernizację branż.
Relatywnie, biorąc pod uwagę wielkość przemysłu energe-
tycznego czy górniczego, koksownie inwestują o kilkaset
procent więcej w stosunku do osiąganych przychodów.

– W Książu spotka się szerokie grono autorytetów?
– Jeszcze sześć lat temu na konferencję przyjeżdżało 70-

80 osób, dzisiaj uczestników jest dwukrotnie więcej. Przy-
jeżdżają tu przede wszystkim ludzie czynu, którzy poprzez
swoje dokonania mają określoną pozycję w pewnych dys-
cyplinach i dziedzinach w branży; jedni budują, drudzy
produkują, zajmują się częścią technologii czy dziedzinami
naukowymi i projektowymi. Są to przede wszystkim fa-
chowcy, mający bardzo wysokie kompetencje.

– Główny nacisk podczas obrad położony zosta-
nie na praktykę i dzień powszedni koksownictwa?

– W koksownictwie dzień bez nowości jest dniem stra-
conym. To branża, która dynamicznie wewnętrznie tworzy
nowe przedsięwzięcia, niekoniecznie rewolucyjne, bo
w technice dokonuje się ciągła ewolucja.

– Konferencja jest też zapewne platformą do wy-
miany doświadczeń?

– Jest taką platformą i z tego powodu przyjeżdżają na nią
także firmy z otoczenia, nie tylko producenci koksu i wę-
gla koksowego. Biorą w niej udział także firmy, które do-
starczają usługi i serwis techniczny dla koksownictwa.
W tym znaczeniu konferencja jest jedyną platformą wy-
miany doświadczeń. To także doskonałe miejsce spotka-
nia nauki z praktyką przemysłową.

– Gdybyśmy mieli pokrótce zdefiniować najwięk-
sze wyzwania stojące aktualnie przed koksownic-
twem.

– Myślę, ż problem ekologii koksownictwa mija, w tej
chwili można powiedzieć, że stosowanie rozwiązań pro-
ekologicznych jest codzienną praktyką. Koksownictwo
modernizujemy przede wszystkim po to, żeby zwiększyć
produktywność, ale w tym procesie wewnętrznie zawarta
jest ochrona środowiska. Pewnym wyzwaniem zaczy-
na być natomiast dostępność do węgla, szczególnie dobrej
jakości węgli koksujących. W związku z tym, że proble-
mem jest ograniczenie po stronie zasobów w sensie geolo-
gicznym, a na całym świecie zasoby dobrej jakości węgli
koksujących się kurczą, jest to dla koksownictwa wyzwa-
nie pod względem technologicznym. Przykładem rozwią-
zania tego problemu jest budowa nowej baterii w Radlinie,
w koksowni Zabrze, gdzie zastosowano nową technologię
ubijania wsadu węglowego, dzięki której można wykorzy-
stywać gorszej jakości węgle.

Rozmawiała: ANNA ZYCH
Patronat medialny konferencji „Koksownictwo 2007”
sprawuje redakcja „Trybuny Górniczej”.
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Spotkanie naukowców z praktykami
Rozmowa z dr. MARKIEM ŚCIEŻKO,

dyrektorem Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla
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GŁÓWNY INSTYTUT GÓRNIC-
TWA POD KONIEC WRZEŚNIA
PODPISAŁ POROZUMIENIE
O WSPÓŁPRACY NAUKOWO-
-TECHNICZNEJ Z WYDZIAŁEM

INŻYNIERII LĄDOWEJ POLITECHNIKI
KRAKOWSKIEJ IM. TADEUSZA KO-
ŚCIUSZKI. Głównym celem porozumienia jest
nawiązanie ściślejszej współpracy i współdziałania
w zakresie realizacji przedsięwzięć naukowo-ba-
dawczych, edukacyjnych i szkoleniowych w ob-
szarze ogólnie rozumianej inżynierii sejsmicznej.
Obydwie instytucje mają na tym polu duże do-
świadczenie i osiągnięcia, które wzajemnie się
uzupełniają. Główny Instytut Górnictwa jest wio-
dącą w kraju jednostką w obszarze pomiarów sej-
smometrycznych i sejsmologii górniczej, nato-
miast specjaliści z Politechniki Krakowskiej two-
rzą znaną w świecie szkołę w zakresie projektowa-
nia i zabezpieczania obiektów budowlanych
przed szkodliwym oddziaływaniem drgań sej-
smicznych. Podpisane w obecności rektora Poli-
techniki Krakowskiej porozumienie otwiera sze-
rokie pole do współpracy w obszarze niezwykle
ważnym dla górniczych rejonów Polski, szczegól-
nie w Legnicko-Głogowskim Okręgu Miedzio-
wym oraz w Górnośląskim Zagłębiu Węglowym.
Uważamy, że tylko ścisła współpraca specjalistów
z zakresu geofizyki górniczej i inżynierii budowla-
nej może prowadzić do opracowywania nowych
i skutecznych rozwiązań, minimalizujących od-
działywanie drgań sejsmicznych, występujące
na powierzchni terenów górniczych, w odniesie-
niu do obiektów budowlanych, jak i mieszkańców.

Ponadto, obie instytucje zadeklarowały rów-
nież ścisłą współpracę w zakresie organizacji stu-
diów podyplomowych, szkoleń i seminariów
na temat wpływów eksploatacji górniczej na po-
wierzchnie terenu, jak również udziału pracowni-
ków GIG w pracach Polskiej Grupy Inżynierii
Sejsmicznej.

Wokół górnictwa NNIIKK::  ZZaakkoońńcczzoonnoo  kkoonnttrroollęę
pprrzzeettaarrggóóww  ww „„HHaalleemmbbiiee””

Czas na wnioski
W ubiegłym tygodniu Kompania Węglowa otrzymała opinie

i wnioski po kontroli procedur przetargowych na zlecenia usług
w kopalni „Halemba”. Inspektorzy badali dokumenty z dwóch
lat poprzedzających pamiętną katastrofę oraz z pierwszego pół-
rocza br. Protokół będzie podany do publicznej wiadomości naj-
wcześniej w połowie października.

– Kontrolowany ma prawo, żeby się odwołać od przedstawio-
nych mu wniosków. Jeżeli nie będzie zażalenia, to 8-10 paździer-
nika prawdopodobnie będziemy już mogli ujawnić ustalenia na-
szych inspektorów. Mieli oni zapewnioną pomoc doradców tech-
nicznych i prawnych, zatem mamy podstawy sądzić, że sformuło-
wane wnioski zainspirują dyrekcje kopalni i zarząd Kompanii
do określonych działań. Wnioski NIK-u nie mają mocy wład-
czych decyzji. Możemy jednak uzyskać wsparcie organów nadzo-
ru. Jest to tym bardziej zasadne, że kontrolowaliśmy procedury
przetargowe pod kątem bezpieczeństwa pracowników firm wy-
konujących zlecenia na terenie kopalni oraz załogi zakładu górni-
czego, którego ruchu nie wstrzymuje się na czas wykonywania
robót zlecanych zewnętrznym wykonawcom – powiedział „TG”
Edmund Sroka, dyrektor delegatury NIK w Katowicach.

Zamówieniami publicznymi oraz wydatkowaniem środków
na ich realizację w Kompanii Węglowej od 1 sierpnia br., intere-
sują się funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego.
Kontrolą objęli wybrane procedury z ostatnich siedmiu lat. 

Przetargi na zlecenia robót górniczych firmom zewnętrznych
stały się tematem różnorodnych dociekań po katastrofie
w KWK „Halemba”, ponieważ wyszło wtedy na jaw, że wielomi-
lionowe kontrakty wygrywali nieliczni. Firma „Mard”, której aż
15 pracowników zginęło w „Halembie” (oraz 8 górników z ko-
palni), była jednym z takich pewniaków. Jak ustalono w odręb-
nym wątku postępowania prokuratorskiego, rywalami „Mardu”
były firmy nie spełniające wymogów. Nie unieważniano przetar-
gu i nie organizowano nowego. Tak się dziwnie składało, że sze-
fowie konkurencyjnych firm stających do przetargów byli za-
przyjaźnieni z prezesem (właścicielem) rudzkiej spółki „Mard”.
Jest on jedną z osób podejrzanych o przyczynienie się do kata-
strofy w „Halembie”. Gliwicka prokuratura postawił mu zarzut
poświadczania nieprawdy w dokumentacji przetargowej. (tal)

Gorzej niż przed rokiem
Rozmowa z HENRYKIEM PASZCZĄ,

wicedyrektorem katowickiego oddziału
Agencji Rozwoju Przemysłu

UUSSTTAAWWAA  BBUUDDŻŻEETTOOWWAA::

Mniej na górnictwo
W minionym tygodniu, 25 września rząd przyjął projekt ustawy budżetowej

na 2008 rok. W projekcie założono, że łączne dochody budżetu państwa wynio-
są 281,8 mld zł, wydatki zaś będą nie większe niż 310,4 mld zł. Planowany de-
ficyt budżetowy będzie miał wysokość 28,6 mld zł.

Przewidywany wzrost zatrudnienia w gospodarce wynieść ma 2 procent,
PKB wzrosnąć ma o 5,5 procent, prognozowany wskaźnik wzrostu cen towa-
rów i usług konsumpcyjnych to 2,3 procent, a wynagrodzenia mają rosnąć
w tempie 3,6 procent rocznie.

W przyjętym przez rząd projekcie dla górnictwa węgla kamiennego zarezerwo-
wano 368 mln zł dotacji podmiotowej. Może się jednak okazać, że kwota ta jest
za niska o 19 mln zł, aby zaspokoić wszystkie potrzeby branży. W takim wypadku
wypłaty z tytułu szkód górniczych nie będą mogły być w całości realizowane. (az)

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
na paliwa stałe, a zwłaszcza „eko-
groszki” węglowe.

Do 2009 r. kopalnia „Bobrek-Cen-
trum” będzie sukcesywnie wzbogaca-
ła swoją ofertę paliw „eko”. Oznacza
to, że w niedalekiej przyszłości do od-
biorców trafią także „ekomiały” pro-
dukowane z wysokiej jakości miałów
energetycznych pochodzących z po-
kładów 507, 509 i 510. 

– Za dwa lata w ruchu „Centrum”
planujemy uruchomienie sprzedaży
paczkowanego „ekomiału”. Tym sa-
mym nasza kopalnia ma ambicję stać
się liderem w dziedzinie produkcji paliw
stałych w ramach Kompanii Węglowej
– przyznał Leonard Klabis, dyrektor
techniczny kopalni „Bobrek-Centrum”.

Perspektywiczne plany związane ze
sprzedażą „ekogroszku” sięgają kilku-
nastu lat.

Złoże węgla, z którego jest pozy-
skiwany, oszacowano na 12 mln ton.
W pokładzie 503 do wybierania szy-
kowane będą kolejno cztery dalsze
ściany. Niewykluczone, że w sąsied-
nim pokładzie 504 również zalega
gatunkowo podobne jakościowo
złoże.

– Potwierdzą to badania laborato-
ryjne. Wówczas będziemy mieć stu-
procentową pewność – deklaruje dy-
rektor Klabis.

Tymczasem sprzedawany już „eko-
groszek” poddawany był specjali-
stycznym testom spalania w Instytu-
cie Chemicznej Przeróbki Węgla
w Zabrzu uzyskując certyfikat badań
energetyczno-emisyjnych. Stanowi
on potwierdzenie jego wysokich wła-
ściwości ekologicznych i użytko-
wych. 

KAJETAN BEREZOWSKI

Pieklorz już się paczkuje
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Wminiony piątek, 28 bm. w Kok-
sowni „Przyjaźń” w Dąbrowie

Górniczej ruszyła nowa elektrocie-
płownia na gaz koksowniczy. Nowo-
czesny turbozespół parowy produkcji
Simensa dysponuje mocą 21 MWe.

Tempo prac było zawrotne. Obiekt
oddano pod klucz po zaledwie dwu-
dziestu miesiącach prac. Wartość
przedsięwzięcia przekroczyła 91 mln
zł, z czego 19,5 mln zł udało się inwe-
storom pozyskać ze środków unij-
nych. Kolejne 20 mln zł pochodzi
z pożyczki udzielonej przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska.

Obecny na uroczystości otwarcia
Jacek Kościelniak, sekretarz stanu
w Kancelarii Premiera, odczytał list
skierowany przez prezesa Rady Mini-
strów Jarosława Kaczyńskiego do kie-
rownictwa i załogi zakładu.

„Gwarantując produkcję na naj-
wyższym poziomie spółka znakomi-
cie wpisuje się w krajobraz dynamicz-
nie rozwijającego się Śląska” – m.in.
napisał premier.

Jak poinformował w czasie uroczy-
stości otwarcia Edward Szlęk, pre-

zes Koksowni „Przyjaźń”, elektrocie-
płownia w koksowni „Przyjaźń” bę-
dzie swoistym gwarantem jej samo-
wystarczalności energetycznej.

Warto zauważyć, że zastosowany
w elektrociepłowni sposób utylizacji
gazu nadmiarowego poprzez odpyle-
nie, a następnie spalenie w kotle ener-
getycznym, jest korzystny nie tylko ze
względów energetycznych, ale także
ekologicznych. Emisja zanieczysz-
czeń emitowanych rocznie do atmos-
fery zmniejszy się bowiem aż o 160
tys. ton. Ponadto, w efekcie spalania

gazów nadmiarowych, koksownia za-
oszczędzi 12 tys. ton nieodnawial-
nych źródeł energii.

Jak wyliczyli eksperci, dzięki inwe-
stycji, której generalnym realizatorem
był katowicki „Energoinstal”, kok-
sownia zaoszczędzi na zakupach
energii elektrycznej w sumie 28 mln
zł rocznie.

Prezes Edward Szlęk zapowie-
dział również sukcesywne remonto-
wanie kolejnych baterii koksowni-
czych. W ciągu pięciu lat zwiększyć

się ma zdolność produkcyjna zakła-
du z 2,7 do 3,5 mln ton rocznie. Pod-
kreślił jednak, że dalszy rozwój kok-
sowni będzie możliwy tylko w sytu-
acji, gdy Komisja Europejska zrewi-
duje swe sztywne – jak na razie
– stanowisko w sprawie przyznania
Polsce niskich limitów emisji dwu-
tlenku węgla.

Zkolei minister Jacek Kościelniak
zapewnił, że rząd zrobi wszystko,

aby przekonać Brukselę do zmiany
stanowiska. (kaj)

– Metan, będący źródłem za-
grożenia, może być również
gospodarczo wykorzystywany.
Prym w tym względzie wiedzie Ja-
strzębska Spółka Węglowa. 

– Niewątpliwie. W ubiegłym roku,
w wyniku odmetanowania uzyskali-
śmy 126 mln metrów sześciennych
metanu, z czego wykorzystaliśmy go-
spodarczo w różnych formach około
88 mln. Jedną z nich jest system kli-
matyzacji centralnej funkcjonujący
w kopalni „Pniówek”, gdzie metan,
pochodzący z procesu odmetanowa-
nia pokładów, spalany jest w silnikach
gazowych. Silniki napędzają generato-
ry i tym sposobem następuje produk-
cja energii elektrycznej. Jest ona na-
stępnie po części przesyłana do sieci
i wykorzystywana do napędzania
chłodziarek sprężarkowych. Z kolei
ciepło pochodzące ze schładzania tych
silników oraz odebrane ze spalin zasi-
la chłodziarki absorpcyjne. Jednym
słowem, energia chemiczna metanu,
potencjalnego źródła zagrożenia, wy-
korzystywana jest do produkcji chło-
du w postaci wody o temperaturze ok.
1,5 stopnia Celsjusza. Ów chłód trafia
do wyrobisk dołowych poprawiając
komfort pracy górniczych załóg.

– W jakich zakładach stosowa-
ne są obecnie tego typu rozwiąza-
nia?

– Obecnie w kopalni „Pniówek”
działa klimatyzacja centralna, nato-
miast klimatyzacje grupowe funkcjo-
nują w kopalniach: „Jas-Mos”, „Bory-
nia” i „Zofiówka”. Wykorzystujemy
także klimatyzacje lokalne usytuowa-
ne według potrzeb w konkretnych wy-
robiskach. Reasumując, metan z od-
metanowania wykorzystujemy w 70
proc. i planujemy w ciągu najbliższych
lat osiągnąć poziom ponad 90 proc. 

– Czyżby szykowały się nowe
inwestycje?

– Dysponujemy już technologią
służącą zagęszczaniu mieszaniny me-

tanowej do koncentracji gazu siecio-
wego. Zostały również zawarte wstęp-
ne uzgodnienia z Akademią Górni-
czo-Hutniczą w Krakowie i władzami
Jastrzębia Zdroju w celu wykorzysta-
nia metanu do celów komunalnych.
Krakowscy naukowcy będą nas
wspierać w opracowywaniu nowych
metod pozyskiwania i wykorzystania
metanu, gdyż na obecnym etapie,
w wyniku odmetanowania wyrobisk,
jesteśmy w stanie ująć ok. 40 proc.
metanu, reszta wydziela się do powie-
trza kopalnianego. Technologie po-
zwalające na wykorzystywanie meta-
nu o niskich koncentracjach są wdra-
żane w górnictwie australijskim.

– Nie możemy być gorsi, ale no-
we wyzwania z pewnością pocią-
gną za sobą niemałe koszty. 

– Pewnie tak, ale są to inwestycje,
które szybko się zwracają i trzeba je
eksploatować na jak najszerszą skalę.
Przecież dzięki metanowi zyskujemy
stosunkowo tanią energię, a przy oka-
zji ograniczamy efekt cieplarniany. To
się po prostu opłaca.

Rozmawiał:
KAJETAN BEREZOWSKI

Chwycili diabła za rogi
Rozmowa z dr. inż. ANDRZEJEM TOREM,

wiceprezesem i dyrektorem biura produkcji
Jastrzębskiej Spółki Węglowej
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Aktu poświęcenia nowo uruchomionej elektrociepłowni dokonał biskup
sosnowiecki Adam Śmigielski.

Wiceprzewodniczącemu ZZG w Polsce KWK „Krupiński” 

Kol.

PIOTROWI SWOBODZIE

wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci 

OJCA

składa

Związek Zawodowy Górników w Polsce 

KWK „Krupiński”

UUEE::  KKaarrttaa  eenneerrggeettyycczznnaa

„Kamień węgielny” bezpieczeństwa
Parlament Europejski zaapelował o powołanie „urzędnika wysokiego szcze-

bla” ds. polityki zagranicznej w dziedzinie energetyki.
Według eurodeputowanych ma być on odpowiedzialny za koordynację

wszystkich obszarów polityki wchodzących w skład wspólnej europejskiej po-
lityki zagranicznej w dziedzinie energetyki, zwiększając zdolność UE do ochro-
ny swoich interesów w zakresie bezpieczeństwa energetycznego w negocja-
cjach z partnerami zewnętrznymi.

W przyjętym w ub. tygodniu zdecydowaną większością głosów sprawozda-
niu Jacka Saryusza-Wolskiego, szefa Komisji Spraw Zagranicznych Parlamen-
tu Europejskiego, eurodeputowani podkreślili, że Karta Energetyczna powin-
na stanowić „kamień węgielny” wspólnej europejskiej polityki zagranicznej
w dziedzinie energetyki. Jej ratyfikacji wciąż niestety odmawia Rosja,

– Proponujemy rozwiązanie instytucjonalne, które miałoby zapewnić, że
w sprawach energetycznych UE będzie mówiła jednym głosem – podsumował
obrady Saryusz-Wolski

Eurodeputowani dyskutowali również o tym, jak zmniejszyć zależność Euro-
py od zagranicznych źródeł energii. Za „kluczową” w tym kontekście uznają
walkę ze zmianami klimatycznymi, a także rozwój i promocję technologii ener-
gooszczędnych i odnawialnych czystych źródeł energii. Uważają też, że po-
trzebne jest opracowanie konkretnych postanowień traktatowych prowadzą-
cych do powstania wspólnej europejskiej polityki zagranicznej w dziedzinie
energetyki, obejmującej bezpieczeństwo dostaw, tranzyt i inwestycje związane
z bezpieczeństwem energetycznym. (kaj)

„„PPRRZZYYJJAAŹŹŃŃ””::  GGwwaarraanntt  ssaammoowwyyssttaarrcczzaallnnoośśccii  eenneerrggeettyycczznneejj

Ruszyła nowa elektrociepłownia

Jednym z ubocznych skutków re-
strukturyzacji górnictwa było zli-

kwidowanie w latach 1998–2002 nie-
mal wszystkich zawodowych i śred-
nich szkół górniczych, co przyczyniło
się do starzenia kadry górniczej. Pra-
cownicy w wieku 36–45 lat stanowią
52 proc. ogółu zatrudnionych w ko-
palniach węgla kamiennego, a młodzi do 29 lat – zaled-
wie 1,5 proc.

Obecny stan szkolnictwa (przede wszystkim zawodo-
wego i średniego), kształcącego kadry dla przemysłu wy-
dobywczego, nie gwarantuje niezbędnego minimum co
do ilości, jak i jakości edukowanych absolwentów. Stan
ten niewątpliwie wpływa bardzo niekorzystnie na bezpie-
czeństwo w zakładach górniczych.

Tę rosnącą lukę pokoleniową i kompetencyjną w za-
kładach górniczych, spowodowaną ubytkiem kadry
o wysokich kwalifikacjach, stara się niwelować Centrum
Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego Sp. z o.o., roz-
wijając działalność edukacyjną. Jest ona prowadzo-
na w zorganizowanych formach, takich jak: kursy, szko-
lenia, seminaria i konferencje oraz w formie instruktaży
stanowiskowych, które stanowią integralną część wyko-
nywanych niemal codziennie czynności „rzeczoznawcy
do spraw ruchu zakładu górniczego”. Rozwój edukacyj-
nej misji Centrum inspirowany jest również analizą sta-
nu zagrożeń naturalnych i techniczno-technologicznych,
na który niewątpliwy wpływ mają: wzrost głębokości
wydobycia i skala jego koncentracji, przy postępującej
dekapitalizacji maszyn i urządzeń górniczych. 

Działalność edukacyjna Centrum Badań i Dozoru
Górnictwa Podziemnego, w dziedzinie technicznego

bezpieczeństwa pracy, realizowana jest m.in. poprzez:
działalność szkoleniową Ośrodka Kształcenia i Dosko-
nalenia Kadr, instruktaże stanowiskowe, przeprowadza-
ne w ramach czynności „rzeczoznawcy do spraw ruchu
zakładu górniczego” przez pracowników Ośrodka Rze-
czoznawstwa i Dozoru Urządzeń Górniczych, podczas
wykonywania i omawiania wyników badań kontrolnych.

Celem działalności szkoleniowej CBiDGP jest aktuali-
zacja i uzupełnienie wiedzy i umiejętności z zakresu: oce-
ny zagrożeń związanych z wykonywaną pracą, metod
ochrony przed zagrożeniem dla zdrowia i bezpieczeń-
stwa pracowników, kształtowania warunków pracy
w sposób zgodny z przepisami i zasadami bhp, postępo-
wania w razie wypadku oraz w sytuacjach awaryjnych.

Są też cele szczególne związane
z doskonaleniem i pozyskaniem
nowych kompetencji technicz-
nych, zwłaszcza w dziedzinie ob-
sługi i oceny stanu technicznego
maszyn i urządzeń górniczych.

CBiDGP prowadzi działalność
szkoleniową w formach kurso-

wych od 2000 roku. Posiada wpis do ewidencji oświato-
wych placówek niepublicznych oraz decyzję terenowego
organu nadzoru górniczego stwierdzającą spełnienie wa-
runków do prowadzenia szkoleń dla pracowników zakła-
dów górniczych. Szczególną specjalnością Ośrodka
Kształcenia i Doskonalenia Kadr są kursy, szkolenia, se-
minaria i konferencje dla osób średniego i wyższego do-
zoru ruchu, uzupełniające wiedzę w zakresie prawidło-
wej eksploatacji maszyn i urządzeń górniczych, w aspek-
cie bezpiecznej pracy ludzi, maszyn i urządzeń.

Większość programów szkoleń opracowuje i pro-
wadzi własna wysoko kwalifikowana kadra, po-

siadająca wieloletnie doświadczenie zawodowe, wspar-
te certyfikatami personelu UDT-CERT oraz upoważ-
nieniami rzeczoznawcy ds. ruchu zakładu górniczego
nadanymi przez prezesa Wyższego Urzędu Górniczego.
Działalność edukacyjną Spółki wspiera również liczne
grono wybitnych specjalistów z wyższych uczelni: Aka-
demii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Politechniki
Śląskiej w Gliwicach, Politechniki Wrocławskiej, Poli-
techniki Gdańskiej, Politechniki Radomskiej oraz licz-
nych uczelni zagranicznych, organów nadzoru górni-
czego: Wyższego Urzędu Górniczego, Urzędu Górni-
czego do Badań Kontrolnych Urządzeń Energomecha-
nicznych, okręgowych urzędów górniczych, a także jed-
nostek badawczo-rozwojowych: Głównego Instytutu
Górnictwa, Instytutu Spawalnictwa, KOMAG-u,
EMAG-u, oraz innych krajowych i zagranicznych
ośrodków, a także firm produkujących maszyny i urzą-
dzenia dla branży górnicze.

Wlatach 2000–2006 w zorganizowanych przez
CBiDGP formach szkoleniowych uczestniczyło

ponad 3000 osób, z czego zdecydowana większość, bo
ponad 70 proc., to pracownicy kopalń węgla kamienne-
go. 

Śmiało więc można stwierdzić, że lędzińskie Centrum
Badań stanowi także centrum edukacji kadr górniczych,
co w istotny sposób wpływa na system bezpieczeństwa
polskiego górnictwa. (gp)

Centrum górniczej edukacji
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DDllaa  CCeennttrruumm  WWyyddoobbyywwcczzeeggoo  PPóółłnnoocc

333300770022774400//0011
Dostawa elementów zespołów transportowych
kolejek dla wszystkich oddziałów CW Północ

od 1.01.2008 r. 
do 31.12.2008 r. 

tak
19.10.2007 r. 
godz. 11.30

19.10.2007 r. 
godz. 12.00

9 000,00
dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi
—-

Artur Warcholik, 
tel. 032/7164649

Krystyna Gutowska,
tel. 032/7164683

DDllaa  OOddddzziiaałłuu  ZZGG  „„PPiieekkaarryy””

333300770033005599//0011 Remont zmiennika momentu spycharki TD-15C 
7 dni od daty 
dostarczenia 
do remontu

nie
18.10.2007 r. 
godz. 10.00

18.10.2007 r. 
godz. 11.00

300,00
dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi
—-

Jerzy Gajdas, 
tel. 032/776 52 39 

Cecylia Gieracz, 
tel. 032/716 46 12

333300770022667733//0011
Remont wentylatorów lutniowych elektrycznych

typu WLE 1003 i WLE 803 
31.12.2007 r. nie 

18.10.2007 r.
godz. 11.00

18.10.2007 r. 
godz. 12.00

400,00
dostępna bezpłatnie w pro-

filu nabywcy
www.kwsa.pl/przetargi

—-
Leon Wolnik, 

tel. 032/287-10-45 
w. 5366, 5376 

Cecylia Gieracz, 
tel. 032/716 46 12

333300770011995544//0011
Wykonanie pomiarów deformacji terenu 

górniczego „Rozbark III”
30.11.2007 r. nie

25.10.2007 r. 
godz. 8.00

25.10.2007 r. 
godz. 9.00

400,00
50,00 

faktura - pokój 319
319

Jacek Mocigemba, 
tel. 032/287-10-45

wew. 5337

Janina Balcarek-
Świderska, 

tel. 032/716-46-86

333300770022550088//0011
Dostawa worków z papieru workowego OK-2

80x50x10 cm z nadrukiem z wkładką 
polietylenową 

od 1.01.2008 r. 
do 31.12.2008 r. 

nie
19.10.2007 r. 

godz. 9.00
19.10.2007 r. 

godz. 9.30
7 000,00

dostępna bezpłatnie w pro-
filu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi
—-

Aleksander Skrabania,
tel. 032/776 55 72

Maria Szymańska, 
tel. 032/716 46 13

DDllaa  OOddddzziiaałłuu  KKWWKK  „„HHaalleemmbbaa--WWiirreekk””

333300770022885544//0011
Dostawa elementów stacji najazdowej 

WARAN Ruch Halemba 
od 1.01.2008 r. 
do 31.12.2008 r.

tak
19.10.2007 r. 

godz. 9.30
19.10.2007 r. 
godz. 10.00

12 000,00
dostępna bezpłatnie w pro-

filu nabywcy
www.kwsa.pl/przetargi

—-
Jakub Barnaś, 

tel. 032/242-58-77
Mariola Zaremba,
tel. 032/716 46 15

333300770011882299//0011
Usługi transportowe samochodami 

dostawczo-osobowymi i dostawczymi 
Ruch Halemba

od 1.01.2008 r.
do 31.12.2008 r.

tak
30.10.2007 r. 

godz. 8.00
30.10.2007 r. 
godz. 10.00

1 600,00
50,00 

faktura - pokój 313
313

Andrzej Korzycki, 
tel. 032/242-56-25

Mariola Zaremba, 
tel. 032/716 46 15

333300770022668800//0011

Wykonanie remontu z tytułu usuwania szkód
spowodowanych eksploatacją górniczą n

a obiekcie położonym w Rudzie Śląskiej przy 
ul. Jagiellońskiej 11 Ruch Wirek

do 6 miesięcy od daty
podpisania umowy

nie
30.10.2007 r. 

godz. 8.00
30.10.2007 r.
godz. 11.00

420,00
50,00 

faktura - pokój 313
313

Barbara Rzepka, 
tel. 032/243-90-41

wew. 5537

Mariola Zaremba,
tel. 032/716 46 15

333300770022667799//0011

Wykonanie remontu z tytułu usuwania szkód
spowodowanych eksploatacją górniczą na 
obiekcie położonym w Rudzie Śląskiej przy 

ul. Radoszowskiej 63 Ruch Wirek

do 6 miesięcy od daty
podpisania umowy

nie
30.10.2007 r.

godz. 8.00
30.10.2007 r. 
godz. 12.00

250,00
50,00 

faktura - pokój 313
313

Barbara Rzepka,
tel. 032/243-90-41

wew. 5537

Mariola Zaremba,
tel. 032/716 46 15

333300770022667788//0011

Wykonanie remontu z tytułu usuwania szkód
spowodowanych eksploatacją górniczą na
obiekcie położonym w Rudzie Śląskiej przy 

ul. Jagiellońskiej 6 Ruch Wirek

do 6 miesięcy od daty
podpisania umowy

nie
30.10.2007 r. 

godz. 8.00
30.10.2007 r. 
godz. 13.00

450,00
50,00 

faktura - pokój 313
313

Barbara Rzepka,
tel. 032/243-90-41

wew. 5537

Mariola Zaremba,
tel. 032/716 46 15

333300770022668888//0011
Dostawa aparatury do przesyłu i eksploatacji
energii elektrycznej - grupa materiałowa 312 

w 2008 roku

od 1.01.2008 r. 
do 31.12.2008 r. 

tak
19.10.2007 r. 

godz. 8.00
19.10.2007 r.

godz. 8.30

dla całości przedmiotu
zamówienia 7 100,00
(wadium w rozbiciu na

zadania w SIWZ)

dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
—-

Tomasz Jeziorski, 
tel. 032/716 46 59

Gabriela Lonczyk, 
tel. 032/716 46 91

333300770033009966//0011 Dostawa akcesoriów podsadzkowych 
od 1.01.2008 r. 
do 31.12.2008 r.

tak
19.10.2007 r. 
godz. 10.30

19.10.2007 r. 
godz. 11.00

2 700,00
dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
—-

Zbigniew Janus,
tel. 032/243 90 41

wew. 5517

Stanisław Wypiór, 
tel. 032/716 46 10

333300770033008866//0011
Dostawa dwóch agregatów gipsowych GTF-100 -

Ruch „Wirek”
do 30 dni od daty pod-

pisania umowy
nie

18.10.2007 r. 
godz. 8.00

18.10.2007 r.
godz. 9.00

500,00
dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
—- 

Zbigniew Janus,
tel. 032/243-90-41

wew. 5517

Krzysztof Hadam, 
tel. 032/716-46-93

DDllaa  OOddddzziiaałłuu  KKWWKK  „„PPookkóójj””

333300770033003366//0011

Przegląd i naprawa armatury kontrolno- 
-pomiarowej i zabezpieczającej oraz filtroprz-

erywaczy i przerywaczy ognia w stacji
odmetanowania przy szybie LECH II 

31.12.2007 r. nie
18.10.2007 r. 
godz. 11.30

18.10.2007 r. 
godz. 12.00

200,00 
50,00 

zł faktura –
pokój nr 312

312
Marian Pokuciński,

tel. 032/2446549
Irena Wojcik, 

tel. 032/716-45-51

333300770033003399//0011
Remont sprężarki BORSIG 6000 w stacji

sprężarek przy szybie LECH I oraz przegląd
AKPiZ wentylatorów i sprężarek 

31.12.2007 r. nie
18.10.2007 r. 
godz. 10.30

18.10.2007 r. 
godz. 11.00

900,00
50,00 

zł faktura – pokój nr 312
312

Marian Pokuciński,
tel. 032/2446549

Irena Wojcik, 
tel. 032/716-45-51

333300770011332299//0022
Wykonanie remontu prostowników typu PAC 

zabudowanych w rozdzielniach 6 kV 
na powierzchni.

31.12.2007 r. nie
22.10.2007 r.

godz. 9.00
22.10.2007 r. 
godz. 10.00

1 500,00
dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
322

Janusz Sładek,
tel. 032/244-61-24

Urszula Jonek, 
tel. 032/716-45-54

DDllaa  OOddddzziiaałłuu  KKWWKK  „„BBoobbrreekk--CCeennttrruumm””

333300770011776666//0022 Dostawa ambulansu – karetki sanitarnej
10 dni od daty 

podpisania umowy
nie

18.10.2007 r. 
godz. 9.30

18.10.2007 r. 
godz. 10.00

600,00
dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
—-

Zbigniew Pałka,
tel. 032/28 37 558

Jolanta Fonfara, 
tel. 032/716 46 85

333300770033111199//0011 Zakup alkometru z drukarką i pamięcią pomiarów. IV kwartał 2007 r. nie
26.10.2007 r. 

godz. 8.00
26.10.2007 r. 

godz. 9.00
100,00

dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
322

Henryk Białożyt,
tel. 032/283-75-58

Renata Gwóźdź,
tel. 032/716 46 81

333300770022225588//0011

Roboty remontowo-budowlane z tytułu usuwania
szkód górniczych w budynku jednorodzinnym

położonym w Bytomiu-Miechowicach przy
ul. Drobczyka 18

do 6 miesięcy od daty
podpisania umowy

nie
26.10.2007 r. 

godz. 8.00
26.10.2007 r. 
godz. 10.00

850,00
50,00 zł faktura – 

pokój nr 317
320

Bernard Kurzac,
tel. 032/283 74 46

Danuta Majchrzak, 
tel. 032/716-46-94

333300770022775577//0011

Dostawa aparatury do przesyłu i eksploatacji
energii elektrycznej (wyłączniki, wskaźniki, 

styczniki, wkładki topikowe i nożowe) 
z podziałem na zadania

od 1.01.2008 r. 
do 31.12.2008 r. 

tak
19.10.2007 r. 

godz. 7.30
19.10.2007 r. 

godz. 8.00

9 000,00 zł całość, na
poszczególne zadania

zgodnie z SIWZ pkt. XVII

dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
—-

Tomasz Jeziorski, tel.
032/716 46 59

Lidia Brewerska, 
tel. 032/716-46-84

333300770033005500//0011
Wykonanie projektu wielobranżowego budowy

paczkowalni EKO miału wraz z maszyną pakującą
i urządzeniami transportu wewnętrznego budowy 

31.12.2007 r. nie
18.10.2007 r. 

godz. 8.30
18.10.2007 r. 

godz. 9.00
500,00

dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
—-

Arkadiusz Mierzejews-
ki, tel. 032/786 55 71

Krystyna Gutowska,
tel. 032/71646 83

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  CCeennttrruumm  WWyyddoobbyywwcczzee  PPÓÓŁŁNNOOCC
4411--990022  BByyttoomm,,  uull..  ŁŁuużżyycckkaa  77

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrggii  nniieeooggrraanniicczzoonnee  nniiee  oobbjjęęttee  UUssttaawwąą  PPrraawwoo  zzaammóówwiieeńń  ppuubblliicczznnyycchh  nnaa::

ww  sspprraawwaacchh  ww  sspprraawwaacchh
tteecchhnniicczznnyycchh ffoorrmmaallnnoopprraawwnnyycchh
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KKOOMMPPAANNIIAA  WWĘĘGGLLOOWWAA  SSAA
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4444--225533  RRYYBBNNIIKK,,  uull..  JJaassttrrzzęębbsskkaa  1100,,    ffaaxx  ((003322))  77339922113344

LLpp.. TTeemmaatt  pprrzzeettaarrgguu NNuummeerr  pprrzzeettaarrgguu TTeerrmmiinn  pprrzzeettaarrgguu TTeerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii
OOssoobbyy  ddoo  kkoonnttaakkttuu  ((11..  sspprraawwyy  tteecchhnniicczznnee;;

22..  sspprraawwyy  ffoorrmmaallnnee))

DDllaa  OOddddzziiaałłuu  KKWWKK  „„MMaarrcceell””

1 Remont bębna napędowego dwustronnego do przenośnika zgrzebłowego PSZ-750.
2270180 24.10.2007 r. godz. 9.00 21 dni od zawarcia umowy

1. A. Kozubek, (32) 7292 247 
2. A. Rosa, (32) 7163 692

2 Modernizacja zasilania centrali telefonicznej.
3372988 24.10.2007 r. godz. 10.00 do 30.06.2008 r. 

1. K. Wolnik, (32) 7292 552 
2. B. Menżyk, (32) 7163 693

3 Zakup zwalniaków elektrohydraulicznych ognioszczelnych typu E x ZEH
2270181 24.10.2007 r. godz. 11.00 do 31.12.2007 r. 

1. D. Krakowczyk, (32) 7292 550 
2. D. Sitko, (32) 7163 694

4 Remont silników SN pomp głównego odwadniania
2270176 24.10.2007 r. godz. 12.00 do 31.12.2008 r. 

1. D. Krakowczyk, (032) 7292 547 
2. L. Krakowczyk, (32) 7163 684

5 Remont pomostu linowego sztucznego dna szybu Antoni 
3373137 25.10.2007 r. godz. 14.00 do 31.12.2007 r. 

1. K. Firla, (032) 7292 290 
2. A. Rosa, (032) 7163 692

6 Wykonanie przekopu transportowego W-4 z pokładu 507 do pokładu 503-504
2270172 23.10.2007 r. godz. 14.30 listopad 2007 r.–luty 2008 r.

1. J. Słomczyński, (032) 7292 522
2. L. Krakowczyk, (032) 7163 684

DDllaa  OOddddzziiaałłuu  KKWWKK  „„RRyydduułłttoowwyy--AAnnnnaa””

7 Naprawa stojaków i elementów obudowy indywidualnej, próby ciśnieniowe na stanowisku kontroli
podporności 3373094 24.10.2007 r. godz. 13.00 do 31.12.2008 r.

1. P. Adamczyk, (32) 7291 425 
2. E. Ottawa, (32) 7163 615

8 Dostawa elementów hydrauliki złącznej: złączki, kolanka, trójniki, czwórniki, zaślepki, przetyczki, 
złączki redukcyjne do sekcji obudów zmechanizowanych 3373127 26.10.2007 r. godz. 9.00 do 31.01.2008 r.

1. J. Jendrzejczyk, (32) 7294 547 
2. M. Broda, (32) 7163 685

9 Dostawa napojów regeneracyjnych 3372641/01 24.10.2007 r. godz. 14.00 do 31.12.2008 r.
1. T. Suchanek, (32) 7294 603
2. D. Tkocz, (32) 7163 618

10 Obsługa łaźni pracowniczych 3371454/01 24.10.2007 r. godz. 8.00
12 miesięcy od daty

przekazania frontu robót
1. C. Kurowski, (32) 7294 769
2. J. Musiatowicz-Wałach, (32) 7163 697

DDllaa  OOddddzziiaałłuu  KKWWKK  „„JJaannkkoowwiiccee””

11 Dostawa cięgna łańcuchowego RZKR-13
3373052/01 25.10.2007 r. godz. 9.00 do 31.12.2007 r.

1. D. Sawicki, (32) 7392 440 
2. M. Broda, (32) 7163 685

12 Wykonanie w ramach usuwania szkód górniczych remontu budynku mieszkalnego i gospodarczego 
na nieruchomości w Marklowicach – parcela nr 635/28 nr KW 230 W. 3373099/01 25.10.2007 r. godz. 10 00

do 30.11.2007 r. 
do 30.06.2008 r.

1. A. Nytko, (32) 7392 683 
2. M. Broda, (32) 7163 685

13 Dostawa rur kołnierzowych z PCV fi 225 x 6,8 1,6 MPa
3372186/01 25.10.2007 r. godz. 11.00 do 31.12.2008 r.

1. A. Salamon, (32) 7392 533 
2. B. Zimonczyk, (32) 7163 690

14 Kompleksowy projekt klimatyzacji partii „Z” w pokładzie 415/2 eksploatowanej ścianami Z-2 i Z-3 
oraz pokładu 417/1 + 2 eksploatowanej ścianami Z-1 i Z-2 wraz z wyrobiskami przygotowawczymi. 3373123/01 26.10.2007 r. godz. 10.00 IV kwartał 2007 r.

1. Ł. Sobik, (32) 7392 517 
2. M. Broda, (32) 7163 685

15 Zakup górniczych przewodów oponowych polwinitowych
3373134/01 26.10.2007 r. godz. 12.00 do 31.12.2007 r.

1. T. Dyrda, (32) 7392 544 
2. C. Dziwisz, (32) 7163 616

16 Dostawa wyłączników mocy SN i NN i instalacje mechanizmowe
3372504/01 26.10.2007 r. godz. 13.00 do 31.12.2008 

1. T. Dyrda, (32) 7392 544 
2. C. Dziwisz, (32) 7163 616

17 Dostawa przekaźników nadprądowych do wyłączników stycznikowych
3372505/02 26.10.2007 r. godz. 14.00 do 31.12.2008 

1. T. Dyrda, (32) 7392 544
2. C. Dziwisz, (32) 7163 616

DDllaa  OOddddzziiaałłuu  KKWWKK  „„CChhwwaałłoowwiiccee””

18 Zabudowa trasy kolejki spągowej linowej do likwidacji ściany s/z II-Vz w pokł. 404/4 cz. Vz oraz 
zabudowa trasy kolejki spągowej linowej do przerzutu urządzeń ze ściany s/z V-III w pokł. 404/5 
do ściany IV-III w pokł. 404/5

3370183/01 25.10.2007 r. godz. 12.00
Zadanie nr 1 do trzech tygodni od daty 

przekazania rejonu, Zadanie nr 2  do czterech
tygodni od daty przekazania rejonu

1. M. Wojtyński, (32) 7393 522 
2. G. Kałuża, (32) 7163696

19 Dostawa 2 szt. fabrycznie nowych pomp wysokociśnieniowych T-30/300 wg rys. nr P60.003/2
3373115/01 25.10.2007 r. godz. 13.00 45 dni od daty podpisania umowy

1. Z. Grzenik, (32) 7393 547 
2. Ł. Jurkowski, (32) 7163614

20 Remont kapitalny wózka widłowego typu DV 1792 dla potrzeb MEPW
3373114/01 26.10.2007 r. godz. 11.00 2 miesiące od daty podpisania umowy

1. P. Fojcik, (32) 7393 354 
2. Ł. Herok, (32) 7163 612

19 Wykonanie przekopu transportowego PII
3373136/01 22.10.2007 r. godz. 9.00 do 2 miesięcy od daty zawarcia umowy

1. D. Gojny, (32) 7393 521 
2. S. Popek, (32) 7163 681

ogłasza przetargi nieograniczone nie objęte Ustawą Prawo Zamówień Publicznych 

1. Termin składania ofert: do dnia przetargu nie później niż pół godziny przed otwarciem ofert.
2. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych wyłącznie dla poz. 15, 16, 17, 18.
3. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
4. Otwarcie ofert ww. tematach odbędzie się w Centrum Wydobywczym Południe, Rybnik, ul. Jastrzębska 10 Budy-

nek „A”- I piętro, sala konferencyjna nr 5.
5. Pisemne oferty opisane zgodnie z SIWZ, należy składać w zamkniętej kopercie w Zespole Zamówień i Przetar-

gów w Centrum Wydobywczym Południe – Budynek „A” w podanych powyżej terminach.
6. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia zostanie zamieszczona na stronie internetowej w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi i udostępniona do bezpłatnego pobierania.
7. Wadium dla przetargu w wysokości podanej w SIWZ należy przelać na konto: PKO BP SA O/Rybnik 

08 1020 2313 0000 3002 0173 5562 w terminie wyznaczonym do składania ofert z wpisaniem na dowodzie
wpłaty hasła: „Wadium na przetarg – numer i temat przetargu”.

Zamawiający dopuszcza inne formy wniesienia wadium określone w SIWZ.
Postępowanie przetargowe przeprowadzone zostanie zgodnie z „Regulaminem określającym sposób postępowania
w sprawach o udzielenie zamówień w Kompanii Węglowej SA”. Regulamin do wglądu w Zespole Zamówień i
Przetargów oraz na stronie internetowej: wwwwww..kkwwssaa..ppll
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333300770033000022//0011 Dostawa 5 szt. spawarek 
do 14 dni od daty
podpisania umowy

nie
19.10.2007 r. 

godz. 8.00
19.10.2007 r. 

godz. 9.00
200,00

dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
—

Mirosław Pakosz, 
tel. 032/774 4579

Czesław Kinder, 
tel. 032/716 4619

333300770033001155//0011
Szycie mundurów górniczych galowych, płaszczy wraz

z pełnym umundurowaniem (czako, pióropusz,
rękawiczki i szalik) w 2007 roku

do 31.12.2007 r. nie
23.10.2007 r. 

godz. 8.00
23.10.2007 r.

godz. 9.00
500,00

dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
—

Grażyna Mazur,
tel. 032/774 49 40

Damian Wengrzik, 
tel. 032/716 45 52

333300770022668811//0011
Dostawa aparatury do przesyłu i eksploatacji energii
elektrycznej - grupa materiałowa 312 w 2008 roku

od 1.01.2008 r. 
do 31.12.2008 r. 

tak
19.10.2007 r. 

godz. 8.30
19.10.2007 r.

godz. 9.00

dla całości przedmiotu zamówienia
9 600,00 (wadium w rozbiciu na

zadania w SIWZ)

dostępna bezpłatnie 
w profilu nabywcy

www.kwsa.pl/przetargi/
—

Tomasz Jeziorski, 
tel. 032/716 46 59

Damian Wengrzik,
tel. 032/716 45 52

333300770033002233//0011
Zakup elementów hydrauliki siłowej do obudowy
zmechanizowanej typu FAZOS 19/35 OzM5 do
zbrojenia ściany 841 a w pokładzie 405/2 wg

do 31.12.2007 r. tak
19.10.2007 r. 
godz. 11.00

19.10.2007 r. 
godz. 12.00

2 500,00
dostępna bezpłatnie w

profilu nabywcy
www.kwsa.pl/przetargi/

—
Zbigniew Zając, 

tel. 032/774 46 62 
Maria Stypulska,
tel. 032/716 46 11

333300770000667799//0022
Remont wozów urobkowych o poj. 2780 l oraz wozów

osobowych typu Montana w 2007 roku 
do 31.12.2007 r. tak

22.10.2007 r.
godz. 8.00

22.10.2007 r. 
godz. 9.00

1 000,00
dostępna bezpłatnie w

profilu nabywcy
www.kwsa.pl/przetargi/

—
Dariusz Sponar, 

tel. 032/774 45 76
Maria Stypulska, 

tel. 032/716 46 11

333300770000551133//0011
Świadczenie usług w zakresie robót załadunkowych

i rozładunkowych na placach składowych 
12 m-cy  od daty

podpisania umowy
nie

25.10.2007 r. 
godz. 8.00

25.10.2007 r. 
godz. 10.00

10 000,00
50,00 faktura – pokój

319
319

Eugeniusz Bieńkowski,
tel. 032/774-49-40 

Janina Balcarek-
Świderska, 

tel. 032/716-46-86

333300770033002222//0011
Modernizacja stanowiska do remontu lokomotyw

akumulatorowych typu Ldag - 05 na poziomie 840 m
31.12.2007 r.\ nie

22.10.2007 r.
godz. 10.00

22.10.2007 r. 
godz. 11.00

1 000,00
dostępna bezpłatnie w

profilu nabywcy
www.kwsa.pl/przetargi/

—
Arkadiusz Jaśniak, 
tel. 032/774 44 53

Maria Szymańska,
tel. 032/716 4613

Zamawiający nie przewiduje finansowego zabezpieczenia należytego wykonania umo-
wy. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych. Warunkiem uczestnictwa w prze-
targu jest:
1. Pobranie faktury za wykup SIWZ (jeżeli SIWZ nie został zamieszczony na stronie in-

ternetowej). 
2. Wpłata za SIWZ w „Kasie” KW SA Centrum Wydobywcze Północ – budynek Rachu-

by, Kasa czynna w godz. 7.30–10.00 i 12.00–14.00 nr konta: 66 1020 2313 0000
3102 0019 5370 PKO BP SA I/Oddział K-ce.

3. Wpłata wadium w wysokości podanej w powyższej tabeli na konto nr: 03 1020 2313
0000 3202 0173 5554 - KW SA - Wadia CW Północ z adnotacją „Przetarg - temat
przetargu” w sposób określony w SIWZ. 

Dla przetargów, dla których Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia została za-
mieszczona na stronie internetowej i udostępniona do bezpłatnego pobierania nie jest
wymagane wykupienie SIWZ.
Przetargi odbędą się w salach konferencyjnych KW SA Terenowej Delegaturze Centra-
li Centrum Wydobywczego Północ w Bytomiu, ul. Łużycka 7. 

Oferty przetargowe należy składać w Zespole Zamówień i Przetargów w budynku Dy-
rekcji w siedzibie KW SA Terenowa Delegatura Centrum Wydobywczego Północ w By-
tomiu, ul. Łużycka 7, w terminie określonym w SIWZ, w zaklejonej kopercie z dopi-
skiem: „Przetarg - nr przetargu - temat przetargu. Nie otwierać przed... data przetargu...
godz...”.
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, jak też uzna-
nia, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA  CCeennttrruumm  WWyyddoobbyywwcczzee  PPÓÓŁŁNNOOCC
4411--990022  BByyttoomm,,  uull..  ŁŁuużżyycckkaa  77

ww  sspprraawwaacchh ww  sspprraawwaacchh  
tteecchhnniicczznnyycchh ffoorrmmaallnnoopprraawwnnyycchh

MMIIKKOOŁŁÓÓWW::

10 lat Fundacji
Bezpieczne
Górnictwo 
Dziś w Kopalni
Doświadczalnej
„Barbara” spotkają się
założyciele, sympatycy
i darczyńcy Fundacji
Bezpieczne Górnictwo
im. Prof. Wacława
Cybulskiego.

Jubileusz – 10 lat działalności
– skłaniać będzie do podsumowania
dorobku i określenia planów na przy-
szłość. Nie będzie urodzinowej fety
i medali. Fundacja swoimi dochoda-
mi wspiera absolwentów uczelni gór-
niczych i promuje bezpieczeństwo
pracy.

– Na wniosek dziekanów wydzia-
łów uczelni kształcących kadry dla
górnictwa nagradzamy finansowo
autorów najlepszych prac magister-
skich – mówi Piotr Gisman, wicepre-
zes Zarządu Fundacji Bezpieczne
Górnictwo im. Prof. Wacława Cybul-
skiego. 

Za dobrą pracę dyplomową na te-
mat bezpieczeństwa i higieny w gór-
nictwie można dostać w nagrodę 12
tys. zł. Dotychczas fundacja uhonoro-
wała autorów 21 rozważań magister-
skich oraz dwóch opracowań książ-
kowych. Prace absolwentów są zgła-
szane przez władze uczelni, ale za-
wsze są one opiniowane przez specja-
listyczne Departamenty Wyższego
Urzędu Górniczego. W tym roku
do nagród Fundacji Bezpieczne Gór-
nictwo zgłoszono dwie kandydatury
z Politechniki Śląskiej, jedną z Poli-
techniki Wrocławskiej, wnioski
z Akademii Górniczo-Hutniczej jesz-
cze są oczekiwane.

Fundacja proponuje prezesowi
Wyższego Urzędu Górniczego kandy-
datów (osoby fizyczne i prawne)
do wyróżnień statuetką Srebrnego
Skarbnika, którą honorowana jest
działalność o dużym znaczeniu dla
bezpieczeństwa pracy w górnictwie.
W miarę możliwości finansowych
fundacja honoruje także laureatów
konkursów na temat bezpieczeństwa,
organizowanych przez WUG lub sto-
warzyszenia. (tal)
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Odczarować halę
Sąsiad się wścieka, ponieważ przeczytał, że za kilkanaście dni

na terenie Międzynarodowych Targów Katowickich mają się odbyć
doroczne VIII Międzynarodowe Targi Gołębi Pocztowych. A on chce
do końca przeżyć żałobę. Stracił tam dwóch przyjaciół.

– Gołębiarze są niczym rodzina. Spotykamy się kilka razy w ro-
ku, opowiadamy o swoich ptakach, które są niekiedy całą radością
naszego życia. Pod zawaloną halą zginęło 65 osób. Mnie się uda-
ło, bo wyjechałem godzinę przed katastrofą, ale tam po raz ostatni
widziałem moich przyjaciół. Gdyby pomysł, by w miejscu ich śmier-
ci zorganizować wystawę wyszedł od gołębiarzy, to bym machnął
ręką. Ale to dyrekcja MTK lansuje taki pomysł. Chcą odczarować
smutną magię tego miejsca? Chyba powinni wziąć na wstrzymanie
i pozwolić, by czas zabliźnił rany? – zastanawia się były górnik, ho-
dowca gołębi.

Czas to pieniądz. W przypadku MTK oznacza to, że z biegiem ty-
godni po katastrofie budowlanej, która zabiła tak wielu miłośników
gołębi, uciekają kolejne imprezy. Potencjalni wystawcy szukają
do prezentacji innego miejsca, które przyjemnie się kojarzy i nie bu-
dzi smutnych wspomnień, a tym bardziej strachu o własne życie.
Skoro raz, i to w tak ogromnym rozmiarze, zawiodło się zaufanie, to
niestety trzeba się solidnie napracować, by je odzyskać. Żal po du-
żej stracie, czy jak kto woli żałoba, ma kilka faz. Jeżeli się którąś
z nich pominie, zacznie udawać, że bólu już nie ma, to wpadnie się
w dół psychicznego urazu. Spece od marketingu MTK igrają
z uczuciami. A uczuć bezkarnie ranić nie wolno, bo rana nigdy się
nie zabliźni.

Kilka tygodni po katastrofie, gdy nawet łzy po zabitych nie obeschły
na twarzach ludzi pogrążonych w żałobie, pojawił się pomysł zorga-
nizowania koncertu rockowego na miejscu zawalonej hali. A ludzie
ciągle wtedy jeszcze chcieli palić znicze i wypłakiwać żal po stracie.

– To byłoby tak, jakby na grobie mojej matki, małolatki tańczyły
kankana. Obrazili mnie. Byłem wściekły, bo czułem, jakby napluli
nam, gołębiarzom w twarz – żali się mój sąsiad.

Odczarować złą sławę miejsca można, ale na pewno nie metodą
wstawiania uczuć do mikrofalówki, by zwęglić i wyrzucić z nich żal, a
także strach o bezpieczeństwo. Dobry spec od PR musi słyszeć nie
tylko szelest pieniądza, ale przede wszystkim szept obolałych ludz-
kich serc. I nic tu nie pomoże gadanie, że w Ameryce robią to inaczej.
Chyba, że wyeksportujemy za Ocean żałobę po polsku i staniemy się
narodem bez uczuć. Wtedy PR-owcy stracą rację bytu, bo do czego
będą się odwoływać w swoich kampaniach, do rozumu...

JOLANTA TALARCZYK

BYTOM: Obchodzili jubileusz
W minioną sobotę, 29 września hucznie

obchodzono w Bytomiu 95-lecie istnienia
klubu sportowego KS Silesia Miechowice.
Uroczystość rozpoczęła msza święta odpra-
wiona w kościele pod wezwaniem Krzyża
Świętego w Miechowicach. Godziny przed-
południowe wypełnił koncert orkiestr gór-
niczych, a tuż po nim na boisko wybiegli
piłkarze. Mecz pomiędzy oldbojami KS Si-
lesia Miechowice a reprezentacją księży by-
tomskich parafii zakończył się wynikiem
3:2. Kolejne dwa mecze również okazały się
sukcesem futbolistów bytomskiego klubu.
Najpierw w turnieju triumfowali trampka-
rze Silesii, a po nich kolejne zwycięstwo
w ligowym boju świętowali seniorzy, którzy
pokonali swych rywali z A-klasy, zespół Or-
ły Koty 4:0.

– Gdy istniała kopalnia „Miechowice”,
mieliśmy mocnego partnera. Teraz też nie
narzekamy, bo kopalnia „Centrum-Bobrek”
pomaga, jak może. Za to dziękujemy, zdając
sobie doskonale sprawę, że jest to pomoc
na miarę możliwości, które są znacznie
ograniczone – wyjawia Piotr Zarzycki, pre-
zes Silesii Miechowice. Warto dodać, że
w zorgnizowniu tegorocznych uroczystości
klubowych pomagali działacze z zakładowej
organizacji ZZG w Polsce działającej
przy kopalni „Bobrek-Centrum”.

ZABRZE: Muzeum zaprasza
Muzeum Górnictwa Węglowego w Za-

brzu zaprasza na dwie wystawy. Pierwsza,
poświęcona 40-leciu pracy twórczej Kazi-
mierza Szołtyska, zostanie otwarta w naj-
bliższy czwartek (4 bm.) o godz. 18.00. Ka-
zimierz Szołtysek, zabrzański plastyk, ma-
larz i grafik ukończył Akademię Sztuk Pięk-
nych w 1967 r. W ostatnich latach w swych
pracach często odwoływał się do tematyki
papieskiej. Stworzył również Galerię Gór-
noślązaków. Kolejna wystawa, której otwar-

cie zaplanowano na 8 bm zatytułowana zo-
stała „Myśl i źrenica”. W całości będzie ona
poświęcona działalności Wincentego Pola
w dwusetną rocznicę jego urodzin.

„PIAST”: Moc atrakcji
Sporo atrakcji czeka w najbliższą sobotę

na pracowników kopalni „Piast” i ich rodzi-
ny. Szykują się aż dwie wyprawy na grzyby.
Pierwszą organizuje zakładowa „Solidar-
ność”. Związkowcy zapraszają wszystkich
miłośników grzybobrania do lasów we...
Włoszczowej. Podobno sypnęło tam grzy-
bami, jak nigdy dotąd. Jednak innego zdania
są w dziale administracyjno-socjalnym ko-
palni. Tu przeważa opinia, że, gdzie jak
gdzie, ale na grzyby to tylko do Ewina. Cóż,
odpowiedź na pytanie, kto miał rację pozna-
my niebawem.

Zanim to nastąpi, górnicy z „Piasta”
– tym razem miłośnicy strzelania – spraw-
dzą się w ramach kopalnianych zawodów
na strzelnicy w Nowym Bieruniu. Najlepszy
otrzyma w nagrodę Puchar Przewodniczą-
cego Zakładowej Organizacji ZZG w Polsce.
Początek strzelania zaplanowano w sobotę
o godz. 9.

„BOLESŁAW ŚMIAŁY”:
Górskie wędrowanie

Ponad 250 piechurów stanęło na starcie
dorocznego złazu beskidzkiego zorganizo-
wanego przez służby socjalne kopalni „Bo-
lesław Śmiały”. Już bladym świtem miłośni-
cy górskiego wędrowania wyjechali na szlak
do Wisły Kubalonki. Tam zostali podziele-
ni na trzy grupy. Pierwsza, złożona z wybor-
nych piechurów, ruszyła w ponad sześcio-
godzinną wędrówkę wiodącą przez Steców-
kę i Baranią Górę do Wisły Czarnego. Dwie
kolejne grupy wybrały szlaki nieco krótsze,
ze znacznie łagodniejszymi podejściami,
wiodące przez Dolinę Czarnej Wisełki
do Wisły Czarnego. – I tam właśnie była

meta. Wszyscy szczęśliwie do niej dotarli
– relacjonuje Joanna Szombara z działu so-
cjalnego kopalni „Bolesław Śmiały”. Na me-
cie czekały na uczestników złazu liczne
atrakcje, zwłaszcza kulinarne.

„SZCZYGŁOWICE”:
Wędkowanie o puchar

Zakładowa organizacja związkowa „Sier-
pień 80” działająca w kopalni „Szczygłowi-
ce” była organizatorem zawodów wędkar-
skich o Puchar Przewodniczącego Związ-
ku. Najlepszym wędkarzem okazał się Ja-
nusz Tkocz, który złowił ryby o łącznej wa-
dze 3 kg. Tuż za nim uplasował się Mariusz
Profaska z wynikiem 2,8 kg, zaś trzecie
miejsce przypadło Markowi Twardawie
z rezultatem 2,3 kg. W zawodach startowa-
li również juniorzy, wśród których najlep-
szy wynik – 2,2 kg – uzyskał szesnastolet-
ni Mateusz Zając.

„MARCEL”:
Pozdrowienia z Bieszczadów

Ze swej kolejnej wycieczki w Bieszczady
wrócili górnicy kopalni „Marcel”. – Zwie-
dzieliśmy zamek w Wiśniczu koło Bochni, a
przejeżdżając przez Gorlice zawitaliśmy
do Dębowca, aby zobaczyć polskie sanktu-
arium La Salette, zbudowane na pamiątkę
objawienia się Matki Bożej Płaczącej w 1846
roku we francuskich Alpach – relacjonuje
Bronisław Capłap ze ZZG w Polsce. Z zain-
teresowaniem wycieczkowicze oglądali tak-
że galerię Zdzisława Pękalskiego w Hoczwi,
artysty malarza, grafika i rzeźbiarza, który
z Bieszczadami związał się przed wieloma
laty. Jednak największe emocje towarzyszy-
ły górnikom w czasie wyprawy do Lwowa.
Mimo przeciągających się do przesady kon-
troli granicznych, zdołali oni odwiedzić
wszystkie ważniejsze miejsca dawnego pol-
skiego miasta, w tym Cmentarz Orląt
Lwowskich. KAJ
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TESTAMENT WUJA

Beata Piecha van Schagen
inwentaryzuje rzeźby i obrazy
św. Barbary
w zlikwidowanych i czynnych
kopalniach węgla
kamiennego Górnego Śląska
i Zagłębia. Wypełnia
testament swojego wujka
– księdza Henryka Piechy.
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i Zagłębia. Wypełnia
testament swojego wujka
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Gotówka od teścia
FISKUS BEZ TAJEMNIC

Odpowiada ekspert JAROSŁAW SZCZEPAŃSKI,
rzecznik I Urzędu Skarbowego w Katowicach

– Pożyczyłem gotówkę od teścia. Dowiedziałem się, że należy ten fakt
zgłosić urzędowi skarbowemu. Czy będę musiał również zapłacić stosowny
podatek? – Jakub C. z Raciborza.

– Na mocy art. 9 pkt 10 lit. c ustawy z dnia 9 września 2000 r. o podatku
od czynności cywilnoprawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r., Nr 68, poz.
450) zwalnia się od podatku pożyczki udzielane na podstawie umowy za-
wartej między osobami zaliczonymi do I grupy podatkowej do wysokości
kwoty niepodlegającej opodatkowaniu – na zasadach określonych w przepi-
sach o podatku od spadków i darowizn. Obecnie kwota wolna od tego po-
datku wynosi dla nabywców zaliczonych do I grupy podatkowej 9637 zł.

Przypomnę, że do I grupy podatkowej zgodnie z art. 14 ust. 3 pkt 1 i ust.
4 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2004 r. Nr 142, poz. 1514 z późn. zm.) zalicza się: małżonka,
zstępnych (np.: dzieci, wnuki), wstępnych (np.: rodzice, dziadkowie), pasier-
ba, zięcia, synową, rodzeństwo, ojczyma, macochę i teściów – przy czym
za rodziców w rozumieniu ww. ustawy uważa się również przysposabiają-
cych, a za zstępnych także przysposobionych i ich zstępnych. NOT.: KAJ
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DWA KÓŁKA

Radzi ZDZISŁAW MAJERCZYK, 
założyciel klubu rowerowego „Pozytywnie zakręceni”
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Zaproponowana dzisiaj trasa, to
trasa „tylko dla Orłów”, ale sprostają
jej z pewnością wszyscy ci, którzy
latem solidnie przyłożyli się do jeż-
dżenia na rowerze. Do przejechania
mamy aż 150 km, więc wybrana tra-
sa musi być jak najmniej skompliko-
wana. Zaczynamy w Mysłowicach,
skąd drogą 934 kierujemy się na po-
łudnie. Na drodze, która jest dość
ruchliwa, zachować trzeba szcze-
gólną ostrożność. Mijając Imielin
i Bieruń dojedziemy do Oświęcimia,
gdzie odnajdujemy drogę o nume-

rze 948 i jedziemy nią do Kęt. Kolej-
ny punkt na naszej trasie to Cza-
niec, następnie przejeżdżamy obok
zalewu i docieramy do Międzybro-
dzia Bialskiego. Planując po drodze
przerwy, czas na odpoczynek ogra-
niczamy do minimum. To konieczne,
abyśmy w ciągu jednego dnia mogli
przejechać zaplanowany dystans.

W Międzybrodziu Bialskim, tuż
za zbiornikiem, skręcamy w lewo
w stronę remizy, gdzie odnajdujemy
dolną stację kolejki na górę Żar. Mi-
łośnicy fizyki zaobserwować mogą

tu interesujące zjawisko: w związku
z anomaliami pola magnetycznego
piłki i butelki toczą się tu swobodnie
pod górę wbrew prawom fizyki.
Po wjechaniu na szczyt góry Żar
(761 m n.p.m.) urządzić trzeba so-
bie solidny odpoczynek. W nagrodę
za wysiłek można się rozkoszować
przepiękną panoramą gór i zjazdem
w dół, podczas którego nabrać moż-
na sporej prędkości. Do domu wra-
camy tą samą drogą. Podczas tej
forsownej wycieczki stracić moż-
na nawet 5 tys. kalorii. NOT.: AZ

Trasa tylko dla orłów

Wyjaśnia ANGELIKA PŁÓCIENNIK-OCIEPKA,
rzecznik prasowy Śląskiego Wojewódzkiego

Inspektora Inspekcji Handlowej w Katowicach

Skarga na rzeczoznawcę
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– Mój kot ostatnio jest osowiały i kicha. Czy to może być
koci katar?

Koci katar to schorzenie bardzo zbliżone do występują-
cej u ludzi grypy. Jest to zespół zakaźnego zapalenia jamy
nosowej i innych odcinków górnych dróg oddechowych, a
także spojówek i jamy ustnej. Najczęściej na koci katar cho-
rują kocięta, objawami choroby są najczęściej osowiałość,
kichanie, zanikający apetyt, surowiczy wypływ ze spojówek
i jamy nosowej, bezgłos i odwodnienie. Kot zaczyna cha-
rakterystycznie oddychać przez otwartą jamę ustną tzw.
sapką. Dość często powikłania choroby pozostają do koń-
ca życia zwierzęcia. Większość kotów po chorobie przez
okres 5-6 miesięcy jest bezobjawowymi nosicielami. Zaka-
żenie następuje głównie przez kontakt bezpośredni lub po-

średni przez kuwety, klatki, miski. Zdarza się, że domowe
koty są infekowane przez właścicieli przynoszących zaka-
żenie na ubraniu. Leczenie schorzenia wymaga kontaktu
z lekarzem weterynarii, który zaordynuje określoną terapię.
Jeśli schorzenie pojawia się 4-5 razy w roku, koniecznie
należy wykonać badania w kierunku białaczki i kociego nie-
doboru immunologicznego, bo spadek odporności związa-
ny z tym schorzeniem będzie przyczyną częstych infekcji
górnych dróg oddechowych. Leczone zwierzę powinno
przebywać w ciepłych, dobrze wentylowanych pomiesz-
czeniach. Chorobie tej można zapobiegać, szczepiąc zwie-
rzęta w wieku 8-9 tygodni i corocznie je doszczepiając.
Szczepienie na pewno nie zabezpieczy całkowicie kota
przed zachorowaniem, ale zapewni zdecydowanie łagod-
niejszy przebieg schorzenia. Not.: Az

CCzztteerryy  łłaappyy

Koci katar wymaga leczenia
Radzi lekarz weterynarii MICHAL SKOLIK, 

z przychodni weterynaryjnej przy ulicy Paderewskiego w Katowicach
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Wyznania kulinarne POTYCZKI PRAWNE

– Pracodawca jest obowiązany
dostarczyć pracownikowi nieod-
płatnie środki ochrony indywidual-
nej, które spełniają wymagania
określone w odrębnych przepisach,
zabezpieczające przed działaniem
niebezpiecznych i szkodliwych dla
zdrowia czynników występujących
w środowisku pracy oraz informo-
wać go o sposobach posługiwania
się tymi środkami. Ponadto jest zo-
bowiązany wyposażyć pracownika
nieodpłatnie w odzież i obuwie ro-
bocze, spełniające wymagania
określone w Polskich Normach: je-
żeli odzież własna pracownika mo-
że ulec zniszczeniu lub znacznemu
zabrudzeniu; ze względu na wyma-
gania technologiczne, sanitarne
lub bezpieczeństwa i higieny pracy.

Pracodawca może ustalić stano-
wiska, na których dopuszcza się
używanie przez pracowników,
za ich zgodą, własnej odzieży
i obuwia roboczego, spełniających
wymagania bezpieczeństwa i hi-
gieny pracy. Nie może tego jednak
zrobić w przypadku stanowisk,
na których są wykonywane prace
związane z bezpośrednią obsługą
maszyn i innych urządzeń tech-
nicznych lub powodujące intensyw-
ne brudzenie, skażenie odzieży
i obuwia roboczego środkami che-
micznymi bądź promieniotwórczy-
mi albo materiałami biologicznie
zakaźnymi.

Jeżeli pracownik używa własnej
odzieży i obuwia roboczego, praco-
dawca jest zobowiązany wypłacać
ekwiwalent pieniężny w wysokości
uwzględniającej ich aktualne ceny.
Musi przy tym ustalić rodzaje środ-
ków ochrony indywidualnej oraz
odzieży i obuwia roboczego, któ-
rych stosowanie na określonych
stanowiskach jest niezbędne oraz
przewidywane okresy ich użytko-
wania. Bez nich pracownik nie mo-
że być dopuszczony do pracy. 

Pracodawca powinien zapewnić,
aby stosowane do konkretnego
stanowiska pracy środki ochrony
indywidualnej oraz odzież i obuwie
robocze posiadały właściwości
ochronne i użytkowe, a także ich
pranie, konserwację, naprawę, od-
pylanie i odkażanie. Pranie odzieży
roboczej może być wykonywane
przez pracownika pod warunkiem
wypłacania ekwiwalentu pieniężne-
go w wysokości ponoszonych
kosztów. Natomiast niedopuszczal-
ne jest powierzanie pracownikowi
prania, konserwacji, odpylania i od-
każania środków ochrony indywi-
dualnej oraz odzieży i obuwia robo-
czego, które w wyniku stosowania
uległy skażeniu. Stosownie
do przepisu art. 1041 § 1 pkt 1 Ko-
deksu Pracy kwestie dotyczące
wyposażenia pracowników powin-
ny być określane w regulaminie
pracy. NOT.: TAL

Ubranie dla górnika
– Dostałem pracę w firmie wykonującej roboty dla kopalń. Będę zjeż-

dżał pod ziemię jak górnicy. Czy przysługuje mi odzież robocza czy tylko
buty, a resztę muszę sobie kupić we własnym zakresie – pyta Artur W.
z Rydułtów.

Na pytanie Czytelnika odpowiada
PRZEMYSŁAW POGŁÓDEK 

z kancelarii prawnej prawo pracy i BHP 

Porady kulinarne ELŻBIETY CIESZKOWSKIEJ-ŁABOŃSKIEJ, 
autorki książek „Śląska kucharka doskonała” — III wydania 

oraz „Ślónskie parszczynie”
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Nikt nie rodzi się mistrzem. Talen-
ty rozwijają się u ludzi przez całe ży-
cie. Tylko niewielki odsetek tych uta-
lentowanych jednostek można tytuło-
wać mistrzami.

Na ten tytuł nie zawsze jednak ma-
ją wpływ li tylko umiejętności, lecz
również systematyczne ćwiczenia,
pogłębianie wiedzy, umiejętność za-
prezentowania się w swojej dziedzi-
nie, i ni mniej, ni więcej, zwyczajny łut
szczęścia, dzięki któremu jesteśmy
zauważeni lub zgoła niedostrzegani
pośród innych bardziej „przebojo-
wych” jednostek.

Spotykając się z pochwałami mo-
jej, rzekomo dobrej, kuchni, popa-
dłam w refleksję. Zadumana ode-
szłam myślami do początków moich
zainteresowań „kuchmaceniem”, jak
mówi moja koleżanka Ewunia. Oto
widzę siebie w wieku lat 11, stojącą
w kuchni i gotującą obiad dla całej ro-
dziny, składający się z kotletów mie-
lonych, ziemniaków i jakiegoś tam
dodatku warzywnego. Był udany.

To znów piekę piernik z bakaliami.
Uff! Kiedy wreszcie po dłuższym ude-
rzaniu o deskę wypadł z formy,
i o zgrozo spadł z hukiem na podłogę,
jedyną moją pociechą było to, że nie
jest uszkodzony. Niestety, jak się nie-
trudno domyśleć, nie był to jego atut...

Najlepiej wychodziły mi zupy,
w tym ulubiona – jarzynowa. Do-
słownie wychodziły, ponieważ zaraz
po ugotowaniu znikały w czeluściach
przewodów pokarmowych mojej ro-
dziny – w nieznacznym stopniu,
i moich – w przeważającym…

Stopniowo nabierałam ogłady kuli-
narnej i praktyki, lecz wiem, że mi-
strzem chyba nigdy nie zostanę.
Niech zatem mam choć tę przyjem-
ność, że podzielę się z Państwem
przepisem na moją pierwszą zupę ja-
rzynową – zupę mojego pomysłu,
z czasów kiedy miałam 11-12 lat.

Zupa jarzynowa
przepis na 4-6 porcji
15 dag młodej marchwi
10 dag młodej pietruszki z natką
10–15 dag młodego selera z natką
10 dag pora, kilka listków lubczyku
15 dag fasolki szparagowej żółtej i zie-
lonej razem
10 dag młodego groszku zielonego
1 mała kalarepka (bulwa)
20 dag białej kapusty
ćwiartka kalafiora
20-25 dag ziemniaków
1 dojrzały pomidor
100 ml śmietany, 1 łyżeczka masła, 1-
2 łyżki mąki pszennej
1-2 kostki rosołowe drobiowe, Vege-
ta, sól, szczypta pieprzu, cukier, kmi-
nek, koperek

Warzywa umyć, obrać i opłukać.
Do wysokiego garnka włożyć pokrojo-
ny w niewielką kostkę seler, kalarepę
i talarki marchwi oraz pietruszki. Zalać

zimną wodą i doprowadzić do wrzenia.
Do wrzącej zupy dokładać kolejno po-
krojoną w małe kawałki fasolkę, zielo-
ny groszek i ziemniaki pokrojo-
ne w nieco większą kostkę. Posolić
i zagotować. Następnie dodać drobno
poszatkowaną kapustę, podzielony
na mniejsze kwiaty kalafior i rozdrob-
niony por wraz z częścią natki pietrusz-
ki, lubczyku i selera. Gotować na ma-
łym ogniu do miękkości warzyw.
Pod koniec dodać pokrojonego w kost-
kę sparzonego wcześniej pomidora,
kilka ziarenek kminku oraz pół łyżecz-
ki cukru. W trakcie gotowania warzy-
wa powinny być zawsze przykryte wo-
dą. Dodać kostkę rosołową. Ugotowa-
ną zupę zagęścić zawiesiną z niewiel-
kiej ilości wody i mąki i całość przego-
tować. Odstawić, dodać zahartowaną
śmietanę, masło, Vegetę i sól do sma-
ku. Podawać z dodatkiem posiekanego
koperku, natki pietruszki i selera.

– Sprzedawca upiera się, że
płaszcz, który u niego zareklamowa-
łam, jest w porządku. Na potwierdze-
nie tego przedstawia opinię swojego
rzeczoznawcy, która – moim zdaniem
– jest nieobiektywna i błędna. Do ko-
go mogę złożyć skargę na rzeczo-
znawcę? – Łukasz G. z Sosnowca.

– Zastrzeżenia do pracy rzeczo-
znawcy można skierować do woje-
wódzkiego inspektoratu Inspekcji
Handlowej, jednak pod warunkiem,
iż rzeczoznawca wpisany jest na li-
stę rzeczoznawców do spraw jako-
ści produktów lub usług, prowadzo-
ną przez wojewódzkiego inspektora

Inspekcji Handlowej. Wojewódzcy
inspektorzy IH oceniają pracę rze-
czoznawców z listy. Sprawdzają
obiektywizm ich opinii oraz zgod-
ność z przepisami prawa i okolicz-
nościami konkretnej reklamacji. Nie-
rzetelny rzeczoznawca może być
skreślony z listy. W wypadku rzeczo-
znawcy spoza listy – a tacy również
działają bowiem nie mają oni obo-
wiązku uzyskania wpisu na listę
– skargę można zgłosić tylko w in-
stytucji, która nadała mu uprawnie-
nia rzeczoznawcy. Stosowne infor-
macje na ten temat znajdują się
zwykle na pieczątce, którą posługu-
je się ekspert. NOT.: KAJ
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Barbara. Barbórka. Święta. Z tak za-
tytułowanej książki pochodzi foto-

grafia św. Barbary, którą reproduko-
wała „Trybuna Górnicza” w 2005 roku
dla górników w dniu ich święta. Obra-
zek z gazety wisi dziś w niejednym
domu, gabinecie dyrektorskim czy
klubie emerytów. Autorka książki,
która nas zainspirowała, Beata Piecha
van Schagen nie porzuciła patronki
ludzi niebezpiecznej pracy dla innego
tematu badawczego. Dalej tropi, in-
wentaryzuje rzeźby i obrazy przedsta-
wiające świętą Barbarę. Wypełnia te-
stament swojego wujka – księdza
Henryka Piechy.

– W święto Trzech Króli koncele-
brował mszę świętą po raz ostatni. Był
już bardzo słaby, wycieńczony choro-
bą nowotworową. Po nabożeństwie
powiedział mojemu tacie, że wszystko
co ma, daje jemu, a świętą Barbarą ja
mam się zająć. Zmarł 7 stycznia 1993
roku o godzinie 5 rano. Odziedziczy-
łam po wuju archiwum, notatki, do-
kumenty, fotografie, które gromadził

od 1984 roku do 1991. Gdy przejrza-
łam ten zbiór, uświadomiłam sobie,
jak bezcenny materiał mi pozostawił
i jaki ogrom pracy mnie czeka
przy porządkowaniu i opracowywaniu
tego dziedzictwa – wspomina bratani-
ca księdza Henryka Piechy.

Była na czwartym roku studiów fi-
lologii polskiej Uniwersytetu Ślą-
skiego, gdy przyszło jej zmierzyć się
z ostatnią wolą wuja. Profesor Jan
Malicki uznał, że jej praca badawcza
i archiwizacyjna może być tematem
na magisterium. Przeszła na indywi-
dualny tok studiów, by wzbogacić
niezbędny jej warsztat młodego na-
ukowca. Równolegle z polonistyką
zaczęła studiować historię sztuki.
W 1989 roku obroniła pracę magi-
sterską napisaną po kierunkiem pro-
fesora Jana Malickiego. Cztery lata
później nakładem księgarni św. Jacka
i WKD Gość Niedzielny została ona
wydana w formie książkowej. Na taki
sukces mało który magister może li-
czyć.

Święta Barbara zawróciła młodej
polonistce w głowie. Dla niej przenio-
sła się ze Śląska do Warszawy, by stu-
diować historię sztuki sakralnej
w Uniwersytecie Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego. Po czterech latach
wróciła do rodzinnego Chorzowa
i ulubionej świętej Górnoślązaków.
Rozprawy doktorskiej o św. Barbarze
nie przygotuje z powodów formal-
nych. Temat pracy doktorskiej nie
może być zbieżny z magisterium.

– Na Wydziale Nauk Społecznych
Uniwersytetu Śląskiego przygotowuję
rozprawę doktorską na temat „Obra-
zowanie i funkcje świętych w kulturze
duchowej Diecezji Katowickiej w la-
tach 1925–1939”. Nad moim przewo-
dem doktorskim pieczę sprawują
ksiądz profesor Jerzy Myszor oraz
doktor Jerzy Gorzelik. Obydwaj czu-
wają nad poprawnością interdyscypli-
narnych badań. Póki co, ciągle więcej
czasu poświęcam kompletowaniu do-
kumentacji kultu świętej Barbary
wśród górników, niż rozprawie dok-
torskiej – mówi Beata Piecha van
Schagen. 

Realizuje zadanie, któremu za-
wdzięcza stypendium w dziedzinie

kultury otrzymane od marszałka wo-
jewództwa śląskiego. Jeździ po kopal-
niach, przeprowadza mnóstwo wy-
wiadów z górnikami na temat ich pa-
tronki, uzupełnia luki w dokumentacji
swojego wuja, dopisuje do niej dalszy
ciąg. Stypendium jest terminowe, a to
zobowiązuje, by odłożyć wszystkie in-
ne zajęcia. 

– W tym roku otrzymałam 10 ty-
sięcy złotych stypendium marszałka
na skompletowanie i opracowanie
materiału na temat wizerunków świę-
tej Barbary z kopalń Górnego Śląska
i Zagłębia, ich dziejów i miejsca
w kulturze. Kult świętej Barbary wy-
maga analizy i opisania z powodu za-
chodzących, nieodwracalnych zmian
gospodarczych. Restrukturyzacja gór-
nictwa odgrywa ogromną rolę w ży-
ciu, obyczajowości i religijności
mieszkańców regionu – zapewnia
stypendystka marszałka województwa
śląskiego.

Publikacja, którą Beata Piecha van
Schagen zwieńczy projekt dotyczący
świętej Barbary, będzie niewątpliwie
unikatowa w skali europejskiej. Nikt
dotychczas nie podjął tego tematu
na tak szeroką skalę. Po wujku odzie-
dziczyła kolekcję materiałów ikono-
graficznych, dokumentów, wywiadów
gromadzonych do 1991 roku. Wśród
nich są m.in. slajdy 68 ołtarzy, obra-
zów i rzeźb świętej Barbary oraz 75
czarno-białych fotografii, 46 archiwa-
liów dotyczących restytucji świętej
Barbary na terenie kopalń w latach
1980-1981.

– Prowadzę inwentaryzację rzeźb
i obrazów świętej Barbary. Chcę do-
trzeć do każdego ołtarza na terenie
kopalni oraz miejsc, do których zosta-
ły one przeniesione po zlikwidowaniu
zakładu. Chciałabym, by dokumenta-
cja każdego obiektu składała się
z czterech elementów: aktualnego
zdjęcia, archiwalnych dokumentów,
opisu i wywiadu z górnikami. Obecnie
patronka ma dla górników znaczenie
bardziej magiczne, niż religijne. Już
nie modlą się do niej przed rozpoczę-
ciem szychty, jak dawniej, ale chcą
mieć jej wizerunek blisko siebie, na-
wet w kieszeni – wyjaśnia Beata Pie-
cha van Schagen.

Dolat 20. ubiegłego wieku załoga
15 minut przed szychtą zbiera-

ła się w cechowni przed ołtarzem
świętej Barbary. Do niektórych ko-
palń, przed każdą zmianą, przychodził
emerytowany górnik, który prowadził
wspólną modlitwę. Nierzadko właści-
ciele kopalń byli fundatorami obrazów
patronki górniczej. Na ich zamówie-
nie powstawały dzieła sztuki o dużej
wartości artystycznej. Jednym z naj-
cenniejszych jest obraz znajdujący się

w cechowni kopalni „Mysłowice”.
Na drugim biegunie są wizerunki
świętej wykonane niewprawną ręką
amatorów. Dzieje górniczej patronki
bywały równie dramatyczne jak tych,
których ma chronić przed nieszczę-
ściem.

– W kopalni „Polska” jeden z gór-
ników za pół litra porąbał figurę na ży-
czenie sekretarza Komitetu Zakłado-
wego PZPR. W latach 50., w ramach
walki ideologicznej, ówczesne władze
starły się siłą usunąć świętą Barbarę
z kopalń. Bardziej skuteczna i perfid-
na metoda pojawiła się w latach 70.,
gdy pod pretekstem remontów i mo-
dernizacji cechowni czy łaźni
odgradzano górników od ich
patronki. Nie przenoszono
jej do nowych pomieszczeń.
W postulatach strajkowych
w latach 80. jeden z punktów
dotyczył świętej Barbary.
Wtedy nastała restytucja kul-
tu tej świętej. Wyciągano
przechowywane w ukryciu
obrazy czy rzeźby – wspomi-
na Beata Piecha van Schagen

Powrotowi św. Barbary
do kopalń towarzyszyły wiel-
kie emocje. W Mysłowicach
delegacja górnicza po obraz
ich patronki, przechowywa-
ny w kościele, przyszła 2
września 1980 roku o godzi-
nie 23. Nie mogli zaczekać
do rana, proboszcz to zrozu-
miał. Zdarzały się wtedy za-
skakujące sytuacje. Załoga
„Szombierek” zebrała pie-
niądze, żeby sobie zamówić
wizerunek świętej. Zwróco-
no się o pomoc do probosz-
cza tamtejszej parafii
pod wezwaniem św. Małgo-
rzaty. Ksiądz podarował gór-
nikom figurę z kościoła i po-
radził przekazać zebrane pie-
niądze na wsparcie dla ro-
dzin wielodzietnych. 9 wrze-
śnia 1980 wprowadzono uro-
czyście figurę św. Barbary
do kopalni, tego samego dnia
do fary klasztornej w Szom-
bierkach przyszła kobieta
i przyniosła obraz zwinięty
w rulon. Jej mąż przechowy-
wał go od 1968 roku. Zabrał
go z kopalni w obawie, że zo-
stanie zniszczony. Płótno by-
ło już podziurawione w wielu

miejscach, a szyję świętej ktoś pod-
ciął, jakby chciał wyciąć z obrazu gło-
wę.

Wizerunki świętej Barbary były
w cechowniach, przy łaźniach,

w warsztatach, w stacjach pomp. Be-
ata Piecha van Schagen chciałaby je
wszystkie skatalogować i opisać. Za-
pewne nie zdoła dotrzeć do wszyst-
kich, ponieważ figury i obrazy zostały
wyprowadzone z likwidowanych ko-
palń. Dokąd, to trudno niekiedy usta-
lić. Dlatego prosi o pomoc byłych gór-
ników w odszukaniu miejsca pobytu
ich św. Barbary.

JOLANTA TALARCZYK

Testament wuja

Beata Piecha van Schagen chce skatalogować wszystkie wizerunki
patronki górniczej na Górnym Śląsku i w Zagłębiu.

Ulubiony ołtarz Beaty Piechy van Schagen znajduje się w kopalni
„Powstańców Śląskich”, patronka górnicza jest tam pyzata i ludowa.

Obrazek z „TG” byłym górnikom w osiedlu Zamkowym
w Zabrzu-Biskupicach posłużył do wykonania ołtarza ich patronki
w miejscu ich spotkań.

Obraz świętej Barbary z cechowni KWK
„Mysłowice” pod względem artystycznym jest
jednym z najcenniejszych z zachowanych
do dziś.
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Hokeiści Naprzodu Janów mają
za sobą znakomity weekend, pod-

czas którego wygrali mecze z aktualny-
mi medalistami rozgrywek Polskiej Li-
gi Hokejowej. W piątek pokonali wice-
mistrza Polski – GKS Tychy 7:5,
w niedzielę po dogrywce (4:4) i rzutach
karnych (2:1) rozprawili się z trzecią
drużyną ubiegłego sezonu – Cracovią.

Mimo to trener Naprzodu Jaroslav
Lehocky jest niezadowolony. – Gdyby
mi ktoś przed meczem proponował
dwa punkty z Cracovią, to brałbym
w ciemno. Teraz wiem, że mogliśmy
mieć trzy. Po prostu podarowaliśmy
Cracovii jeden punkt. Wiem dlaczego
tak się stało, ale o tym porozmawiam
sobie z drużyną – powiedział czeski
trener.

Mecz z tyszanami przypominał hor-
ror. Naprzód czterokrotnie obejmował
prowadzenie, dwukrotnie jedną bram-
kę więcej mieli na koncie goście, pięć
razy tablica wyników pokazywała re-
mis. Dla losów meczu decydująca była
50 minuta, kiedy Łukasz Elżbieciak
zdobył gola po akcji Marka Pohla
i Wojciecha Wojtarowicza. 10 min póź-
niej wynik meczu strzałem do pustej
bramki ustalił Tomasz Jóźwik.

Cracovia, która przyjechała do Jano-
wa w niedzielę wydawała się trudniej-
szym przeciwnikiem, ale Naprzód,

chluba kopalni „Wieczorek”, spisywał
się znakomicie. Po dwóch bramkach
Martina Krumpala i dwóch Marka Po-
hla gospodarze w 43 minucie prowa-
dzili 4:2. Cracovia swą grę opierała
na umiejętnościach strzeleckich braci
Laszkiewiczów. Daniel zdobył jednego,
Leszek – dwa gole, a przy czwartym
obaj asystowali Alesowi Cernemu.

Zwycięstwo mogło się wymknąć
z rąk hokeistów Naprzodu, tym

bardziej, że niespełna dwie minuty
przed końcem trzeciej tercji sędzia od-
gwizdał przewinienie Marka Pohla.

– Nie wiem, co to była za kara.
W życiu się z czymś takim nie spotka-
łem. Zawodnik wjechał w naszą tercję
obronną i skręcił w moją stronę, a sę-
dzia mówi, że go przytrzymywałem
– powiedział Pohl, który na ławce kar
przeżywał katusze, patrząc jak jego
drużyna przez dwie minuty broni re-
misu.

Po raz kolejny sędzia wkroczył
do akcji, gdy na 5 sekund przed koń-
cem dogrywki krążek po strzale Pohla
znalazł drogę do bramki Cracovii. Tym
razem był spalony na niebieskiej.

– Żaden z kolegów nie był na spalo-
nym, więc prawdopodobnie interpre-
tacja sędziego była taka, że to ja znala-
złem się w tercji obronnej Cracovii
przed krążkiem. Widocznie Cracovia

miała ten mecz wygrać – stwierdził
Pohl.

Ale Cracovia przegrała, bo Naprzód
miał na bramce Jacka Zająca, który

obronił dwa z trzech rzutów karnych.
– Byłem pewny, że obronię strzał

Leszka Laszkiewicza. Dlatego zdziwi-
łem się, gdy zobaczyłem krążek w siat-
ce. Szkoda tylko, że znowu frajersko
straciliśmy punkt. Na swoim lodowi-
sku powinniśmy zdobywać punkty, a
nie tracić. Tymczasem prowadząc
w trzeciej tercji 4:2, dajemy sobie strze-
lić dwie bramki. Wprawdzie Cracovia
dwa dni wcześniej udowodniła
w Oświęcimiu, że potrafi odrabiać
straty, ale my nie mamy się co porów-
nywać do Unii, bo mamy zdecydowa-
nie większe aspiracje. Tu stracimy
punkcik, tam stracimy punkcik
i na końcu może nam ich zabraknąć.
Tak było w meczach z Toruniem, Sa-
nokiem, Gdańskiem, no i teraz z Cra-
covią. Na wyjazdach jeszcze pół biedy,
ale u siebie takie straty bolą dużo bar-
dziej – powiedział Adam Zając, boha-
ter serii rzutów karnych.

W kolejnych meczach Naprzód Ja-
nów gra w piątek ze Stoczniowcem
w Gdańsku, a w niedzielę u siebie z Za-
głębiem Sosnowiec. Oj, będzie się
działo!

JAROSŁAW GALUSEK

Od trzech lat członkowie klubu żeglarskiego, działającego przy kopal-
ni „Szczygłowice”, ostatni weekend września spędzają nad Jeziorem Ży-
wieckim. Dwudniowy wyjazd jest nie tylko okazją do rodzinnego wypo-
czynku, ale dostarcza również sportowych emocji, bowiem urządzane są
wówczas „Regaty o puchar dyrektora kopalni”.

W tegorocznych zawodach wystartowało osiem załóg. Wszystkie brały
udział w ośmiu wyścigach, ale w końcowej klasyfikacji uwzględniono wy-
niki sześciu z nich. Puchar, wywalczony na łódce typu omega, trafił w tym
roku do załogi sternika Janusza Zawadzkiego. Drugie miejsce przypadło
załodze Waldemara Walaska (lidera w klasyfikacji grand prix), a trzecie
załodze Marka Mieczkowskiego.

Klub przy kopalni „Szczygłowice”, najprężniejsza bodaj grupa żeglują-
cych górników, działa od kilkunastu lat. Przez 10 lat kierował nim Piotr
Owczorz. – To właśnie dzięki zaangażowaniu Piotra działamy tak dyna-
micznie – opowiada obecny szef klubu, Piotr Jarząb.

Żeglarze ze „Szczygłowic” sezon rozpoczynają wczesną wiosną, ostat-
nie rejsy, wiążące się z rozstrzygnięciem klasyfikacji grand prix, odbywa-
ją się na początku października. Podczas rozegranych przed miesiącem
na zbiorniku wodnym Rybnik „Regat o puchar prezydenta Knurowa”
wśród 12 startujących załóg, aż 9 reprezentowało Sekcję Żeglarska
TKKF przy kopalni „Szczygłowice”.

Pasjonaci także urlopy spędzają pod żaglami. Podczas ostatnich wa-
kacji wzięli udział w rejsie po mazurskich jeziorach, w który popłynąć mo-
gli łódkami kabinowymi wraz z członkami swoich rodzin. Żeglarze wystar-
towali z Rynu i przepłynęli przez Bełdany i Śniardwy.

W organizowanych przez klub wyjazdach bierze udział około 50 osób.
Po zejściu z pokładu tradycyjnie spotykają się przy ognisku i żeglarskich
pieśniach – szantach.

– Naszą „gwiazdą” jest dyrektor Adam Przywara, szanty w jego wyko-
naniu znane są podobno na całych Mazurach. Jego sobotni występ
przy ognisku oklaskiwały też osoby wypoczywające w sąsiednich ośrod-
kach. Najbardziej podobała się oczywiście pieśń „Hiszpańskie dziewczy-
ny” – opowiada Piotr Jarząb.

Za tydzień Sekcja Żeglarska TKKF zamyka tegoroczny sezon żeglar-
ski. Wszyscy z utęsknieniem będą czekać, aż „znów białe żagle
na masztach rozkwitną”. AZ

„„SSZZCCZZYYGGŁŁOOWWIICCEE””::  KKlluubboowwee  rreeggaattyy

O puchar dyrektora kopalni

Czy to już ostatni tak piękny żeglarski weekend w tym roku?
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Dwa zwycięstwa i jeszcze marudzą! 

Jacek Zając broni rzut karny egzekwowany przez Marka Badzo i Naprzód Janów wygrywa z Cracovią.
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Lechia ZZG Wujek Katowice potrze-
buje jednego zwycięstwa, by zapewnić
sobie tytuł mistrzowski Śląskiej Ligi
Amatorów. Do zakończenia rozgrywek
pozostały już tylko dwie kolejki.

Lechia ma cztery punkty przewagi
nad Partnerem Będzin i dwa mecze
z sosnowieckimi drużynami – PKM
i Timken. Ekipa z Wujka przerwała
ostatnio pasmo nieszczęść (seria czte-
rech meczów bez zwycięstwa) i trudno
sobie wyobrazić, żeby nie udało się jej
przypieczętować „majstra”. Tym bar-
dziej, że jedyny rywal w walce o tytuł
– Partner gra z Euro-Okno Katowice, a
stawką tego spotkania jest srebrny me-
dal. Jeżeli Lechia potknie się w Sosnow-
cu, to Euro-Okno, wygrywając z Partne-
rem, zapewni jej pierwsze miejsce.

Wyniki 16. kolejki:
Lechia ZZG Wujek Katowice

– KWK Mysłowice-Wesoła 6:2 (3:1).
Bramki: dla Lechii – Paweł Pluszke
(19), Łukasz Stefankiewicz (24, 35),
Grzegorz Bosowski (60, 75), Bogdan
Jura (80); dla Mysłowic – Marcin Trze-
ciakiewicz (30), Roman Mita (66).

Solidarność Śląsk Ruda Śl. – ZZ
Kadra Piekary 1:2 (1:1). Bramki: dla

Solidarności – Adam Langosz (27); dla
Kadry – Piotr Rosiak (10), Adam Ba-
siaga (47).

Euro-Okno Katowice – Energo-In-
stal Katowice 5:0 (2:0). Bramki: Marcin
Stabik (18, 27-karny, 47, 59, 77).

Timken Sosnowiec – PKM Sosno-
wiec 3:0 (3:0). Bramki: Marcin Kamiń-
ski (7, 20, 27).

Bar Karolinka Ruda Śl. – Partner
Będzin 1:3 (1:1). Bramki: dla Baru
– Roman Klisz (35); dla Partnera – Da-
riusz Komnata, Marek Kot, Marcin
Pardo.

1. Lechia Wujek 16 35 48:23
2. Partner 16 31 44:20
3. Euro-Okno 16 28 32:18
4. Bar Karolinka 16 26 24:27
5. Energo-Instal 16 23 36:25
6. Timken 16 20 20:29
7. ZZ Kadra 16 19 22:29
8. Mysłowice 16 17 25:41
9. PKM 16 16 16:31

10. Solidarność 16 8 17:40
Następna kolejka: PKM – Lechia

Wujek (sob. 16), Partner – Euro-Okno
(sob. 17), Timken – Śląsk, Energo-In-
stal – Kadra (oba niedz. 11), Mysłowi-
ce – Bar (niedz. 15). JK

WW ŚŚlląąsskkiieejj  LLiiddzzee  AAmmaattoorróóww

Lechia prawie pewna
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Rozwiązania należy nadsyłać
na kartkach pocztowych na adres re-
dakcji w terminie 10 dni od daty uka-
zania się tego wydania „TG”. Wśród
Czytelników, którzy nadeślą prawi-
dłowe hasło, rozlosujemy trzy nagro-
dy książkowe. Hasło krzyżówki z nu-

meru 38 „Trybuny Górniczej” brzmia-
ło: „CO UPARTE DIABŁA WARTE”.
Nagrody książkowe za nadesłanie pra-
widłowych rozwiązań wylosowali:
Grażyna Brewko z Bytomia, Józef Py-
płacz z Lędzin, Marian Siarkowski
z Bytomia. Książki nadeślemy pocztą.

Rozwiązaniem będzie hasło z pól ponumerowanych od 1 do 16.

Kto ze starszych, a tym bardziej
młodszych Czytelników nie zna poczci-
wego Misia Uszatka i jego przygód? Ale
nie on jeden zawładnął sercami swoich
ulubieńców. Dziś na każdym kroku na-
potykamy misie-maskotki, misie-na-
klejki, misie-plecaczki, że nie wspomnę
o jego literackich czy filmowych kre-
acjach. Co decyduje o tym, że to wła-
śnie on stał się najlepszym przyjacie-
lem dzieci? Wszak miś – niedźwiedź
brunatny – uchodzi za najpotężniejsze-
go drapieżnika lądowego. Osiąga dłu-
gość ciała do 3 m, a ciężar do 800 kg.
Pobieżny ogląd nie przynosi konkret-
nych argumentów. Sierść gęsta i długa,
najczęściej w odcieniach brązu, szaro-
brunatna lub czarnobrunatna, często
z jasną pręgą na szyi lub jasnym rysun-
kiem na piersiach, ciało masywne, oczy
i uszy niewielkie, krótki ogon, silne
kończyny zakończone 5 pazurami, uzę-
bienie typu miażdżącego. Towarzyski
też nie jest. Prowadzi wprawdzie nocny
tryb życia, ale żyje samotnie. W pary łą-
czy się podczas okresu godowego. Za-
mieszkuje lasy, w górach dochodzi

do 3000 m n.p.m. Jest wszystkożerny.
Jego posiłki to głównie pokarm roślin-
ny, owoce, jagody, grzyby, nasiona (żo-
łędzie, buczyna, orzechy), a także padli-
na, ryby. Czasem poluje na większe
ssaki, m.in. jelenie.

Z nastaniem chłodnej pory niedź-
wiedź brunatny zapada w lekki sen zi-
mowy. Chroni się w tzw. gawrze, miesz-
czącej się w rozpadlinie skalnej, wy-
grzebanej norze lub w gęstwinie leśnej.
Długość snu niedźwiedzia brunatnego
związana jest z temperaturą i wielkością
zapasów tłuszczu zgromadzonych przez
niego podczas żerowania jesienią. 

I co takiego zachęcającego jest w tym
drapieżniku, że wszystkie dzieci się
do niego garną? Dla dzieci odpowiedź
jest prosta – misie są takie miłe i co
najważniejsze, można się do nich przy-
tulić. I to jest ta najważniejsza potrzeba
dzieci – czuć bliskość drugiej osoby.
Oby pluszowe misie nie zastąpiły im ni-
gdy człowieka. Bądźmy dla innych nie
tylko w dniu dziecka, mamy, taty czy
babci, ale każdego dnia, przez całe ży-
cie. AMK

Za co dzieci lubią misie?

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA NR 40

„Fedrunek” to jedna z 65 miniatur
rzeźb, które można oglądać w Hali Wy-
staw „Kapelusz” w Wojewódzkim Par-
ku Kultury i Wypoczynku w Chorzo-
wie. Zostały zgłoszone na konkurs.
Po 30 latach przerwy powrócono
do pomysłu gen. Jerzego Ziętka, który
chciał górnikom i hutnikom zapewnić
bliski kontakt ze sztuką. Śląska Galeria
Rzeźb, która powstała 45 lat temu, była
plonem triennale organizowanych
z inicjatywy charyzmatycznego woje-
wody, jest drugim po Centrum Polskiej
Rzeźby w Orońsku zespołem dzieł tego
typu. Niestety, upływ czas mocno nad-
szarpną urodę chorzowskiej, plenero-
wej ekspozycji. W ciągu roku restauro-
wane są co najwyżej dwie-trzy rzeźby.
W parkowych pejzażach w ciągu trzech
lat staną zwycięskie projekty rozstrzy-
gniętego 28 września br. Triennale
Rzeźby Plenerowej 2007. Jeżeli znajdą
się pieniądze, to może być zrealizowa-
nych więcej konkursowych projektów,
a każdy z nich przyciąga uwagę.

Poziom prac zgłoszonych do kon-
kursu był bardzo zróżnicowany
– stwierdziło ośmioosobowe jury
pod przewodnictwem prof. Maria-
na Koniecznego z krakowskiej Akade-
mii Sztuk Pięknych. Nie przyznano
Grand Prix. Trzy równorzędne nagrody
po 4 tys. euro otrzymali Serhij Oleshko
z Ukrainy za pracę „Ab ovo”, Bogumił
Burzyński za rzeźbę bez tytułu i Grze-
gorz Witek za „Początek”. Ponadto
przyznano wyróżnienia po 1 tys. euro

dla Wojciecha Grzywaczyka, Jana Kup-
ki i Alicji Majewskiej. 

– Dzięki sponsorom są środki
na zrealizowanie trzech nagrodzonych
prac. Wykonanie jednej rzeźby kosztuje
od 20 do 40 tysięcy złotych. Zależy nam
by powstało ich jak najwięcej. Odwie-
dzający wystawę w „Kapeluszu” mogą
wyłonić nagrodę publiczności, wrzuca-
jąc swój głos do urny ustawionej w ho-
lu – mówi Henryka Żabicka, prezes
Fundacji dla Śląska, która wiosną br.
ogłosiła Triennale Rzeźby Plenerowej.

Obecnie w WPKiW znajduje się 76
rzeźb, z czego 36 stanowi Śląską Gale-

rię Rzeźby. Celem I Międzynarodowego
Triennale Rzeźby Plenerowej było
wzbogacenie już istniejącej kolekcji
oraz promocja dzieł sztuki wykonanych
przez wielu znamienitych twórców.
Fundacja dla Śląska zamierza na tere-
nie chorzowskiego parku stworzyć Ślą-
skie Centrum Sztuki Współczesnej.
Henryka Żabicka zapewnia, że w grud-
niu ubiegłego roku zakończono inwen-
taryzację i dokumentację techniczną
wszystkich 76 rzeźb ulokowanych
w WPKiW, co ułatwi ich sukcesywną
renowację.

JOLANTA TALARCZYK

CCHHOORRZZÓÓWW::  WWyyjjąąttkkoowwaa  wwyyssttaawwaa  ww  „„KKaappeelluusszzuu””

Park otwarty dla sztuki 

Dobardzo udanych mogą zaliczyć minione lato pod-
opieczni Fundacji Rodzin Górniczych. Tuż po za-

kończeniu roku szkolnego 36 dzieci uczestniczyło w sześcio-
dniowej autokarowej wycieczce po południowo-wschodniej
części Polski.

Trasa wycieczki wiodła przez Dębno, Polańczyk, Krasi-
czyn, Przemyśl, Zamość, Krasnobród, Lublin i Kazimierz
Dolny. Każdy z pięciu noclegów zaplanowany został w innej
miejscowości. Dzieci zwiedzały zamek w Dębnie Tarnow-
skim, pływały statkiem po Zalewie Solińskim, poznały sta-
rówkę w Zamościu. Szczególnie dużo atrakcji czekało
na podopiecznych Fundacji w Przemyślu. Zwiedzanie obej-
mowało Zamek Kazimierzowski, tutejszą archikatedrę, Mu-
zeum Dzwonów i Fajek oraz znajdujący się na wieży zegaro-
wej punkt widokowy.

Po tym napiętym dniu, podczas pobytu w Krasnobrodzie
uczestnicy wycieczki podreperowali siły w parku wodnym.
Kolejne dwa dni upłynęły na zwiedzaniu Zamościa i Kazi-
mierza Dolnego. W Kazimierzu najwięcej radości sprawił
wszystkim rejs statkiem po Wiśle. Najmłodsi uczestnicy wy-
cieczki najmilej wspominać będą jednak ostatni dzień wy-
cieczki i zwiedzanie Bałtowskiego Parku Jurajskiego, w któ-
rym umieszczono naturalnej wielkości modele dinozaurów.

Drugą spośród letnich propozycji Fundacji była wyciecz-
ka Szlakiem Piastowskim. Podczas sześciu lipcowych dni

dzieci zwiedziły Gniezno, Poznań wraz z Ostrowem Tum-
skim i ratuszem, zobaczyły skansen miniaturowych budow-
li Wielkopolski w Pobiedziskach, odwiedziły jeden z naj-
większych polskich skansenów – Wielkopolski Park Etno-
graficzny, oraz Kruszwicę, gdzie mogły wejść na słynną My-
sią Wieżę i wziąć udział w rejsie po Jeziorze Gopło. Podczas
wycieczki nie zabrakło również czasu na plażowanie i ocze-
kiwane przez wszystkich dyskoteki.

9 dni w Jordanii spędziła natomiast 22-osobowa grupa
dzieci-sierot po górnikach, którzy zginęli w listopadowej
katastrofie w kopalni „Halemba”. Wszyscy uczestnicy pa-
miętać będą na pewno noc spędzoną w namiotach Bedu-
inów, wycieczkę po kolosalnej dolinie Wadi Rum, która jest
największą atrakcją turystyczną Jordanii i zachwyca jedny-
mi z piękniejszych krajobrazów pustynnych na świecie, wi-
zytę w Dead Sea, najniższym punkcie na ziemi, zamku krzy-
żowców Reginald of Chillon czy rzymskich fortecach
obronnych w Azraq. Niewątpliwą atrakcją było również
zwiedzanie stolicy Jordanii – Ammanu i relaks w tutejszym
parku wodnym.

Z wypoczynku organizowanego przez Fundację Rodzin
Górniczych skorzystały podczas wakacji także wielodzietne
osierocone rodziny górnicze. 144 osoby mogły przez dwa ty-
godnie wypoczywać w nadmorskich i górskich miejscowo-
ściach letniskowych. AZ
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Byli nawet w Jordanii
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Pani przewodnik opowiada uczestnikom wycieczki o historii zamku w Kazimierzu Dolnym.



Nictak nie szpeci mężczyzny jak
brudne buty, rozchełstana ma-

rynarka i zbyt krótki krawat. Dziś już
nikt nie ma wątpliwości, że wygląd
w dużej mierze decyduje o karierze.

W polityce odgrywa wręcz kolosal-
ną rolę. Tylko 10 proc. wyborców
zwraca uwagę na to, co mówi lider
partii, 50 procent ocenia go według
aparycji. Garniturem można budować
dystans lub zaufanie. Triki speców
od kreowania wizerunku przydatne
są w codziennym życiu i to nie tylko
wyższych sfer. Można się było o tym
przekonać podczas pokazu modnych
ubiorów, który obył się 27 września,
w katowickiej Galerii Rondo.

Złe i dobre przykłady czerpano ze
świata polityki. Błędy w wizerunku
wytykali dr Bohdan Dzieciuchowicz
(przez 10 lat odpowiadał za image
Leszka Balcerowicza) oraz stylistka
Ilona Kanclerz.

– Najczęściej popełnianym błędem
w ubiorze są zbyt krótkie skarpetki,
widok męskiej łydki nie jest przyjem-
ny. Niestety, trudno kupić podkola-
nówki w odpowiednim do garnituru
kolorze, a powinny być o ton ciem-
niejsze niż spodnie – zapewniał dr
Dzieciuchowicz.

Donald Tusk odgradzał się
od swojego potencjalnego elektoratu
garniturami za kilka tysięcy złotych.
Odkąd zmienił ubrania na tańsze,
słupek sympatii dla niego wyraźnie
podskoczył. 

– Dobrze ubrany mężczyzna nosi
zapiętą pod szyją koszulę i krawat,
przykrywający klamrę spodni. Spinki
przy mankietach są dobre na wieczo-
rowe okazje, podczas roboczego dnia
nie wyglądają dobrze. Drogie zegarki
nie pasują do polityka. Osoba, która
chce zyskać zaufanie, musi wystrze-
gać się ostentacyjności. Nie wypada
pokazywać, że ma się pieniądze – ra-
dził dr Dzieciuchowicz.

Na wybiegu prezentowano wyłącz-
nie garnitury polskich producentów,
które można kupić w sieci sklepów
„Eleganza”. Wacław Słaby, prezes za-
rządu „Społem”, twierdzi, że „Elegan-
za” jest tworzona dla przeciętnie zara-
biającego Polaka, który chce się ubrać
modnie i elegancko. Na pokazie nie
można się było dopatrzyć ekstrawa-
gancji.

– Hitem tego sezon są grafity lekko
połyskujące – zapewniała stylistka
Ilona Kanclerz.

Jasne garnitury nie są dla mężczy-
zny zabiegającego o szacunek i zaufa-
nie. Kolorem dodającym kompetencji
są różne odcienie granatów. Zyskanie
akceptacji społecznej nonszalanckim
kapeluszem jest mrzonką. Ubiór jest
w pewnej mierze przestrzenią wolno-
ści, którą rządzi umiar. Na swobodę
i zabawę ciuchami może sobie pozwo-
lić przedstawiciel cyganerii, ale nie
biznesmen. W świecie polityki męż-
czyźni są lepiej ubrani od kobiet.
– Mają więcej pieniędzy niż dawniej

i szeleszczą falbanami po schodach
– powiedział o posłankach Andrzej
Celiński, który przyszedł na pokaz
w granatowej marynarce, szarych
spodniach, w koszuli w drobną kart-
kę i krawacie w kropki.

Styliści orzekli, że strój Celińskie-
go jest z innej epoki, ale zestawienie
krawata i koszuli uznali za dopusz-
czalne, ponieważ nie rzucał się
w oczy. Panowie na wybiegu przycią-
gali uwagę nie tyle garniturami, które
były klasyczne, co koszulami. Domi-
nowały paski, dobre do pracy
i na obiad biznesowy.

JOLANTA TALARCZYK

Klub jakich mało
Emeryci i renciści z kopalni „Wujek” na nudę nie narzekają. W czerwcu

spędzili dziesięć dni w Mrzeżynie, a w sierpniu odwiedzili Zakopane.
– Nad morzem mieliśmy wymarzoną pogodę. Nieprędko zapomnimy

o tegorocznych wakacjach, były doprawdy wspaniałe – zachwala Ryszard
Doroba, prezesujący kopalnianemu kołu emerytów i rencistów.

Spotkania członkowskie odbywają się w każdy drugi czwartek miesiąca
w pomieszczeniach Domu Kultury przy kopalni „Wujek”. Biorą w nich
udział najaktywniejsi spośród ponad dwustu klubowiczów. Najmłodsi ma-
ją niewiele ponad czterdzieści lat. Najstarszym dawno stuknęła już osiem-
dziesiątka. Jedna z pań kończy w grudniu setkę.

– To dopiero będzie uroczystość! – zapowiada Ryszard Doroba.
Do grudnia jednak daleko. Tymczasem klubowe życie idzie pełna parą.

Wraz z nadejściem jesieni rozpoczęły się wyjazdy na grzyby do Olesna.
– Polecam to miejsce na grzybobrania. Borowiki, maślaki, podgrzybki

i kanie – słowem grzybów w bród. Nic tylko zbierać. Rekordzista miał
ostatnio w koszyku prawie 30 kilogramów. Nawet najstarsi, którzy nie za-
puszczali się głęboko w las, przynosili po kilka kilogramów – mówi dalej
Doroba.

Z pewnością nie byłoby tylu powodów do radości, gdyby nie dofinanso-
wanie wypraw i wycieczek, które emeryci i renciści otrzymują z Funduszu
Świadczeń Socjalnych. W przypadku jednodniowych wyjazdów nie są on
wysokie, około 10 zł na jednego uczestnika, ale przy dłuższych pobytach
można otrzymać – w zależności od wysokości renty lub emerytury – na-
wet 80 zł dziennie. A to już jest coś.

Klubowicze z „Wujka” nie myślą jednak tylko o sobie. Nie czekając
na lepsze czasy, już teraz wychowują... godnych następców. Temu celowi
służy m.in. działalność sekcji szachowej kształcącej obecnie 18 młodych
zawodników w wieku od 9 do 16 lat. W rolę instruktorów wcielili się rzecz
jasna członkowie klubu.

– Lada tydzień doprowadzimy wreszcie do oficjalnej rejestracji sekcji
szachowej. Nasi wychowankowie staną w szranki sportowej rywalizacji.
Liczę, że nas nie zawiodą – podkreśla prezes Ryszard Doroba. KAJ

ONI NA NUDĘ NIE NARZEKAJĄ

Pobyt w ośrodku „Gronie”, niedaleko Zakopanego, członkowie
kopalnianego klubu emerytów i rencistów upamiętnili wspólną fotografią.

P
olskie konie arabskie są tematem nowej
emisji Poczty Polskiej. Na czterech znacz-
kach o nominałach 1,35 zł, 3,00 oraz 3,55

(dwa znaczki) zamieszczono portretowe foto-
grafie koni arabskich – czempionów z naj-
większych polskich stadnin – autorstwa Lidii
i Wiesława Pawłowskich. Stada biegnących
koni ilustrują także dwie koperty FDC. Sylwet-
ka konia wpisana jest natomiast w datownik
pierwszego dnia obiegu, stosowany w Urzędzie
Pocztowym Warszawa 1. Znaczki i koperty za-
projektował Witold Hyszko, zaś datownik Ma-
ria Dziekańska.

Konie arabskie, to najprawdopodobniej naj-
starsza na świecie rasa koni, której pochodzenie
wiąże się w legendach z osobą proroka Maho-
meta. Arabskie konie czystej krwi (araby), to ra-
sa gorącokrwistych koni wierzchowych, wyho-
dowana na przełomie VIII i IX w. na Półwyspie
Arabskim. Hodowane w czystości rasy, służą
zarazem do uszlachetniania innych ras. Charak-
teryzuje je bowiem piękna budowa, duży tempe-
rament, a zarazem posłuszeństwo. Te cechy
sprawiają, że doskonałe są jako konie wyścigo-
we, zdobywające wysokie ceny oraz laury

na międzynarodowych aukcjach, pokazach i za-
wodach.

W Polsce konie arabskie pojawiły się po za-
kończeniu wojen z Turcją, kiedy to zaczęto
sprowadzać je z Bliskiego Wschodu, zaś począt-
ki ich hodowli datuje się u progu XVIII w.
Szczególnie rozwinęła się ona w latach między-
wojennych i powojennych. Obecnie polskie ko-
nie arabskie uchodzą za najwspanialsze
na świecie. Z ich corocznych światowych aukcji
słynie istniejąca od 1817 roku stadnina w Jano-
wie Podlaskim, posiadająca około 300 koni
arabskich. Tam także ma swoją siedzibę Polski
Związek Hodowców Koni Arabskich.

Najliczniejszym, bo liczącym około 400 sztuk
stadem polskich koni arabskich szczyci się na-
tomiast największa stadnina założona w 1953 r.
w Michałowie na Ponidziu. Starszą jest powsta-
ła w 1930 r. stadnina w Białce na Roztoczu,
do której pierwsze polskie konie arabskie spro-
wadzono dopiero w 1981 roku, a której stado li-
czy obecnie ponad 120 sztuk.

Nowa emisja szczególnie ucieszy specjalizują-
cych się w szeroko pojętej „końskiej” tematyce.
Zwłaszcza, że bogactwo polskich znaczków,

kartek i datowników pocztowych w pełni wy-
starcza już na opracowywanie tematycznych
eksponatów, prezentowanych na wystawach fi-
latelistycznych wszystkich stopni.

To bogactwo uświadomiła m.in. ubiegłorocz-
na sosnowiecka ekspozycja „Konie w malarstwie
polskim”. Nie zabrakło na niej gwiazd polskiego
malarstwa: Jana Matejki, Wojciecha i Juliusza
Kossaków, Józefa Chełmońskiego, Piotra Micha-
łowskiego czy Józefa Brandta. Wiele miniatur

wystawianych obrazów zdobi także filatelistycz-
ne klasery. Dzieła rodzimego malarstwa prezen-
tują także emisje dokumentujące święta Poczty
Polskiej. Temat koni na naszych znaczkach pocz-
towych jest, jak się okazuje, niezwykle bogaty.
Warto wspomnieć wieloznaczkowe emisje: „Ko-
nie polskie” (1963 r.), „Dawne pojazdy konne”
(1965), „Jazda polska” (1972), „150-lecie stadniny
koni w Sierakowie” (1980), „Warszawskie pojaz-
dy konne” (1980), „Konie” (1989). ZETBE
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Wspaniałe konie 
„zabrane” Arabom

F
o
t.

: 
A

rc
h
iw

u
m

 k
lu

b
o
w

e

F
o
t.

: 
J
o
la

n
ta

 T
a
la

rc
z
y
k

Przestrzeń wolności,
którą rządzi umiar
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Wieloletnia współpraca Wydział
Górnictwa i Geologii Politechniki
Śląskiej z Wietnamskim Narodowym
Koncernem Surowców Mineralnych
zrodziła potrzebę wydania polsko-
-wietnamskiego podręcznika, obej-
mującego zagadnienia górnictwa wę-
glowego. We wrześniu publikacja uj-
rzała światło dzienne – dzięki dotacji
naszego Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych oraz rektora Politechniki
Śląskiej nakładem Wydawnictwa Po-
litechniki Śląskiej ukazała się książka
„Zarys podziemnego górnictwa węgla
kamiennego”.

Ten liczący 758 stron podręcznik
powstał pod redakcją prof. Krystia-
na Probierza i prof. Piotr Strzałkow-
skiego – kierownika kursu podyplo-
mowego. Dzieło to jest rezultatem
prawie czteroletniego zbiorowego wy-
siłku 22 autorów – nauczycieli akade-
mickich Wydziału Górnictwa i Geolo-
gii Politechniki Śląskiej oraz 2 tłuma-
czy na język wietnamski. Problemy
związane z tłumaczeniem pozwalają
wyrazić przekonanie, że książka przy-
czyniła się także, przynajmniej w ja-
kimś stopniu, do rozwoju a nawet po-

wstawania współczesnego wietnam-
skiego słownictwa górniczego.

W podręczniku zawarto opis za-
gadnień dotyczących: geologii kopal-
nianej i hydrogeologii, projektowania
kopalń i drążenia wyrobisk koryta-
rzowych, systemów eksploatacji wę-
gla, aerologii górniczej i zwalczania
zagrożeń pożarowych i klimatycz-
nych, maszyn i urządzeń górniczych,

organizacji pracy i bezpieczeństwa
w górnictwie oraz ochrony środowi-
ska. Książka powstała na podstawie
przygotowanych przez wykładowców
materiałów na potrzeby kursu
i w znacznym stopniu odpowiadał
specyficznym wymogom górnictwa
wietnamskiego, które wydobywa kil-
kanaście milionów ton węgla (głów-
nie antracytu) rocznie. (jg)

TTEECCHHNNIIKKAA::  ZZ KKaattoowwiicc  ddoo IInnddoocchhiinn

Kombajny lecą do Hanoi
Produkcją katowickiego REMAG-u interesują się Wietnamczycy. Niebawem

do tego kraju polecą kombajny AM 50 Z oraz R 130 ewentualnie R 120. Maszy-
ny nie muszą być poddane żadnym przeróbkom. Doskonale bowiem sprawdza-
ją się w wersji oryginalnej w tamtejszych kopalniach. Do wietnamskich zakła-
dów górniczych trafiło już 14 kombajnów wyprodukowanych w REMAG-u.
Kilka z nich zaprezentowanych zostanie na tegorocznych targach górnictwa
w Hanoi, które rozpoczynają się tuż po naszej Barbórce.

Wietnamczycy od kilku lat inwestują w swój przemysł wydobywczy bardziej
niż kiedykolwiek. Mają w planach budowę kolejnych kopalń.

– Chcemy im w tym pomóc. Mamy spore doświadczenia w dziedzinie budo-
wy nowych zakładów górniczych. W podobnych przedsięwzięciach uczestni-
czymy już od początku lat dziewięćdziesiątych – wyjaśnia Jerzy Gruszczyk, pre-
zes REMAG-u.

Warto wiedzieć, że w Oviedo, w hiszpańskiej Asturii, REMAG to znana mar-
ka. Zakład prowadzi tam swój oddział. W prowincjach Galicja i Leon wciąż fe-
drują kopalnie, dla których firma świadczy usługi.

– To nieprawda, że Hiszpanie zupełnie zerwali z górnictwem. Może kogoś
zaskoczę, kiedy powiem, że działa tam jeszcze około trzydziestu kopalń, w tym
pięć państwowych. Z Hiszpanami chcemy współpracować do 2012 roku – mó-
wi prezes Gruszczyk.

Tymczasem w Kolumbii zaprzestała wydobycia dawna kopalnia odkrywko-
wa, która dzięki pomysłowości polskich inżynierów przekształcona została
w głębinowy zakład wydobywczy.

– Dawała 3 tys. ton węgla na dobę i pracowała głównie na naszym sprzęcie.
Cóż, złoże się skończyło, ale planujemy kolejny podbój Ameryki – zapowiada
Jerzy Gruszczyk.

Kombajny z katowickiego REMAG-u wywierciły już ponad 40 tys. km chod-
ników w kopalniach na całym świecie. Uczestniczyły także w wierceniu tuneli
w Grand Canaria, na Majorce oraz w Gijon i Bilbao w Hiszpanii. (kaj)
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Kompania Węglowa SA
Centrum Wydobywcze Zachód, 44-190 Knurów, ul. Dworcowa 1
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OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„SSzzcczzyyggłłoowwiiccee””

333300770022001133//0011 Zabezpieczenie antykorozyjne konstrukcji trzonu basztowej wieży wyciągowej szybu III 30.04.2008 r.
19.10.2007 r.

godz. 11.00

W sprawach technicznych: Daniel Honisz, tel. 032 239 39 75.

W sprawach formalnych: Wiesława Borek, tel. 032 716 15 68
900,00

333300770033003377//0011 Punktowa naprawa nawierzchni asfaltowej dróg i parkingu w KW SA CZW Oddział KWK „Szczygłowice” 30.11.2007 r.
19.10.2007 r.

godz. 11.30

W sprawach technicznych: Grażyna Występ, 

tel. 032 239 35 12.W sprawach formalnych: Wiesława Borek, 

032 716 15 68

400,00

OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„KKnnuurróóww””

333300770022119955//0011
Wykonanie badań własności fizykochemicznych odpadów powstałych w procesie przeróbki mechanicznej węgla

podawanych do wyrobisk dołowych dla KW SA CW Zachód Oddział KWK „Knurów”
do 4 tygodni od daty zawarcia umowy

19.10.2007 r.

godz. 9.00

W sprawach technicznych: Longin Szymkiewicz, 

tel. 032 239 65 74. W sprawach formalnych: Aleksandra

Ratajczak, tel. 032 716-15-74

500,00

333300770022116699//0011
Przeprowadzenie badania technicznego 166 sekcji obudowy zmechanizowanej BW-20/36-OzMR (160 szt.) i BW-

-20/36-OzMR2 (6 szt.) oraz wykonanie opinii rzeczoznawcy nt. poprawności doboru obudowy i możliwości współ-

pracy obudowy zmechanizowanej BW-20/36OzMR i BW-20/36-OzMR 2 w ścianie nr 12 w pokładzie 407/1.

do 30.11.2007 r
23.10.2007 r

godz. 9.00

W sprawach technicznych: Włodzimierz Humeniuk, tel. 032 239

65 41. W sprawach formalnych: Jolanta Podobińska, tel. 032

716-16-15

500,00

333300770033006622//0011
Budowa rurociągu nadawczego      500 na odmulniki promieniowe Dorra wraz z opracowaniem projektu

wykonawczego w ZPMW Oddział KWK „Knurów”
od 1.11.2007 r. do 31.12.2007 r.

19.10.2007 r.

godz. 10.00

W sprawach technicznych: Longin Szymkiewicz, tel. 032 239 65 74,

Tomasz Mikłaszewski, tel. 032 239 65 87. W sprawach

formalnych: Kornelia Fojt, tel. 032 716-16-17

3 000,00

333300770033110077//0011 Dostawa pomp wielostopniowych średniociśnieniowych dla KW SA Oddział KWK „Knurów” do 31.12.2007 r.
18.10.2007 r.

godz. 9.00

W sprawach technicznych: Jan Moś, tel. 032 2396 548. 

W sprawach formalnych: Ryszard Włodarczak, tel. 032 7161 577
1 500,00

333300770033000055//0011
Dostawa paczek świątecznych dla dzieci pracowników i emerytów Oddziału KWK „Knurów” i zlikwidowanej KWK

„Dębieńsko” 
10.12.2007 r.

19.10.2007 r.

godz. 9.00

W sprawach technicznych: Elżbieta Matusiak, tel. 032 239 65 26,

Bożena Kaszowicz, tel. 032 239 66 54. W sprawach formalnych:

Daniela Pifczyk, tel. 032 716 15 75

2 000,00

333300770033008888//0011

Zakup kompleksowych usług turystycznych w zakresie organizacji krajowych zimowisk w okresie ferii zimowych 2008 r.

w terminie: od 12.01.2008 r. do 25.01.2008 r. dla dzieci pracowników i emerytów KWK „Knurów” i zlikwidowanej

KWK „Dębieńsko”. Zamówienie podzielono na dwa zadania: ZZaaddaanniiee 11:: Kompleksowa organizacja krajowych zimo-

wisk z dodatkowym programem narciarskim dla dzieci i młodzieży w przedziale wiekowym 7–18 lat z podziałem na zi-

mowiska dla: dzieci 7–15 lat i młodzieży 15–18 lat, z uwzględnieniem w programie wypoczynku uczestników nie ko-

rzystających z dodatkowego programu narciarskiego, w miejscowościach turystycznych w rejonie Beskidów i Tatr. ZZaa--

ddaanniiee 22.. Kompleksowa organizacja krajowych zimowisk bez dodatkowego programu narciarskiego dla dzieci w prze-

dziale wiekowym 7–15 lat w miejscowości turystycznej w rejonie Beskidów i Tatr.

od 12.01.2008 r. do 25.01.2008 r.
19.10.2007 r.

godz. 11.00

W sprawach technicznych: Elżbieta Matusiak, tel. 032 239 65 26,

Bożena Kaszowicz, tel. 032 239 66 54. W sprawach formalnych:

Jolanta Podobińska, tel. 032 716 16 15

Zadanie 1. 2000,00 

Zadanie 2:   500,00

OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„SSoośśnniiccaa--MMaakkoosszzoowwyy””

333300770022117711//0011
Stały nadzór oraz kontrola i bieżące naprawy wag wagonowych i samochodowych pracujących dla potrzeb

ZPMW – KW SA Oddz. KWK „Sośnica-Makoszowy” – Ruch Makoszowy
1.02.2008 r.–31.12.2008 r.

19.10.2007 r.

godz. 10.00

W sprawach technicznych: Stanisław Połednik, tel. 032 275-46-03.

W sprawach formalnych: Bogdan Banduch, tel. 032 716-15-17
1 400,00

333300770022113311//0011
Usługa polegająca na okresowych kontrolach i bieżących naprawach w ciągu roku pomp typu WARMAN

stosowanych w ZPMW KW SA Oddz. KWK „Sośnica-Makoszowy”
1.01.2008 r.–31.12.2008 r. 24.10.2007 r.

W sprawach technicznych: Andrzej Skoczylas, tel. 032 275-45-76.

W sprawach formalnych: Bogdan Banduch, tel. 032 716-15-17
2 800,00

333300770011337744//0011
Zakup 4 szt. fabrycznie nowych pomp wirowych szlamowych do bardzo ciężkich warunków pracy dla KW SA

Oddział KWK „Sośnica-Makoszowy”
do 31.12.2007 r.

22.10.2007 r.

godz. 10.00

W sprawach technicznych: Janusz Klimczak, tel. 032 272-55-78.

W sprawach formalnych: Gizela Nowroth, tel. 032 716-15-66

- zadanie nr 1 

– 1 000,00 PLN -

zadanie nr 2 –

700,00 PLN -

zadanie nr 3 –

500,00 PLN

333300770022996611//0011

Usunięcie szkód górniczych spowodowanych ruchem zakładu górniczego w nawierzchni drogi powiatowej

nr 2909S w Paniówkach na odcinku o łącznej długości 449,00 mb. w tym odcinek o długości 135,0 mb. z począt-

kiem w odległości 150,00 mb. na N od skrzyżowania z ul. Gliwicką oraz 2 odcinki o długościach 167,5 mb.

i 146,5 mb. z początkiem w odległości 140,0 mb. na S od krawędzi mostu drogowego nad rzeką Kłodnicą w za-

kresie zgodnym z załączonymi przedmiarami robót.

do 31.12.2007 r.
22.10.2007 r.

godz. 9.30

W sprawach technicznych: Piotr Kowol, tel. 032 275-48-71. 

W sprawach formalnych: Barbara Kula, tel. 032 716-15-18
1 000,00

333300770033112222//0011
Wykonanie wzmocnienia obudowy chodnikowej poprzez szynowanie oraz zabudowę obudowy wielobokowej

drewnianej (poligon) w chodniku wentylacyjnym 1 pokł. 408/4z C8 wsch. i chodniku taśmowym 6 pokł. 407/2 z D7

zach. dla KW SA CW Zachód Oddział KWK „Sośnica-Makoszowy” Ruch Sośnica.

50 dni roboczych, licząc od dnia

protokolarnego przekazania rejonu robót

Wykonawcy.

19.10.2007 r.

godz. 11.00

W sprawach technicznych: Stanisław Pulit, tel. 032 272-55-21. 

W sprawach formalnych: Artur Mandrysz, tel. 032/ 716-15-19
2 700,00

333300770033112288//0011
Wykonanie pobierki spągu w chodniku taśmowym 6 pokł. 407/2 D7 zach., chodniku badawczym 3 pokł. 414/2 C0

wsch., chodniku taśmowym 7 pokł. 408/4 C8 wsch. dla KW SA CW Zachód Oddział KWK „Sośnica-Makoszowy”

Ruch Sośnica.

51 dni roboczych, licząc od dnia

protokolarnego przekazania rejonu robót

Wykonawcy.

19.10.2007 r.

godz. 11.30

W sprawach technicznych: Wiesław Nojek, tel. 032 272-55-10. 

W sprawach formalnych: Artur Mandrysz, tel. 032 716-15-19
2 800,00

333300770011777722//0011 Zakup i dostawa transformatorów żywicznych dla Ruchu Sośnica 2 m-ce od daty podpisania umowy
22.10.2007 r.

godz. 10.00

W sprawach technicznych: Zdzisław Chrząszcz, tel. 032 272-55-49.

W sprawach formalnych: Anna Zapiór, tel. 032 716-15-76
1 000,00

333300770022888888//0011 Przeprowadzenie kontroli technicznej i legalizacji 3 wag kolejowych 100 Mg na ZMPW – Ruch Makoszowy do 31.12.2007 r.
22.10.2007 r.

godz. 8.30

W sprawach technicznych: Stanisław Połednik, tel. 032 275-45-74.

W sprawach formalnych: Anna Zapiór, tel. 032 716-15-76
500,00

333300770022888844//0011 Zakup, dostawa i montaż 4 szt. zasilaczy buforowych typu ZB 220 DC 30 do 31.12.2007 r.
22.10.2007 r.

godz. 11.00

W sprawach technicznych: Zdzisław Chrząszcz, tel. 032 272-55-49.

W sprawach formalnych: Anna Zapiór, tel. 032 716-15-76
1 000,00

SSppeeccyyffiikkaaccjjaa  IIssttoottnnyycchh  WWaarruunnkkóóww  ZZaammóówwiieenniiaa  ddoossttęęppnnaa  jjeesstt  nniieeooddppłłaattnniiee  nnaa  ssttrroonniiee  iinntteerrnneettoowweejj  ZZaammaawwiiaajjąącceeggoo  ww  PPrrooffiilluu  nnaabbyywwccyy  wwwwww..kkwwssaa..ppll//pprrzzeettaarrggii// ppoocczząąwwsszzyy  oodd  ddnniiaa  44..1100..22000077  rr..
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Dziekan Wydziału Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej
prof. Krystian Probierz wręcza polsko-wietnamski podręcznik ministrowi
wietnamskiego rządu Doan Van Kienowi.

PPOOLLIITTEECCHHNNIIKKAA  ŚŚLLĄĄSSKKAA::  PPoollsskkoo--wwiieettnnaammsskkii  ppooddrręęcczznniikk

Przełamywanie barier
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(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
i wykorzystywania wyposażenia gór-
niczego, jakim rozporządzały dwa
odrębne przedtem zakłady. Jesteśmy
w trakcie reorientacji odstawy z Ru-
chu „Mysłowice” na szyby i zakład
przeróbczy Ruchu „Wesoła”. Czę-
ściowo tę możliwość przerzucenia
urobku powinniśmy uzyskać pod ko-
niec września, zaś całkowite odwró-
cenie odstawy miałoby nastąpić
na przełomie stycznia i lutego przy-
szłego roku. Dalece są zaawansowa-
ne prace nad integracją infrastruktu-
ry łącznościowej obu ruchów. Jest to
ważna operacja, której powodzenie
w istotny sposób wpływa na bezpie-
czeństwo pracy. Trwają wreszcie ro-
boty, w rezultacie których nastąpi po-
łączenie energetycznego układu ko-
palni w każdym z mediów – wymie-
nia najważniejsze z realizowanych
przedsięwzięć konsolidacyjnych dy-
rektor Ucieszyński.

Jedna z największych
w Europie

„Mysłowice-Wesoła” wyrosła
po połączeniu na jedną z najwięk-
szych kopalń węgla kamiennego
w Europie. Od początku roku
do końca sierpnia mysłowiczanie wy-
dobyli przeszło 3 mln ton węgla.
W ujęciu dobowym produkcja zakła-
du – średnio biorąc – sięga prawie 18
tys. ton. Kopalnia fedruje 5-6 ściana-
mi: dwoma w Ruchu „Mysłowice”
i czterema – w Ruchu „Wesoła”.

– To umowne tylko rozgranicze-
nie. Już wcześniej, tj. zanim jeszcze
doszło do scalenia obu zakładów, ich
eksploatacyjne pola „geograficznie”
się nakładały. Tym bardziej, że wy-
bieramy te same pokłady 501 i 510
– wyjaśnia nadsztygar Andrzej Frąc-
kowiak, członek Rady Nadzorczej
KHW SA.

Okolicznością dużo ważniejszą jest
to, że mysłowiczanie fedrują z zy-
skiem. 

Dyrektor Ryszard Ucieszyński ak-
centuje, że to powodzenie kopalni
płynie nie tyle z liczby ton, co raczej
z jakości produktów „Mysłowic-We-
sołej”.

– Jesteśmy producentem węgli
o wysokiej kaloryczności oraz ni-
skim zapopieleniu i niewielkiej za-
wartości siarki. Te walory – przy bo-
gatej ofercie sortymentowej – grun-
tują przywiązanie głównej grupy od-
biorców, przekładając się zarazem
na dobre ceny – wyjaśnia Ucieszyń-
ski.

Dobre wyniki „na węglu”

Spoglądając na wyniki kopalni
z ośmiu miesięcy br. widzimy, że
„Mysłowice-Wesoła” zarabia na każ-
dej tonie 25 złotych z groszami. Te-
go rezultatu nikt nie traktuje tu jed-
nakowoż w kategoriach hurraopty-
mizmu. Jak to w górnictwie: nigdy
nie można przewidzieć przykrych
niespodzianek. W okresie łączenia
kopalń zdarzyły się i takie: w ramach
profilaktyki pożarowej okresowo
trzeba było przerwać fedrowanie
w dwóch ścianach. Teraz mysłowi-
czanie usiłują niwelować powstałe
z tego powodu straty.

Przed połączeniem oba zakłady by-
ły przygniecione poważnym ciężarem
długów. Krytycy ich scalania ekspo-
nowali właśnie sprzeciw wobec „łą-
czenia biedy z biedą”. Dobre wyniki
„na węglu” powodują, że zauważalnie
skraca się okres spłat przetermino-
wanych zobowiązań.

– Z miesiąca na miesiąc czas spła-
cania faktur jest coraz krótszy – in-
formuje dyrektor.

Odzyskiwanie pozycji solidnego
kontrahenta łączy się przy tym z na-

turalnymi kosztami integracji. Tylko
w reorientację odstawy w jednolitej
już kopalni trzeba było zainwestować
około 50 mln zł.

– To nieuniknione wydatki w sca-
lenie infrastruktury technicznej. Każ-
dy kolejny rok powinien teraz owo-
cować efektem synergii – liczy dy-
rektor Ucieszyński.

Nikt nie stracił pracy

Kiedy we wrześniu ub.r. ważyła się
decyzja o połączeniu „Mysłowic”
z „Wesołą”, najbardziej „wrażliwym”
polem przygotowań do integracyjne-
go procesu była kwestia losu załóg
obu zakładów. Nikt – wbrew pier-
wotnym czarnym scenariuszom, kre-
ślonym przez rozmaite grupy opo-
nentów – nie stracił pracy. Alokacja
do innych zakładów Katowickiego
Holdingu Węglowego SA objęła 80
pracowników administracyjnych.
Więcej: kopalnia „Mysłowice-Weso-
ła” jest zainteresowana nie redukcją,
lecz zwiększaniem załogi. Dziś my-
słowicki zakład zatrudnia 5868 osób,
tj. o 27 mniej, niż w dniu połączenia
na początku roku. Zarazem – uzupeł-
niając „emerytalną” lukę kadrową
– w ciągu 8 miesięcy br. przyjęto
do pracy pod ziemią 376 pracowni-
ków, dalszych 80 ma zostać zaanga-
żowanych w kolejnych miesiącach
2007 r. Chodzi o utrzymanie opty-
malnego poziomu zatrudnienia, sza-
cowanego na 5800 osób.

Skoro mowa o integracji załogi,
w grę wchodzą rozmaite niuanse hi-
storyczne, psychologiczne i senty-
mentalne. „Mysłowice” miały za sobą
prawie 200 lat tradycji. Była to ro-
dzinna kopalnia, gdzie pracownik był
przywiązany do swojego szybu,
do swojego haka w szatni, do miejsca
w lampowni... Skromniejsze i od-
mienne są dzieje ludzi z „Wesołej”.

– Zacieranie się różnic najlepiej
widać w przypadku zastępów ratow-
niczych, uczestniczących we wspól-
nych szkoleniach oraz pracach profi-
laktycznych w podziemnych wyrobi-
skach obu ruchów. Nie ma – co naj-
ważniejsze – konfliktów i animozji.
Ale trzeba będzie pewnie kilku lat, by
ten sentymentalny bagaż uległ złago-
dzeniu – przypuszcza Andrzej Frąc-
kowiak.
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Kompania Węglowa SA
Centrum Wydobywcze Zachód, 44-190 Knurów, ul. Dworcowa 1
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333300770022996699//0011
Zakup pochłaniaczy ochronnych gór-
niczych POG dla Oddziałów Kompanii
Węglowej SA w 2008 roku

od 1.01.2008 r.
do 

31.12.2008 r.

22.10.2007 r.
godz. 9.00

26.10.2007 r.
godz. 10.00

W sprawach technicznych:
Marek Borlik, tel. 032 716-
16-55. W sprawach formal-
nych: Maria Magiela, tel.
032 716-15-79

13 000,00

333300770033004499//0011  
Zakup czarnych narzędzi górniczych dla
Oddziałów Kompanii Węglowej SA w 2008
roku.

od 1.01.2008 r.
do 31.12.2008 r.

22.10.2007 r.
godz. 10.30

26.10.2007 r. 
godz. 12.30

W sprawach technicznych:
Norbert Jezusek, tel. 032
716-15-37. W sprawach
formalnych: Grażyna Matu-
siak, tel. 032 716-16-14

11 000,00

333300770033005544//0011  
Zakup akumulatorów i baterii 
dla Oddziałów Kompanii Węglowej SA 
w 2008 roku.

od 1.01.2008 r.
do 31.12.2008 r.

22.10.2007 r.
godz. 10.00

26.10.2007 r.
godz. 11.30

W sprawach technicznych:
Sławomir Kwaśniok, tel.
032 716-15-34. W
sprawach formalnych: Kor-
nelia Fojt, tel. 032 716-16-
17

6 000,00

333300770033005588//0011
Zakup tkanin filtracyjnych dla Oddziałów
Kompanii Węglowej SA w 2008 roku

od 1.01.2008 r.
do 31.12.2008 r.

22.10.2007 r.
godz. 8.00

26.10.2007 r.
godz. 8.00

W sprawach technicznych:
Norbert Jezusek, tel. 032
716-15-37. W sprawach
formalnych: Mirosława
Górka, tel. 032 716-16-81

1 000,00

333300770033000011//0011
Zakup strzemion kabłąkowych TH-21 dla
Oddziałów Kompanii Węglowej SA
w 2008 roku

od 1.01.2008 r.
do 31.12.2008 r.

22.10.2007 r.
godz. 9.30

26.10.2007 r.
godz. 10.30

W sprawach technicznych:
Marek Borlik, tel. 032 716-
16-55. sprawach formal-
nych: Bogdan Banduch, tel.
032 716-15-17

8 500,00
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1. Termin realizacji: do 1 miesiąca od daty otrzymania za-
mówienia.

2. Wybór ofert odbędzie się w dniu 1166..1100..22000077  rr..  o godz.
1100..0000 w budynku Dyrekcji, pok. 213 KWK „Staszic” w
Katowicach, ul. Karolinki 1.

3. Oferty zawierające część techniczną oraz handlową
należy składać w jednym egzemplarzu w opisanej i za-
mkniętej kopercie z dopiskiem: PPrrzzeegglląądd  ooffeerrtt  nnrr  332244  ––
„„WWyykkoonnaanniiee  pprrzzeegglląądduu  1166  sszztt..  ssiiłłoowwnniikkóóww  hhaammuullccoowwyycchh
ttyyppuu  SSHH--110000  AA  hhaammuullccóóww  ttaarrcczzoowwyycchh  mmaasszzyynnyy  wwyycciiąą--
ggoowweejj  ggóórrnniicczzeeggoo  wwyycciiąągguu  sszzyybboowweeggoo  sszzyybbuu  II  pprrzzee--
ddzziiaałł  wwsscchhooddnnii”” w Kancelarii Głównej KHW SA KWK
„Staszic” w Katowicach, ul. Karolinki 1, pok. 5 do dnia
15.10.2007 r. r. do godz. 12.00.

4. Oferta winna być opracowana w oparciu i zgodnie z wy-
maganiami ofertowymi.

5. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert
częściowych.

6. Dodatkowe informacje o przedmiocie przeglądu ofert:
a) w sprawach technicznych:
- mgr inż. Arkadiusz Żaliński – Dział TEM, 

tel. (032) 605 55 47,
b) w sprawach formalnych:

- mgr Jolanta Sikora – Dział Zamówień Publicznych,
Przetargów i Koordynacji, tel. (032) 605 51 10.

17. Przystępujący do przeglądu ofert zobowiązani są do
wykupienia wymagań ofertowych w cenie 5500,,0000  zzłł  w
Dziale Zamówień Publicznych, Przetargów i Koordyna-
cji KWK „Staszic”, pok. 209 w godz. 11.00–14.00.

18. Zamawiający i oferenci związani są Regulaminem
udzielania zamówień w KHW SA oraz wymaganiami
ofertowymi. Oferenci mogą zapoznać się z Regulami-
nem, od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00
do 14.00 w pokoju 209 w budynku Dyrekcji.

19. Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wy-
boru oferty, jak też odwołania względnie uznania, że
wybór ofert nie dał rezultatu bez podania przyczyn, co
nie będzie podstawą dla oferenta do dochodzenia
przeciwko Zamawiającemu jakichkolwiek roszczeń lub
do wykonania jakichkolwiek uprawnień. 

10. Umowa zostanie zawarta z oferentem, którego oferta
zostanie uznana w opinii Komisji Przetargowej KWK
„Staszic” za najkorzystniejszą, w terminie wyznaczo-
nym przez Zamawiającego, po podjęciu decyzji przez
Dyrektora KWK „Staszic”.

KATOWICKI HOLDING WĘGLOWY SA
KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „STASZIC”

ul. Karolinki 1, 40-467 Katowice

ogłasza wybór ofert na:

„Wykonanie przeglądu 16 szt. siłowników hamulcowych typu SH-100 A hamulców tarczowych
maszyny wyciągowej górniczego wyciągu szybowego szybu I przedział wschodni”

nr zamówienia 324
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1. Przetargi odbędą się w terminach podanych powyżej w sali konferencyjnej KHW SA, Katowice, ul. Dam-
rota 16–18 (I p., pokój 139).

2. Oferty należy składać w dwóch oddzielnych częściach: technicznej i handlowej, dostarczonych w za-
mkniętych, nieprzejrzystych opakowaniach z napisem: „„PPrrzzeettaarrgg  NNrr......  pptt..::  PPrrzzeeddmmiioott  pprrzzeettaarrgguu””  do dnia i
godziny podanej w tabeli powyżej w Kancelarii Głównej KHW SA, Katowice, ul. Damrota 16–18 (parter).
Obydwie części oferty należy złożyć w dwóch egzemplarzach. 

3. Przystępujący do przetargu winien zapoznać się z:
- „Wymaganiami ofertowymi”, które można wykupić w siedzibie KHW SA, Katowice, ul. Damrota 16–18,

w cenie 50,00 zł za każde. Kwotę tę należy wpłacić na konto Katowickiego Holdingu Węglowego SA:
BANK PKO BP SA O/Katowice nr 05 1020 2313 0000 3802 0020 3109, na podstawie rachunku otrzy-
manego w Zespole Księgowości KHW SA (III piętro p. 343). Wymagania Ofertowe można odebrać w
siedzibie KHW SA, Katowice, ul. Damrota 16–18 (I piętro, pok. 107).

- Regulaminem udzielania zamówień, udostępnionym do wglądu w sekretariacie Zespołu Przetargów

KHW SA I piętro, w dni robocze w godzinach od 7.00 do 14.00. Zamawiający i oferenci związani są
ww. regulaminem i wymaganiami ofertowymi.

4. Zamawiający nie dopuszcza możliwość składania ofert częściowych i wariantowych.
5. Przystępujący do przetargu jest zobowiązany do wniesienia wadium w wysokości podanej w tabeli, w for-

mie przelewu na konto Katowickiego Holdingu Węglowego SA: BANK PKO BP SA O/Katowice nr 44 1020
2313 0000 3802 0023 9558, czeku potwierdzonego, gwarancji bankowej, gwarancji (polisy) ubezpiecze-
niowej lub blokady należności w KHW SA przed upływem terminu do składania ofert.

6. Umowy zostaną zawarte w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie po podjęciu decyzji o wyborze
oferty przez właściwy organ KHW SA. W przetargu nr 1897 Zamawiający przewiduje zawarcie umów ra-
mowych z maks. 3 oferentami.

7. Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, jak też odwołania przetargu względ-
nie uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny, co nie będzie podstawą dla oferen-
ta do dochodzenia przeciwko Zamawiającemu jakichkolwiek roszczeń lub do wykonania jakichkolwiek
uprawnień.

Katowicki Holding Węglowy SA
40-022 Katowice, ul. Damrota 16–18,  tel. (48) (032) 757-30-78, fax 757-31-10

ogłasza przetargi na:

Przedmiot 
przetargu

Termin otwarcia ofert
Data      Godzina

Termin składania ofert
Data          Godzina

Termin realizacji Osoba udzielająca wyjaśnień Wadium

Remont opraw łożyskowych
wibratorów do przesiewaczy
wibracyjnych typu PWP, PWK,
PWE2K, WK, PZ, pracujących w
ZMPW dla KHW SA KWK „Staszic”
i KWK „Mysłowice-Wesoła” 
w latach 2007–2008
Przetarg nnrr  11889977

25.10.2007 r. 11.00 23.10.2007 r. 13.00

Sukcesywnie według
potrzeb Zamawiającego od
daty zawarcia umowy
ramowej do 31.12.2008 r.
Termin wykonania remontu
nie może być dłuższy niż 30
dni od daty otrzymania
zamówienia i przekazania
urządzenia do remontu

- w sprawach technicznych: mgr inż.
Marek Gacek, tel.: (032) 757-31-35 

- w zakresie procedury przetargowej
i wymagań ofertowych: 
mgr inż. Mariusz Barber, 
tel. (032) 757-31-25

5 000,00 zł

Obsługa prawna kopalń i zakładów
KHW SA w 2008 r. 
Przetarg nnrr  11889966

25.10.2007 r. 11.30 23.10.2007 r. 13.00
Od 1.01.2008 r. do
31.12.2008 r.

- w zakresie procedury przetargowej i
wymagań ofertowych: mgr inż. Jacek
Szczęsny, tel.: (032) 757 30 78 

- w sprawach szczegółowego zakresu
usługi: mgr Jarosław Kwieciński, 
tel.: (032) 757 3085

50 000,00 zł
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I. Nazwa i adres Zamawiającego

KKaattoowwiicckkii  HHoollddiinngg  WWęęgglloowwyy  SSAA,,  4400--002222  KKaattoowwiiccee,,  uull..  DDaammrroottaa  1166––1188
tteell..  ((4488  3322))  775577  4488  1122,,  775577  4455  1100,,  775577  4455  9966,,  ffaaxx  ((4488  3322))  775577  4455  6600;;  wwwwww..kkhhww..ppll;;  
ee--mmaaiill::  pprrzzeettaarrggiieezzzz@@kkhhww..ppll

II. Zamawiający ogłasza przetargi nieograniczone na dostawy materiałów do kopalń Katowickiego
Holdingu Węglowego SA

III. Miejsce realizacji:
KKHHWW SSAA  KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo  „„MMyyssłłoowwiiccee--WWeessoołłaa””,,  uull..  KKooppaallnniiaannaa 55,, 4411--440088  MMyyssłłoowwiiccee..
KKHHWW SSAA  KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo  „„WWiieecczzoorreekk””,,  uull..  SSzzooppiieenniicckkaa 5588,, 4400--443311  KKaattoowwiiccee..
KKHHWW SSAA  KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo  „„WWuujjeekk””,,  uull..  WWiinncceenntteeggoo  PPoollaa 6655,, 4400--559966  KKaattoowwiiccee..
KKHHWW SSAA  KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo  „„MMuurrcckkii””,,  uull..  BBooyyaa  ŻŻeelleeńńsskkiieeggoo 9955,, 4400--775500  KKaattoowwiiccee..
KKHHWW SSAA  KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo  „„SSttaasszziicc””,,  uull..  KKaarroolliinnkkii 11,, 4400--446677  KKaattoowwiiccee..

IV. Dopuszcza się składanie ofert częściowych.

V. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych.

VI. Termin realizacji: oodd ddnniiaa  zzaawwaarrcciiaa  uummoowwyy  ddoo ddnniiaa 3311..1122..22000088  rr..

VII. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wykupienie Wymagań Ofertowych oraz wpłacenie wa-
dium w wysokości podanej w tabeli. 

VIII. Wymagania Ofertowe można wykupić w cenie 300,00 zł dla pojedynczego przetargu. Płatność
za Wymagania Ofertowe w formie przelewu na rachunek: PPKKOO  BBaannkk  PPoollsskkii SSAA II OOddddzziiaałł  KKaattoowwii--
ccee  nnrr  kkoonnttaa 0055 11002200 22331133 00000000 33880022 00002200 33110099.. Po dokonaniu wpłaty, rachunek oraz Wymaga-
nia Ofertowe można odebrać w siedzibie Katowickiego Holdingu Węglowego SA w Katowicach,
ul. Damrota 16–18 (I piętro, pokój nr 105) w terminiee  oodd ddnniiaa 44..1100..22000077  rr..  ddoo ddnniiaa 1166..1100..22000077  rr..
w godzinach oodd 99..0000  ddoo 1144..0000..

IX. Wadium należy wpłacić na rachunek: PPKKOO  BBaannkk  PPoollsskkii SSAA II OOddddzziiaałł  KKaattoowwiiccee  nnrr  kkoonn--
ttaa 4444 11002200 22331133 00000000 33880022 00002233 99555588.. Wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej, gwarancji
bankowej, w postaci oryginalnego dokumentu wystawionego przez udzielającego należy złożyć
w oryginale w Zespole Przetargów KKaattoowwiicckkiieeggoo  HHoollddiinngguu  WWęęgglloowweeggoo SSAA,,  uull.. DDaammrroottaa 1166––1188,,
4400--002222  KKaattoowwiiccee,, II ppiięęttrroo,,  ppookkóójj  nnrr 112211,,  ww ddnnii  rroobboocczzee  ww ggooddzziinnaacchh  oodd 99..0000  ddoo 1144..0000
w formie czeku potwierdzonego: ww kkaassiiee  BBiiuurraa  ZZaarrzząądduu  KKaattoowwiicckkiieeggoo  HHoollddiinngguu  WWęęgglloowweeggoo SSAA,,  
uull..  DDaammrroottaa 1166––1188,, 4400--002222  KKaattoowwiiccee,, II ppiięęttrroo,, przed upływem terminu składania ofert. 
Kserokopię dokumentu potwierdzoną „Za zgodność z oryginałem” przez osoby uprawnione w imie-
niu Zamawiającego, należy dołączyć do oferty przed upływem terminu składania ofert.

X. Oferty należy składać w siedzibie Katowickiego Holdingu Węglowego SA w Katowicach, ul. Damro-
ta 16–18 w Kancelarii Głównej – parter budynku w terminie do dnia 1177..1100..22000077  rr..  ddoo ggooddzziinnyy 1100..0000..

XI. Część jawna przetargu (otwarcie ofert) odbędzie się w siedzibie Katowickiego Holdingu Węglowe-
go SA w Katowicach, ul. Damrota 16–18, I piętro – pokój nr 111 w terminie podanym w tabeli.

XII. Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty, jak też odwołania przetar-
gu względnie uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny, co nie będzie podsta-
wą dla Oferenta do dochodzenia przeciwko Zamawiającemu jakichkolwiek roszczeń lub do wyko-
nania jakichkolwiek uprawnień.

XIII. Po przeprowadzeniu powyższego postępowania przetargowego zostanie zawarta umowa dostawy
z wybranym Oferentem, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą, w wyznaczonym
przez Zamawiającego terminie.

XIV. Zamawiający oraz Oferenci związani są „Regulaminem udzielania zamówień nie objętych obo-
wiązkiem stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U.
nr 19, poz. 177 z późn. zm.)” oraz Wymaganiami Ofertowymi. Z niniejszym „Regulaminem” moż-
na zapoznać się w siedzibie Katowickiego Holdingu Węglowego SA w Katowicach, ul. Damro-
ta 16–18, I piętro (obok pokoju nr 110) – tablica ogłoszeń w godzinach od godz. 9.00
do godz. 14.00.

XV. Osobami upoważnionymi ze strony Zamawiającego do bezpośredniego kontaktu z Oferentami
w sprawie zapisów w niniejszych Wymaganiach Ofertowych są:

– KKaattaarrzzyynnaa WWIIEECCZZOORREEKK pod numerem telefonu ((4488 3322)) 775577 4488 1122,,
– AAnnnnaa CCZZEERRWWIIKK pod numerem telefonu ((4488 3322)) 775577 4488 1122,,
– DDaanniieell  HHAANNIIOOKK pod numerem telefonu ((4488 3322)) 775577 4455 1100,,
w dni robocze w godzinach oodd 77..0000  ddoo 1100..0000..

OOGGŁŁOOSSZZEENNIIEE  WW  TTRRYYBBIIEE  
PPRRZZEETTAARRGGUU  NNIIEEOOGGRRAANNIICCZZOONNEEGGOO  

NNIIEE  OOBBJJĘĘTTYYMM  UUSSTTAAWWĄĄ  
„„PPRRAAWWOO  ZZAAMMÓÓWWIIEEŃŃ  PPUUBBLLIICCZZNNYYCCHH””

Numer postępowania
przetargowego

Przedmiot postępowania
przetargowego

Wartość 
wadium [PLN]

Data i godzina otwarcia
ofert (część jawna)

6688//00777733//22000088 Okładziny cierne 3 700,00
22.10.2007 r. 

godz. 8.00

7711//00999944//22000088 Elementy zapór pyłowych 8 500,00
22.10.2007 r. 

godz. 8.30

2211//00117744//22000088
Narzędzia pomocnicze
(murarskie, ślusarskie,
itp.) oraz gospodarcze

7 000,00
22.10.2007 r. 

godz. 9.30

4400//00339933//22000088
Elementy złączne

hydrauliki sterowniczej
25 000,00

22.10.2007 r. 
godz. 10.30

4411//00339944//22000088
Elementy rurociągów
wysokociśnieniowych

25 000,00
22.10.2007 r. 
godz. 11.30

4422//00339955//22000088
Elementy pomp

wysokociśnieniowych
25 000,00

22.10.2007 r. 
godz. 12.30

4444//00442244//22000088
Części do wiertnic

dołowych
25 000,00

22.10.2007 r. 
godz. 13.30

4488//00444422//22000088
Wciągniki łańcuchowe 

i części
25 000,00

23.10.2007 r. 
godz. 8.00

5522//00445511//22000088
Części i elementy

urządzeń odpylających
11 000,00

23.10.2007 r.
godz. 9.00

2277//00221100//22000088
Elektrody i drut

spawalniczy
25 000,00

23.10.2007 r. 
godz. 9.30

5588//00551177//22000088
Urządzenia geodezyjne,

sejsmiczne i inne
urządzenia pomiarowe

4 700,00
23.10.2007 r. 
godz. 10.00

6699//00777744//22000088 Wykładziny kół linowych 25 000,00
23.10.2007 r. 
godz. 10.30

7755//00555511//22000088
Części wozów
kopalnianych

25 000,00
23.10.2007 r. 
godz. 11.00

7766//00555522//22000088
Części lokomotyw

dołowych
25 000,00

23.10.2007 r. 
godz. 11.30

7777//00559922//22000088
Lampy górnicze 

(z wyjątkiem nahełmnych)
i części

25 000,00
23.10.2007 r. 
godz. 12.30

7788//00662211//22000088 Akumulatory i baterie 25 000,00
23.10.2007 r. 
godz. 13.30
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LLpp.. PPrrzzeeddmmiioott  pprrzzeettaarrgguu
OOcczzeekkiiwwaannyy  

tteerrmmiinn  rreeaalliizzaaccjjii
TTeerrmmiinn

oottwwaarrcciiaa  ooffeerrtt
WWaaddiiuumm  

ww  zzłł
IInnffoorrmmaaccjjii  

mmeerryyttoorryycczznnyycchh  uuddzziieellaa

1
Dostawa krążników (gładkich i tarczowych) 

do przenośników taśmowych 
o wymiarach niestandardowych

1.01.2008 r.–
31.12.2008 r.

25.10.2007 r. 
godz. 8.00

5 600,00
Andrzej Kozłowski, 
tel. (081) 462 55 76

2
Dostawa płyt trudnościeralnych z elastomeru 

poliuretanowego dla ZPMW
1.01.2008 r.–
31.12.2008 r.

25.10.2007 r. 
godz. 8.15

3 600,00
Andrzej Kozłowski, 
tel. (081) 462 55 76

3
Dostawa części zamiennych do lokomotyw 

LEA BM -12/3T
1.01.2008 r.

–31.12.2008 r.
25.10.2007 r. 

godz. 8.30
2 700,00

Dariusz Zieliński, 
tel. (081) 462 52 62

4
Dostawa żarówek do lamp górniczych dwuwłókno-

wych 3,6 V 1/0,5A – trzonek BA 15d w ilości 17 000
szt. +/-20 %

od podpisania
umowy do

31.12.2009 r.

25.10.2007 r. 
godz. 8.45

4 800,00
Józef Wielgosz, 

tel. (081) 462 55 17

5 Dostawa półmasek przeciwpyłowych klasy P-1 i P-2
od podpisania

umowy do
31.12.2009 r.

25.10.2007 r. 
godz. 9.00

36 000,00
Józef Wielgosz, 

tel. (081) 462 55 17

6
Dostawa pyłu wapiennego stearynowego do zwalcza-

nia zagrożeń wybuchem pyłu węglowego w ilości
5000 Mg +/-20 %

od podpisania
umowy do

31.12.2008 r.

25.10.2007 r. 
godz. 9.15

35 000,00
Józef Wielgosz, 

tel. (081) 462 55 17

7
Dostawa kotew drewnianych impregnowanych 

w kompletach (żerdź i klin) z drewna bukowego

od podpisania
umowy do

31.12.2010 r.

25.10.2007 r. 
godz. 9.30

7 200,00
Władysław Taratyka, 
tel. (081) 462 52 62

8
Dostawa kotwi strunowych w kompletach: 

podkładka i żerdź

od podpisania
umowy do

30.06.2009 r.

25.10.2007 r. 
godz. 9.45

44 100,00
Władysław Taratyka, 
tel. (081) 462 52 62

9
Dostawa zgarniaczy trudnopalnych 

do przenośników taśmowych 

od podpisania
umowy do

31.12.2010 r.

25.10.2007 r. 
godz. 10.00

12 900,00
Janusz Gacan, 

tel. (081) 462 52 61

10
Dostawa ładunków klejowych do wklejania 

kotew drewnianych

od podpisania
umowy do

31.12.2010 r.

25.10.2007 r. 
godz. 10.15

19 290,00
Władysław Taratyka, 
tel. (081) 462 52 62

11
Dostawa pił – taśm tnących o długości 1305 mm 

i 1500 mm

od podpisania
umowy do

30.06.2009 r.

25.10.2007 r. 
godz. 10.30

6 400,00
Władysław Taratyka, 
tel. (081) 462 52 62

12
Remont elementów hydrauliki siłowej obudowy 

zmechanizowanej 
1.01.2008 r.–
31.12.2008 r.

25.10.2007 r. 
godz. 10.45

12 000,00 
Jan Łyszczarz, 

tel. (081) 462 53 65

13
Remont elementów hydrauliki sterowniczej prod. 

firmy „DAMS”
1.01.2008 r.–
31.12.2008 r.

25.10.2007 r. 
godz. 11.00

12 000,00
Jan Łyszczarz, 

tel. (081) 462 53 65

14
Dostawa części zamiennych i podzespołów 

do wyrobów firmy ZEG oraz kompletnych wyrobów
prod. firmy ZEG lub im równoważnych

1.01.2008 r.–
31.12.2008 r.

25.10.2007 r. 
godz. 11.15

6 300,00
Dariusz Zieliński,

tel. (081) 462 52 62

15 Dostawa części zamiennych do wirówek WOW 1.3
1.01.2008 r.–
31.12.2008 r.

25.10.2007 r. 
godz. 11.30

6 200,00 
Jerzy Chołast, 

tel. (081) 462 55 75

16
Dostawa części zamiennych do przenośników 

członowo-płytowych pracujących w ZPMW
1.01.2008

r.–31.12.2008 r.
25.10.2007 r.
godz. 11.45

2 500,00 
Jerzy Chołast,

tel. (081) 462 55 75

17
Dostawa części zamiennych do przecinarek taśmo-

wych typu HPT- 95/150

od podpisania
umowy do

31.12.2010 r.

26.10.2007 r. 
godz. 8.00

10 000,00
Sławomir Białek, 

tel. (081) 462 55 65

18

Dostawa stóp podporowych typu ciężkiego do odrzwi
obudowy chodnikowej z kształtownika V32/V36

o pow. min. 400 cm2 i grubości blachy min. 10 mm 
w ilości 200 000 szt. 

od podpisania
umowy do

31.12.2010 r.

26.10.2007 r. 
godz. 8.15

42 900,00 
Bolesław Kozek,

tel. (081) 462 55 40

19

Dostaw śrub specjalnych M24x95 i nakrętek specjal-
nych M24 do strzemion dwujarzmowych typu SD 

stosowanych do łączenia elementów 
obudowy chodnikowej z kształtownika V32/V36

od podpisania
umowy do

31.12.2009 r.

26.10.2007 r. 
godz. 8.30

33 000,00
Bolesław Kozek, 

tel. (081) 462 55 40

20

Wykonanie i dostaw stojaków ciernych SV-36 i SV-32
bez strzemion SD, z materiału powierzonego 

(proste odcinki kształtownika V36 lub V32) przez 
Zamawiającego w łącznej ilości 9 600 kompletów 

od podpisania
umowy do

31.12.2010 r.

26.10.2007 r.
godz. 8.45

18 500,00
Bolesław Kozek, 

tel. (081) 462 55 40

21

Dostawa jarzm górnych ze stali G480V, HŁ CORR
lub innej o równorzędnych parametrach 

wytrzymałościowych do strzemion dwujarzmowych
typu SD do obudowy chodnikowej 

z kształtownika V32/36

od podpisania
umowy do

31.12.2010 r.

26.10.2007 r. 
godz. 9.00

25 800,00
Bolesław Kozek, 

tel. (081) 462 55 40

22
Dostawa lutni wentylacyjnych i elementów lutni 

(złącza, haczyki, oczka itp.)

od podpisania
umowy do

31.12.2008 r.

26.10.2007 r. 
godz. 9.15

15 000,00
Józef Wielgosz, 

tel. (081) 462 55 17

23
Dostawa części zamiennych do przenośników taśmo-

wych o szerokości B-1200 typu GWAREK, PIOMA
1.01.2008 r.–
31.12.2008 r.

26.10.2007 r. 
godz. 9.30

40 000,00
Waldemar Kociuba, 
tel. (081) 462 54 33

24
Dostawa części zamiennych do przenośników taśmo-

wych o szerokości B-1000 typu GWAREK, PIOMA
1.01.2008 r.–
31.12.2008 r.

26.10.2007 r. 
godz. 9.45

35 000,00
Waldemar Kociuba, 
tel. (081) 462 54 33

25 Dostawa krat pomostowych
1.01.2008 r.–
31.12.2008 r.

26.10.2007 r. 
godz. 10.00

70 000,00
Andrzej Kozłowski,
tel. (081) 462 55 76

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zabezpieczenie wa-
dium najpóźniej w dniu przetargu oraz wwyykkuuppiieenniiee  wwyymmaaggaańń  ooffeerr--
ttoowwyycchh  ww wwyyssookkoośśccii 5500,,0000 zzłł  ++VVAATT..
Informacje odnośnie wykupu wymagań ofertowych – p. Jolanta
Bajda, tel. (081) 4625286.

PPrrzzeettaarrgg  pprrzzeepprroowwaaddzzoonnyy  zzoossttaanniiee  ww ddwwóócchh  eettaappaacchh::
1. Otwarcie ofert – nastąpi w dniu i o godzinie podanej w ogło-

szeniu, obecność oferentów nie jest obligatoryjna.
2. Negocjacje cenowe z wybranymi firmami – o wyborze zo-

staną powiadomione pisemnie firmy zakwalifikowane.

Oferty w zabezpieczonych kopertach z adnotacją nazwy przetar-
gu (oddzielnie część techniczna i ekonomiczna) należy składać
w siedzibie Zarządu Spółki Lubelski Węgiel „Bogdanka” SA,
pok. 4 najpóźniej w dniu przetargu pół godziny przed terminem
otwarcia ofert. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zabez-
pieczenie wadium najpóźniej w dniu przetargu oraz wykupienie
wymagań ofertowych. 

Lubelski Węgiel „Bogdanka” SA zastrzega sobie prawo do: od-
stąpienia od przetargu bez podania przyczyn, swobodnego wy-
boru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, zawarcia umo-
wy w drodze negocjacji.

LLuubbeellsskkii  WWęęggiieell  „„BBooggddaannkkaa””  SSAA  ww  BBooggddaannccee,,  2211--001133  PPuucchhaacczzóóww;;
KKrreeddyytt  BBaannkk  SSAA  OO//LLuubblliinn  nnrr  1188  11550000  11552200  11221155  22000022  99003311  00000000

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrggii  ooffeerrttoowwee  nnaa::
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zzaapprraasszzaa  ddoo  zzłłoożżeenniiaa  ooffeerrttyy  nnaa::

1. Zakup silnika elektrycznego trójfazowego 500 V, 7,5 kW typu dsg 132M-4
do agregatu pompowego typu MONO w ilości 1 szt.

2. Zakup w trybie art. 3 ust. 4 „Regulaminu udzielania zamówień w KHW SA”:
- papieru komputerowego składanka 240x12x2 z nadrukiem oryginał-kopia,
- papieru komputerowego składanka 240x12x3 z nadrukiem oryginał-kopia - 

3. Wykonywanie bieżących remontów i serwisu urządzeń zawierających źró-
dła promieniowania jonizującego: popiołomierz radiometryczny ALFA 05/2e
oraz gęstościomierz cieczy ciężkiej typu C.

4. Wniosek na świadczenie usług w zakresie serwisu baterii akumulatorów,
obejmującego:
- okresowe przeglądy stanu technicznego z pomiarem pojemności,
- remont i naprawę baterii,
- wymianę uszkodzonych ogniw, połączeń itp. 

Wymagania ofertowe dostępne są w Dziale ds. Zamówień Publicznych, Prze-
targów i Koordynacji KWK „Wieczorek” w Katowicach, przy ul. Szopienickiej
58 – budynek dyrekcji, pok. 204, tel. 032 707 5591, od dnia 5.10.2007 r. Skła-
danie ofert dla tematów: nr 1–4 do dnia 16.10.2007 r.do godz. 13.00.

Bliższych informacji w przedmiocie zamówienia udziela:
Temat nr 1: inż. Marek Pieszczek: tel. 032 707 5517.
Temat nr 2: Janina Parzyszek: tel. 032 707 5895.
Temat nr 3: Daniel Majewski: tel. 032 707 55 77.
Temat nr 4: mgr inż. Mirosław Papierniok: tel. 032 707 5547.

KATOWICKI HOLDING WĘGLOWY SA
KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO 

„WIECZOREK”
40-431 Katowice, ul. Szopienicka 58
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6
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Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 23.10.2007 r. o godz.
13.00 w sali konferencyjnej KWK „Kazimierz-Juliusz” w So-
snowcu przy ul. Ogrodowej 1.
Termin składania ofert do 22.10.2007 r. godz. 14.00.
Oferty należy składać w Kancelarii Głównej KWK „Kazi-
mierz-Juliusz” Sp. z o.o. w Sosnowcu w terminie podanym
powyżej, w zamkniętych i opisanych kopertach („przetarg
16/P/07 – podzespoły Gwarek-1000”).
Składanie ofert częściowych jest dozwolone, ofert warianto-
wych jest niedozwolone.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do:
1. Wniesienia, w terminie do 22.10.2007 r. godz. 14.00, wa-

dium w wysokości 5 000,00zł w: pieniądzu, gwarancji
bankowej lub ubezpieczeniowej, czeku potwierdzonym
lub dokonania blokady na poczet wadium wymagalnych
należności w KWK „Kazimierz-Juliusz” Sp. z o.o. Nr kon-
ta zamawiającego: PKO BP SA O/Sosnowiec 10 1020
2498 0000 8202 0161 9949.

2. Wykupienia wymagań ofertowych po wpłaceniu w kasie
kopalni lub przelewem 50,00 zł + VAT za jeden przetarg
(kasa kopalni czynna w godz. 7.00–9.00 i 12.30–14.30).

Odbiór wymagań ofertowych w Sekcji Inwestycji…, p. 24
w godz. od 7.00 do 13.30.

Z „Regulaminem udzielania zamówień…”, wg którego pro-
wadzony będzie przetarg, można zapoznać się w dni robo-
cze w Sekcji Inwestycji, Nadzoru Budowlanego i Przetar-
gów”, pok. 24 lub 25 w godz. 7.00–13.30. Zamawiający
oraz oferenci związani są regulaminem oraz wymaganiami
ofertowymi do zakończenia postępowania przetargowego.
Dodatkowych informacji udzielają w godz. 7.00–13.00:
- mgr inż. Sławomir Czekaj - Główny Mechanik ds. Urzą-

dzeń Mechanicznych Dołowych - tel. 032 368 5160,
- Zdzisław Szot – Kierownik Działu Gospodarki Materiało-

wej – tel. 032 368 5380.
Zamawiający zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przy-

czyny,
- odwołania przetargu bez podania przyczyny.
Umowa z oferentem, którego oferta zostanie uznana za naj-
korzystniejszą, zostanie zawarta w wyznaczonym przez za-
mawiającego terminie.

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „KAZIMIERZ-JULIUSZ” SPÓŁKA Z O.O.
41-215 SOSNOWIEC, ul. Ogrodowa 1
tel. 032 368 5000, fax 032 296 84 71

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY nr 16/P/07
nie objęty ustawą Prawo zamówień publicznych na dostawę następujących poremontowych podzespołów

przenośnika taśmowego typu Gwarek-1000

1. Kompletny zespół napędowy z dwoma przekładniami, dwoma układami hamulcowymi i wysięgnikiem.
2. Kompletna zwrotnia z zasypem.
3. Pętlicowy zasobnik taśmy.
4. Kompletna stacja napinająca.
Termin realizacji: do 15.12.2007 r.
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LLpp.. NNrr  sspprraawwyy TTeemmaatt
DDaattaa  

oottwwaarrcciiaa  
pprrzzeettaarrgguu

GGooddzz..  
oottwwaarrcciiaa  
pprrzzeettaarrgguu

MMiieejjssccee  
oottwwaarrcciiaa  
pprrzzeettaarrgguu

TTrryybb  wwyybboorruu
nnaajjkkoorrzzyyssttnniieejjsszzeejj  

ooffeerrttyy
MMiieejjssccee  ppuubblliikkaaccjjii  ii//lluubb  ooddbbiioorruu  SSIIWWZZ

11 33337722009966
Zakup środków ochrony przed substancjami chemicznymi 

i klejami w tym: rękawic gumowych, pozostałych środków ochronnych
18.10.2007 r. 8.30

Budynek Dyrekcji, 
sala błękitna

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

22 33337722110011 Zakup pasów klinowych dla kopalń i zakładów KW SA 18.10.2007 r. 10.00
Budynek Dyrekcji, 

sala błękitna
Negocjacje

Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania
nieobjęte UPZP

33 33337722009944 Zakup sprzętu chroniącego przed upadkiem z wysokości dla kopalń i zakładów KW SA 18.10.2007 r. 10.30
Budynek Dyrekcji, 

sala błękitna
Negocjacje

Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania
nieobjęte UPZP

44 33337722009933
Zakup benzyny technicznej, nafty dla kopalń 

i zakładów KW SA
18.10.2007 r. 11.00

Budynek Dyrekcji, 
sala błękitna

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

55 33337722009977
Zakup okładzin siatkowych MM dla kopalń 

i zakładów KW SA
18.10.2007 r. 11.30

Budynek Dyrekcji, 
sala błękitna

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

66 33337722110000
Zakup przewodów elektroenergetycznych jednożyłowych 

i wielożyłowych 250/500/750/1000 V dla kopalń
i zakładów KW SA

18.10.2007 r. 12.00
Budynek Dyrekcji, 

sala błękitna
Negocjacje

Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania
nieobjęte UPZP

DDllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„PPiiaasstt””

77 33337711886699 Rozbiórka trzonu wieży basztowej szybu 2 w KWK „Piast” Ruch II 18.10.2007 r. 8.00
Budynek C, 

pok. nr 1
Negocjacje

Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania
nieobjęte UPZP

88 33337722880033
Dostawa materiałów grupy przetargowej 212 pt.: „Worki papierowe 

z nadrukiem RETOPAL”
18.10.2007 r. 9.00

Budynek C, 
pok. nr 2

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

99 33337722880022
Zakup osprzętu elektrycznego: wkładki bezpieczeństwa i topikowe, styczniki, wyłączniki, rozłączniki, łączniki,

zwalniaki, przekaźniki, części do rozdzielni, styczników, osprzęt instalacyjny, części do linii trakcyjnych
18.10.2007 r. 12.30

Budynek Dyrekcji, 
sala błękitna

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

DDllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„BBrrzzeesszzcczzee--SSiilleessiiaa””

1100 33337722119900 Zakup nowego wentylatora lutniowego 18.10.2007 r. 10.00
Budynek D, 
pok.nr 10

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

DDllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„ZZiieemmoowwiitt””

1111 33337722118822
Remont i naprawa konstrukcji żelbetowej budynku hali A i B warsztatu oddziału MMD-IV 

(od strony zewnętrznej)
18.10.2007 r. 8.30

Budynek C, 
pok. nr 1

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

1122 33337722448888
Zakup sprężarki śrubowej do zasilania urządzeń pneumatycznych małej mechanizacji 

w warsztatach na poz. III KWK „Ziemowit”
18.10.2007 r. 9.30

Budynek Dyrekcji 
sala błękitna

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

1133 33337711445522
Pranie, naprawa, przyjmowanie i wydawanie odzieży roboczej dla pracowników. Pranie, prasowanie

zasłon, firan
18.10.2007 r. 10.30

Budynek D, 
pok. nr 10

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

1144 33337733007733
Zakup połączeń mechanicznych nitowo-przegubowych lub równoważnych do łączenia taśm

przenośnikowych wraz z osprzętem wg zadań
18.10.2007 r. 12.00

Budynek D, 
pok. nr 5

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

1155 33337722990022
Rekonstrukcje i wzmocnienie skorodowanej obudowy łukowej w chodniku wentylacyjnym z komór

funkcyjnych na poziomie 650m oraz w poziomowej komorze p.poż na poz. 650 m za pomocą betonu
natryskowego po całym obwodzie wyrobiska o łącznej powierzchni 3590 m2, metodą torkretowania

18.10.2007 r. 11.00
Budynek D,
pok. nr 10

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

1166 33337722447799
Wykonanie remontu i przeglądu okresowego dwóch wentylatorów typu WOK-5,0 w stacji wentylatorów

głównych przy szybie W-II
18.10.2007 r. 10.00

Budynek C, 
pok. nr 2

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

DDllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  KKWWKK  „„BBoolleessłłaaww  ŚŚmmiiaałłyy””

1177 33337722880099
Zakup części zamiennych do maszyn i urządzeń (m.in. prod. HUMBOLDT, KREBS, EIMCO)

zainstalowanych w ZWiOME
19.10.2007 r. 10.00

Budynek D, 
pok. nr 10

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

1188 33337722118800 Remont mostu nr 117 łączącego budynek płuczki z budynkiem zbiorników węgla surowego 25.10.2007 r. 8.00
Budynek C, 

pok. nr 1
Negocjacje od dnia 8.10.2007 r., budynek C, pok. nr 1

1199 33337722229900
Świadczenie usług w zakresie pobierania i przygotowania prób węgla oraz prób technologicznych z Zakładu

Przeróbki Mechanicznej Węgla i Zakładu Wzbogacania i Odsiarczania Miałów Energetycznych
18.10.2007 r. 9.30

Budynek C, 
pok. nr 2

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

2200 33337733112244 Wykonanie modernizacji układu automatyki przenośnika taśmowego odstawy głównej Bogda-1200 18.10.2007 r. 11.30
Budynek D, 
pok. nr 10

Negocjacje
Profil nabywcy www.kwsa.pl/przetargi/postępowania

nieobjęte UPZP

1. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia dla postępowań dostępna jest nieodpłatnie w portalu nabywcy lub
w siedzibie Centrum Wydobywczego Wschód Zespół Zamówień i Przetargów, 43-155 Bieruń, ul. Granitowa 16.

2. Wpłatę wadium w wysokości określonej w SIWZ, należy dokonać na rachunek bankowy KKWW SSAA  –– WWaaddiiaa  CCWW
WWSSCCHHÓÓDD w Banku PKO Bank Polski SA nnrr 6600110022002233113300000000330000220011773355559966  z wpisaniem na dowodzie wpła-
ty hasła „„WWaaddiiuumm  nnaa pprrzzeettaarrgg  –– nnrr  pprrzzeettaarrgguu  –– tteemmaatt  pprrzzeettaarrgguu”” lub złożenie poręczenia bankowego, gwaran-
cji bankowej, ubezpieczeniowej w Centrum Wydobywczym Wschód, 43-155 Bieruń, ul. Granitowa 16 w kasie
kopalni w poniedziałki, środy i piątki w godz. 6.20–9.00 oraz wtorki i czwartki w godz. 11.40–14.00. Wadium
powinno być wniesione przed upływem terminu składania ofert. 

3. Złożenie pisemnych ofert w jednym/dwóch egzemplarzach w Zespole Zamówień i Przetargów Centrum Wydo-
bywczego Wschód zgodnie z wymaganiami SIWZ.

4. Otwarcie ofert odbędzie się w ww. terminie w Bieruniu, ul. Granitowa 16 w ww. salach.
5. Informacji o przedmiocie przetargu udziela się w godz. 8.00–14.00.
6. Zamawiający przy wyborze najkorzystniejszej oferty dla poz. wg ogłoszenia będzie korzystał z aukcji elektro-

nicznej – zasady jej przeprowadzenia oraz instrukcja dla Wykonawców określone są w SIWZ.
7. Postępowanie prowadzone będzie zgodnie z Regulaminem określającym sposób postępowania w sprawach

o udzielanie zamówień w Kompanii Węglowej SA dostępnym na stronie internetowej www.kwsa.pl

KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSAA
CCeennttrruumm  WWyyddoobbyywwcczzee  WWSSCCHHÓÓDD

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrggii  nniieeooggrraanniicczzoonnee  nniiee  oobbjjęęttee  UUssttaawwąą  PPrraawwoo  ZZaammóówwiieeńń  PPuubblliicczznnyycchh
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`̀KKoommppaanniiaa  WWęęgglloowwaa  SSppóółłkkaa  AAkkccyyjjnnaa  ww  KKaattoowwiiccaacchh
ul. Powstańców 30, 40-039 Katowice

OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  RReemmoonnttoowwoo--PPrroodduukkccyyjjnnyy,,  4433--115555  BBiieerruuńń,,  uull..  GGrraanniittoowwaa  113322
tel. (032) 216-37-90, (032) 216-37-92, fax (032) 216-37-93

1. Zamawiający nie przewiduje żądania od Wykonawcy zabezpieczenia
należytego wykonania umowy.

2. Możliwość składania ofert: częściowych, równoważnych, wariantowych
– wg SIWZ.

3. SSppeeccyyffiikkaaccjjee  IIssttoottnnyycchh  WWaarruunnkkóóww  ZZaammóówwiieenniiaa  dostępne są nieodpłat-
nie na stronie internetowej Zamawiającego w Profilu nabywcy
http://www.kwsa.pl/przetargi/ począwszy oodd  ddnniiaa  44..1100..22000077  rr..;; lub moż-
na je zakupić w cenie 30,00 zł/1 egz. w KW SA Zakładzie Remontowo-
-Produkcyjnym, 43-155 Bieruń, ul. Granitowa 132 w Dziale Umów, pię-
tro I, pokój 101, od dnia 44..1100..22000077  rr.. /od poniedziałku do piątku w godzi-
nach: 7.00–14.00/.

4. Przystępujący do przetargu winien wnieść wwaaddiiuumm w wysokości zgodnej
z danymi podanymi w ww. tabeli:

- przelewem na rachunek bankowy KW SA - Wadia Oddział ZRP w Ban-
ku PKO BP Oddział w Bieruniu Nowym nr 6611  11002200  22552288  00000000  00880022
00001199  66335522 z wpisaniem na dowodzie wpłaty hasła: „Wadium na prze-
targ nr (…) i temat przetargu”,

- lub złożenie poręczenia bankowego, gwarancji bankowej, ubezpiecze-
niowej w kasie KW SA Oddział ZRP w Bieruniu przy ul. Granitowej
132, l piętro, pokój 110 (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00
do 14.00) do godz. 9.00 w dniu otwarcia ofert.

5. Złożenie pisemnych ofert w dwóch egzemplarzach zgodnie z wymaga-
niami SIWZ w KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  ZZRRPP  ww  BBiieerruunniiuu  pprrzzyy  uull..  GGrraanniittoowweejj  113322
ww  DDzziiaallee  UUmmóóww,,  ppiętro I, pokój 101.

6. Miejsce otwarcia ofert: KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  ZZRRPP  ww  BBiieerruunniiuu  pprrzzyy  uull..  GGrraanniittoo--
wweejj  113322  ww  DDzziiaallee  UUmmóóww,,  piętro I, pokój 100.

7. Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu (od poniedziałku do
piątku w godzinach: 7.00–14.00) udziela:
- w sprawach związanych z przedmiotem przetargów nr 1, 2, 3, 4, 5:

Dział Przygotowania Produkcji, tel. wew. 58 01,
- w sprawach związanych z przedmiotem przetargu nr 6” Dział Zaopa-

trzenia, tel. wew. 55 28,
- w sprawach formalno-organizacyjnych: Dział Umów - tel. wew. 53 13.

8. Postępowanie prowadzone będzie zgodnie z Regulaminem określają-
cym sposób postępowania w sprawach o udzielanie zamówień w Kom-
panii Węglowej SA dostępnym na stronie internetowej: www.kwsa.pl

9. Zamawiający zastrzega sobie prawo do swobodnego wyboru ofert lub
do uznania, że dany przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny.

ooggłłaasszzaa  pprrzzeettaarrggii  nniieeooggrraanniicczzoonnee  nniiee  oobbjjęęttee  UUssttaawwąą  PPrraawwoo  ZZaammóówwiieeńń  PPuubblliicczznnyycchh::

LLpp.. NNrr  pprrzzeettaarrgguu TTeemmaatt  pprrzzeettaarrgguu WWyymmaaggaannee  wwaaddiiuumm TTeerrmmiinn  sskkłłaaddaanniiaa  ooffeerrtt  
TTeerrmmiinn  kkoommiissyyjjnneeggoo  

oottwwaarrcciiaa  ooffeerrtt  

11.. 227700770000004466//0033 ZZaakkuupp  uużżyywwaanneejj  ttookkaarrkkii  sstteerroowwaanneejj  nnuummeerryycczznniiee..
11  220000,,0000  zzłł  (słownie: jeden 

tysiąc dwieście złotych)
do dnia 1199..1100..22000077  rr..  

do godz. 99..0000
w dniu 1199..1100..22000077  rr..

o godz. 99..3300

22.. 227700770000005533//0011
SSeerrwwiiss  tteecchhnniicczznnyy  nnoożżyycc  ggiilloottyynnoowwyycchh  hhyyddrraauulliicczznnyycchh  ddllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd
RReemmoonnttoowwoo--PPrroodduukkccyyjjnnyy..

330000,,0000  zzłł (słownie: trzysta 
złotych)

do dnia 1199..1100..22000077  rr..  
do godz. 99..0000

w dniu 1199..1100..22000077  rr..  
o godz. 1100..0000

33.. 227700770000006600//0011
UUssłłuuggii  ww  zzaakkrreessiiee  wwyykkoonnaanniiaa  ppoowwłłookk  oocchhrroonnnnyycchh  mmeettooddąą  ggaallwwaanniicczznnąą  --  ccyynnkkoowwaanniiee  
ddllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  RReemmoonnttoowwoo--PPrroodduukkccyyjjnnyy  ww  22000088  rr..

11  330000,,0000  zzłł (słownie: jeden 
tysiąc trzysta złotych)

do dnia 1199..1100..22000077  rr..  
do godz. 99..0000

w dniu 1199..1100..22000077  rr..  
o godz. 1100..3300

44.. 227700770000006633//0011
UUssłłuuggii  ww  zzaakkrreessiiee  oobbssłłuuggii  łłaaźźnnii,,  sszzaattnnii  oorraazz  sspprrzząąttaanniiee  ppoommiieesszzcczzeeńń  ssooccjjaallnnoo--bbiiuurroowwyycchh  
ddllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  RReemmoonnttoowwoo--PPrroodduukkccyyjjnnyy  ww  22000088  rr..

11 000000,,0000  zzłł (słownie: jeden 
tysiąc złotych)

do dnia 1199..1100..22000077  rr..  
do godz. 99..0000

w dniu 1199..1100..22000077  rr..  
o godz. 1111..0000

55.. 227700770000005577//0011
UUssłłuuggii  ww  zzaakkrreessiiee  śśrruuttoowwaanniiaa  ppooddzzeessppoołłóóww  oorraazz  cczzęęśśccii  mmaasszzyynn  ii  uurrzząąddzzeeńń  ggóórrnniicczzyycchh  
ddllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd  RReemmoonnttoowwoo--PPrroodduukkccyyjjnnyy  ww  IIVV  kkww..  22000077  rr..

11  440000,,0000  zzłł (słownie: jeden 
tysiąc czterysta złotych)

do dnia 1199..1100..22000077  rr..  
do godz. 99..0000

w dniu 1199..1100..22000077  rr..  
o godz. 1111..3300

66.. 227700770000006655//0011
ZZaakkuupp  cchhwwyyttaakkóóww  mmaaggnneettyycczznnyycchh  oo  uuddźźwwiigguu  11000000//550000  kkgg  ddllaa  KKWW  SSAA  OOddddzziiaałł  ZZaakkłłaadd
RReemmoonnttoowwoo--PPrroodduukkccyyjjnnyy..

330000,,0000  zzłł  (słownie: trzysta 
złotych)

do dnia 1199..1100..22000077  rr..  
do godz. 99..0000

w dniu 1199..1100..22000077  rr..  
o godz. 1122..0000
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OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dostawy fabrycznie nowych łożysk.

SSzzaaccuunnkkoowwaa  wwaarrttoośśćć  nneettttoo  zzaammóówwiieeńń  rroocczznniiee::  22..778855  ttyyss..  zzłł..
PPrrzzeettaarrgg  zzoossttaanniiee  zzrreeaalliizzoowwaannyy  ww  ffoorrmmiiee  oonn--lliinnee  aauukkccjjii  zzaakkuuppuu  ppoodd  aaddrreesseemm
wwwwww..ttrraaffeebbiizz..ppll zzaakkłłaaddkkaa  ––  aakkttuuaallnnee  aauukkccjjee..

1. Termin realizacji:

�od 1.01.2008 r. do 31.12.2010 r.

2. Warunki uczestnictwa w przetargu:
�Zapoznanie się z warunkami udziału, podmiotem, przebiegiem oraz za-

sadami on-line przetargów PROe.biz.
�Uzupełnienie zgłoszenia.

3. Oferty w zaklejonych, opisanych zgodnie z warunkami Zleceniodawcy ko-
pertach należy składać w siedzibie JZR Sp. z o.o. w Jastrzębiu Zdroju, ul.
Węglowa 4 (sekretariat) w terminie określonym w warunkach.

4. Dopuszcza się składanie ofert częściowych.
5. Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:
�Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie JZR Sp. z o.o.
�Wybór oferenta –  o terminach zostaną powiadomione firmy zakwalifiko-

wane.
6. Dodatkowych informacji udziela:

�Dział EZ – tel. (032) 47-18-401 wew. 180 (Jerzy Sopala).

7. JZR Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do:
�swobodnego wyboru oferty,
�uznania, że przetarg nie dał rezultatu,
�unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyny.

Zarząd Jastrzębskich Zakładów Remontowych Sp. z o.o.
ul. Węglowa 4, 44-268 Jastrzębie Zdrój

tel. (032) 4718401, fax (032) 4711400
e-mail: jzr@pro.onet.pl
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KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo
„„BBUUDDRRYYKK””  SSAA

uull..  ZZaammkkoowwaa  1100,,  4433--117788  OORRNNOONNTTOOWWIICCEE

OOGGŁŁAASSZZAA  
PPIISSEEMMNNYY  PPRRZZEETTAARRGG  OOFFEERRTTOOWWYY  NNIIEEOOGGRRAANNIICCZZOONNYY  NNAA::

„„RRoobboottyy  zzwwiiąązzaannee  zz ddeemmoonnttaażżeemm  
ookk.. 770000 mmbb  rruurroocciiąąggóóww  ooddmmeettaannoowwaanniiaa””..

Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realizacji tego typu robót.
Oferty należy składać do dnia 2244..1100..22000077  rr..  ((ggooddzz.. 1144..0000)) w Dziale Umów Kopalni,
II piętro, pok. 219, tel. 032 239-5430 z dopiskiem określającym temat przetargu.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 2255..1100..22000077  rr.. w salce narad w Dyrekcji Kopalni,
II piętro, pok. 229, oo ggooddzz.. 1100..0000..
Zamawiający i oferenci związani są „Regulaminem postępowania przetargowego” obo-
wiązującym w KWK „Budryk” SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci mogą zapo-
znać się z regulaminem od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 14.00 w po-
koju 220 lub 219 w budynku Dyrekcji. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wykup
wymagań ofertowych w kwocie 220000,,0000 zzłł  ++  VVAATT (słownie: dwieście złotych), wpłacenie
wadium w wysokości: 22 550000,,0000 zzłł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych) na konto: ING
Bank Śląski SA Oddział Rybnik 4499 11005500 11007700 11000000 00002222 11886633 44773377 w terminie wyzna-
czonym do składania ofert. Wadium (potwierdzone w Dziale Księgowości KWK „Bu-
dryk” SA, pok. 419) może być uiszczone w formie gotówki, czeku potwierdzonego, blo-
kady należności, którą posiada oferent w KWK „Budryk” SA oraz w poręczeniach lub
gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych.
Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od poniedziałku do piątku
ww ggooddzz.. 77..3300––99..3300  ii 1111..0000––1144..0000.. Pok. 410 – wykup wymagań, kasa, pok. 219 – odbiór
wymagań.
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępowanie przetargowe jest poufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać można w DDzziiaallee  TTWW,,
tteell.. 003322 223399 55551177  ii 003322 223399 55551166..
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: odstąpienia od przetargu bez podania
przyczyn, swobodnego wyboru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, zawarcia
umowy w drodze negocjacji, jak również uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez poda-
nia przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert oferentom nie przysługuje żadne roszczenie przeciwko organi-
zatorowi przetargu.
Treść ogłoszenia dostępna również na stronie internetowej: www.budryk.pl
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KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo
„„BBUUDDRRYYKK””  SSAA

uull..  ZZaammkkoowwaa  1100,,  4433--117788  OORRNNOONNTTOOWWIICCEE

OOGGŁŁAASSZZAA
PPIISSEEMMNNYY  PPRRZZEETTAARRGG  OOFFEERRTTOOWWYY  OOGGRRAANNIICCZZOONNYY  NNAA::

„„DDoossttaawwęę  rraaddiiootteelleeffoonnóóww  ii cczzęęśśccii  zzaammiieennnnyycchh  ddoo rraaddiiootteelleeffoonnóóww  wwssppóółłpprraaccuujjąąccyycchh
zz uukkłłaaddeemm  llookkaallnneejj  łłąącczznnoośśccii  iisskkrroobbeezzppiieecczznneejj  zz kkaabblleemm  cciieekknnąąccyymm  ttyyppuu  FFlleexxccoomm””..
Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realizacji tego typu dostaw.

Oferty należy składać do dnia 1177..1100..22000077  rr..  ((ggooddzz.. 1144..0000))
w Dziale Umów Kopalni, II piętro, pok. 219, tel. 032
239-5430 z dopiskiem określającym temat przetargu.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 1188..1100..22000077  rr..
w salce narad w Dyrekcji Kopalni, II piętro, pok. 229,
oo ggooddzz.. 1100..4455..
Zamawiający i oferenci związani są „Regulaminem po-
stępowania przetargowego” obowiązującym w KWK
„Budryk” SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci
mogą zapoznać się z regulaminem od poniedziałku
do piątku w godzinach od 7.30 do 14.00 w pokoju 220
lub 219 w budynku Dyrekcji. Warunkiem uczestnictwa
w przetargu jest wykup wymagań ofertowych w kwo-
cie 220000,,0000 zzłł  ++  VVAATT (słownie: dwieście złotych), wpła-
cenie wadium w wysokości: 55 000000,,0000 zzłł (słownie: pięć
tysięcy złotych) na konto: ING Bank Śląski SA Oddział
Rybnik 4499 11005500 11007700 11000000 00002222 11886633 44773377 w terminie
wyznaczonym do składania ofert. Wadium (potwierdzo-
ne w Dziale Księgowości KWK „Budryk” SA, pok. 419)
może być uiszczone w formie gotówki, czeku potwier-

dzonego, blokady należności, którą posiada oferent
w KWK „Budryk” SA oraz w poręczeniach lub gwaran-
cjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych.
Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od po-
niedziałku do piątku ww ggooddzz.. 77..3300––99..3300  ii 1111..0000––1144..0000..
Pok. 410 – wykup wymagań, kasa, pok. 219 – odbiór
wymagań.
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępo-
wanie przetargowe jest poufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać
można w DDzziiaallee  EEŁŁ,,  tteell.. 003322 223399 55555500  ii 003322 223399 55555511..
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: odstą-
pienia od przetargu bez podania przyczyn, swobodnego
wyboru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, za-
warcia umowy w drodze negocjacji, jak również uznania,
że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert oferentom nie przysługuje
żadne roszczenie przeciwko organizatorowi przetargu.
Treść ogłoszenia dostępna również na stronie interne-
towej: www.budryk.pl
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Oferenci winni udokumentować doświadczenie w reali-
zacji tego typu dostaw.

Oferty należy składać do dnia 2244..1100..22000077  rr..  ((ggooddzz..
1144..0000)),,  w Dziale Umów Kopalni, II piętro, pok. 220 i 211,
tel. 032 239-5430 lub 239 5616 z dopiskiem określającym
dany temat przetargu. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w
dniu 2255..1100..22000077  rr.. od godz. 8.00 – udział oferentów nie-
obowiązkowy. Rokowania cenowe odbędą się w salce na-
rad w Dyrekcji Kopalni, II piętro, pok. 229 wg harmonogra-
mu ujętego w wymaganiach ofertowych.

Zamawiający i oferenci związani są „Regulaminem po-
stępowania przetargowego” obowiązującym w KWK „Bu-
dryk” SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci mogą
zapoznać się z regulaminem od poniedziałku do piątku w
godzinach od 7.30 do 14.00 w pokoju 220 lub 211 w bu-
dynku Dyrekcji. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest
wykup wymagań ofertowych w kwocie 220000,,0000  zzłł  ++  VVAATT
(słownie: dwieście złotych), dla każdego tematu, wpłace-
nie wadium na konto: ING Bank Śląski SA Oddział Rybnik
4499  11005500  11007700  11000000  00002222  11886633  44773377 w terminie wyzna-
czonym do składania ofert. Wadium (potwierdzone w

Dziale Księgowości KWK „Budryk” SA, pok. 419) może
być uiszczone w formie gotówki, czeku potwierdzonego,
blokady należności, którą posiada oferent w KWK „Bu-
dryk” SA oraz w poręczeniach lub gwarancjach banko-
wych, gwarancjach ubezpieczeniowych.

Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od po-
niedziałku do piątku ww  ggooddzz..  77..3300––99..3300  ii  1111..0000––1144..3300..

PPookk..  441100  ––  wwyykkuupp  wwyymmaaggaańń,,  kkaassaa,,  ppookk..  221111  ––  ooddbbiióórr
wwyymmaaggaańń..

Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępo-
wanie przetargowe jest poufne.

Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać
można w DDzziiaallee  EEZZ,,  tteell..  003322 223399  55663355..  

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: odstą-
pienia od przetargu bez podania przyczyn, swobodnego
wyboru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, za-
warcia umowy w drodze negocjacji, jak również uznania,
że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.

Z tytułu odrzucenia ofert oferentom nie przysługuje żad-
ne roszczenie przeciwko organizatorowi przetargu.

Treść ogłoszenia dostępna również na stronie interneto-
wej: www.budryk.pl

Kopalnia Węgla Kamiennego „BUDRYK” SA
ul. Zamkowa 10

43-178 ORNONTOWICE

OGŁASZA PISEMNE PRZETARGI OFERTOWE NIEOGRANICZONE NA:
Dostawy nw. materiałów w roku 2008:

1. Odzieży ochronnej, rękawic, trzewików, butów gumowych, hełmów – wadium 7 000,00 zł.
2. Węży gumowych zwykłych i górniczych, freonowych i spawalniczych– wadium 5 000,00 zł.
3. Filtrów do maszyn i urządzeń – wadium 6 000,00 zł.
4. Materiałów wybuchowych, środków inicjujących i sprzętu strzałowego – wadium 20 000,00 zł.
5. Urządzeń małej mechanizacji – wadium 5 000,00 zł.



■ PRZETARGI W INTERNECIE – www.gornicza.com.pl OGŁOSZENIA str. 19

3
3
1
1
8
6
7
/A

Sprostowanie do ogłoszenia, które ukazało się w „Trybunie Górniczej” nr 39 w dn. 27.09.2007 r.

LLuubbeellsskkii  WWęęggiieell  „„BBooggddaannkkaa””  SSAA  ww  BBooggddaannccee,,  2211--001133  PPuucchhaacczzóóww;;
KKrreeddyytt  BBaannkk  SSAA  OO//LLuubblliinn  nnrr  1188  11550000  11552200  11221155  22000022  99003311  00000000

ogłasza przetarg ofertowy na:

Lp. Przedmiot przetargu
Oczekiwany 

termin realizacji
Termin 

otwarcia ofert
Wadium

WWIINNNNOO  BBYYĆĆ  

WWAADDIIUUMM
1 Dostawa części zamiennych i podzespołów 

do wyrobów firmy ELEKTROMETAL 
oraz kompletnych wyrobów produkcji 
ELEKTROMETAL lub im równoważne

1.01.2008 r.–31.12.2008 r. 18.10.2007 r. godz. 8.00 12 300,00 4455 660000,,0000

2 Dostawa części zamiennych i podzespołów 
do wyrobów firmy CARBOAUTOMATYKA 
oraz kompletnych wyrobów produkcji 
CARBOAUTOMATYKA lub im równoważne

1.01.2008 r.–31.12.2008 r. 18.10.2007 r. godz. 8.15 45 600,00 1122 330000,,0000

3 Dostawa manometrów 12 m-cy od daty
podpisania umowy

18.10.2007 r. godz. 9.00 5 900,00 33 990000,,0000

4 Dostawa układaków kabla stosowanych 
w podziemnych zakładach górniczych 
wydobywających węgiel kamienny 
oraz opasek kablowych do tych układaków

1.01.2008 r.–31.12.2008 r. 18.10.2007 r. godz. 9.15 3 900,00 55 990000,,0000

5 Dostawa elementów wyposażenia do urządzeń
odwadniających w ZPMW. 
WWIINNNNOO  BBYYĆĆ::  
DDoossttaawwaa  eelleemmeennttóóww  zz  eellaassttoommeerróóww  ppoolliiuurreettaannoowwyycchh
ddoo  uurrzząąddzzeeńń  ooddwwaaddnniiaajjąąccyycchh  ww  ZZPPMMWW

1.01.2008 r.–31.12.2008 r. 18.10.2007 r. godz. 9.30 3 500,00 Jerzy Chołast, 
tel. 081 462 55 75 
Grzegorz Semeniuk, 
tel. 081 462 53 86

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zabezpieczenie wadium najpóźniej w dniu przetargu oraz wwyykkuuppiieenniiee  wwyymmaaggaańń
ooffeerrttoowwyycchh  ww  wwyyssookkoośśccii  5500,,0000  zzłł  ++  VVAATT..
Informacje odnośnie wykupu wymagań ofertowych udziela p. Jolanta Bajda, tel. (081) 4625286.
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OGŁASZA
PISEMNY PRZETARG OFERTOWY OGRANICZONY NA:
„Zakup 1 szt. wózka platformowego akumulatorowego”.

Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realizacji tego typu do-
staw.

Oferty należy składać do dnia 2244..1100..22000077  rr..  ((ggooddzz..  1144..0000)) w Dziale Umów
Kopalni, II piętro, pok. 219, tel. 032 239-5430 z dopiskiem określającym temat
przetargu.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 2255..1100..22000077  rr.. w salce narad w Dyrekcji Ko-
palni, II piętro, pok. 229, oo  ggooddzz..  1111..0000..

Zamawiający i oferenci związani są „Regulaminem postępowania przetargowego”
obowiązującym w KWK „Budryk” SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci mogą za-
poznać się z regulaminem od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 14.00 w
pokoju 220 lub 219 w budynku Dyrekcji. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wy-
kup wymagań ofertowych w kwocie 220000,,0000  zzłł  ++  VVAATT (słownie: dwieście złotych), wpłace-
nie wadium w wysokości: 33 000000,,0000  zzłł (słownie: trzy tysiące złotych) na konto: ING Bank
Śląski SA Oddział Rybnik 4499  11005500  11007700  11000000  00002222  11886633  44773377 w terminie wyznaczonym
do składania ofert. Wadium (potwierdzone w Dziale Księgowości KWK „Budryk” SA, pok.
419) może być uiszczone w formie gotówki, czeku potwierdzonego, blokady należności,
którą posiada oferent w KWK „Budryk” SA oraz w poręczeniach lub gwarancjach banko-
wych, gwarancjach ubezpieczeniowych.

Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od poniedziałku do piątku ww  ggooddzz..
77..3300––99..3300  ii  1111..0000––1144..0000..  Pok. 410 – wykup wymagań, kasa, pok. 219 – odbiór wymagań.

Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępowanie przetargowe jest poufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać można w DDzziiaallee  TTEEMM,,  tteell..  003322

223399  55554488  ii  003322 223399  55666699..
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: odstąpienia od przetargu bez po-

dania przyczyn, swobodnego wyboru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, zawar-
cia umowy w drodze negocjacji, jak również uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez
podania przyczyn.

Z tytułu odrzucenia ofert oferentom nie przysługuje żadne roszczenie przeciwko or-
ganizatorowi przetargu.

Treść ogłoszenia dostępna również na stronie internetowej: www.budryk.pl

Kopalnia Węgla Kamiennego „BUDRYK” SA
ul. Zamkowa 10

43-178 ORNONTOWICE
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KKooppaallnniiaa  WWęęggllaa  KKaammiieennnneeggoo
„„BBUUDDRRYYKK””  SSAA

uull..  ZZaammkkoowwaa  1100,,  4433--117788  OORRNNOONNTTOOWWIICCEE

Oferty należy składać do dnia 24.10.2007 r. (godz. 14.00)
w Dziale Umów Kopalni, II piętro, pok. 219, tel. 032
239-5430 z dopiskiem określającym temat przetargu.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 2255..1100..22000077  rr..
w salce narad w Dyrekcji Kopalni, II piętro, pok. 229,
oo ggooddzz.. 1100..1100  –– tteemmaatt 11,,  ggooddzz.. 1100..2200  –– tteemmaatt 22..
Zamawiający i oferenci związani są „Regulaminem postę-
powania przetargowego” obowiązującym w KWK „Bu-
dryk” SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci mogą
zapoznać się z regulaminem od poniedziałku do piątku
w godzinach od 7.30 do 14.00 w pokoju 220 lub 219 w bu-
dynku Dyrekcji. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest
wykup wymagań ofertowych w kwocie 220000,,0000 zzłł  ++  VVAATT
(słownie: dwieście złotych), dla każdego tematu, wpłace-
nie wadium w wysokości:
tteemmaatt 11  –– 1155 000000,,0000 zzłł (słownie: piętnaście tysięcy zł),
tteemmaatt 22  –– 88 000000,,0000 zzłł (słownie: osiem tysięcy zł) 
na konto: ING Bank Śląski SA Oddział Ryb-
nik 4499 11005500 11007700 11000000 00002222 11886633 44773377 w terminie wy-
znaczonym do składania ofert. Wadium (potwierdzone
w Dziale Księgowości KWK „Budryk” SA, pok. 419) może

być uiszczone w formie gotówki, czeku potwierdzonego,
blokady należności, którą posiada oferent w KWK „Bu-
dryk” SA oraz w poręczeniach lub gwarancjach banko-
wych, gwarancjach ubezpieczeniowych.
Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od ponie-
działku do piątku ww ggooddzz.. 77..3300––99..3300  ii 1111..0000––1144..0000..
Pok. 410 – wykup wymagań, kasa, pok. 219 – odbiór wy-
magań.
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępo-
wanie przetargowe jest poufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać moż-
na ww DDzziiaallee  TTJJZZ,,  tteell.. 003322 223399 55557744  ii 003322 223399 55557766..
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: odstą-
pienia od przetargu bez podania przyczyn, swobodnego
wyboru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, za-
warcia umowy w drodze negocjacji, jak również uznania,
że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert oferentom nie przysługuje żadne
roszczenie przeciwko organizatorowi przetargu.
Treść ogłoszenia dostępna również na stronie interneto-
wej: www.budryk.pl

OOGGŁŁAASSZZAA  
PPIISSEEMMNNYY  PPRRZZEETTAARRGG  OOFFEERRTTOOWWYY  OOGGRRAANNIICCZZOONNYY  NNAA::

11..  RReemmoonnttyy  bbiieeżżąąccee  iinnssttaallaaccjjii  rruurroowweejj  oobbiieegguu  wwooddnnoo--mmuułłoowweeggoo  ZZPPMMWW  
wwrraazz  zzee  wwssppóółłpprraaccuujjąąccyymmii  uurrzząąddzzeenniiaammii  ii  aarrmmaattuurrąą  ww  22000088  rr..

22..  PPrraaccee  aannttyykkoorroozzyyjjnnee  uurrzząąddzzeeńń  ii  oobbiieekkttóóww  ZZPPMMWW  ww  22000088  rr..
Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realizacji tego typu robót.
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Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realiza-
cji tego typu robót.

Oferty należy składać do dnia 2244..1100..22000077  rr..  ((ggooddzz..
1144..0000))  w Dziale Umów Kopalni, II piętro, pok. 219, tel. 032
239-5430 z dopiskiem określającym temat przetargu.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 2255..1100..22000077  rr..  w
salce narad w Dyrekcji Kopalni, II piętro, pok. 229, oo  ggooddzz..
1100..3300  ––  tteemmaatt  11,,  ggooddzz..  1100..4400  ––  tteemmaatt  22,,  ggooddzz..  1100..5500  
––  tteemmaatt  33..  

Zamawiający i oferenci związani są „Regulaminem po-
stępowania przetargowego” obowiązującym w KWK „Bu-
dryk” SA oraz wymaganiami ofertowymi. Oferenci mogą za-
poznać się z regulaminem od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 7.30 do 14.00 w pokoju 220 lub 219 w budynku
Dyrekcji. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wykup
wymagań ofertowych w kwocie 220000,,0000  zzłł  ++  VVAATT (słownie:
dwieście złotych), dla każdego tematu, wpłacenie wadium
w wysokości:
tteemmaatt  11  ––  1188  000000,,0000  zzłł (słownie: osiemnaście tysięcy zł),
tteemmaatt  22  ––  3355 000000,,0000  zzłł  (słownie: trzydzieści pięć tysięcy zł),
tteemmaatt  33  ––  44 000000,,0000  zzłł (słownie: cztery tysiące zł) 
na konto: ING Bank Śląski SA Oddział Rybnik 
4499  11005500  11007700  11000000  00002222  11886633  44773377 w terminie wyznaczo-

nym do składania ofert. Wadium (potwierdzone w Dziale
Księgowości KWK „Budryk” SA, pok. 419) może być uisz-
czone w formie gotówki, czeku potwierdzonego, blokady
należności, którą posiada oferent w KWK „Budryk” SA oraz
w poręczeniach lub gwarancjach bankowych, gwarancjach
ubezpieczeniowych.

Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od ponie-
działku do piątku w ggooddzz..  77..3300––99..3300  ii  1111..0000––1144..0000.. Pok.
410 – wykup wymagań, kasa, pok. 219 – odbiór wymagań.

Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępo-
wanie przetargowe jest poufne.

Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać
można w DDzziiaallee  GGPP,,  tteell..  003322 223399  55552299  ((tteemmaatt  11  ii  22)),,  003322
223399  55552277  ii  003322 223399  55552200  ((tteemmaatt  11,,  22,,  33))..

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: odstą-
pienia od przetargu bez podania przyczyn, swobodnego
wyboru oferty, dodatkowych negocjacji i uzgodnień, zawar-
cia umowy w drodze negocjacji, jak również uznania, że
przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.

Z tytułu odrzucenia ofert oferentom nie przysługuje żad-
ne roszczenie przeciwko organizatorowi przetargu.

Treść ogłoszenia dostępna również na stronie interneto-
wej: www.budryk.pl

Kopalnia Węgla Kamiennego „BUDRYK” SA
ul. Zamkowa 10, 43-178 ORNONTOWICE

OGŁASZA PISEMNY PRZETARG OFERTOWY NIEOGRANICZONY NA:

1. Przebudowę 150 mb pochylni transportowej, pobierkę spągu oraz wzmocnienie skrzyżowania tejże pochylni
transportowej.

2. Przebudowę 240 mb przekopu pochyłego oraz wzmocnienie komór w tymże przekopie z poz. 700 m do poz.
900 m.

3. Wykonanie podmiany 1390 mb konstrukcji przenośników taśmowych Bogda 1200 na Pioma 1400 wraz z wy-
mianą taśmy B-1200 mm w przekopie pochyłym z poz. 700 m do poz. 900 m. 
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Szósty finał konkursu Wiedzy
o Bezpieczeństwie dla pracowni-

ków kopalni „Jas-Mos” odbył się
w hotelu „Diament” w Jastrzębiu
Zdroju. Rywalizacja była ostra, bo do-
piero dogrywka wyłoniła zwycięzców.

Konkurs wiedzy o bhp w kopalni
„Jas-Mos” organizowany jest od sze-
ściu lat. Jego celem jest podnoszenie
poziomu bezpieczeństwa, propago-
wanie wśród pracowników znajomo-
ści przepisów bhp oraz poprawa i do-
skonalenie systemu zarządzania bez-
pieczeństwem w zakładzie.

– Przebieg i wyniki konkursu są
dla nas dodatkową wskazówką, na co
zwracać uwagę w trakcie szkoleń bhp
– podkreśla Tadeusz Kubik, koordy-
nator zakładowego systemu bezpie-
czeństwa. – Sam konkurs jest także
elementem systemu zarządzania bez-
pieczeństwem.

W konkursie może startować każ-
dy z pracowników kopalni. Z roku
na rok uczestników konkursu jest co-
raz więcej. W tegorocznych elimina-
cjach startowało około 80 pracowni-

ków fizycznych i prawie 50 osób do-
zoru. Po kilku miesiącach w tej
pierwszej grupie wyłoniono dziesię-
ciu finalistów, a w drugiej pięciu.

Finał odbył się w miniony piątek.
W jury zasiedli: Gabriel Sładkowski,
zastępca dyrektora ds. pracy (prze-
wodniczący), Witold Kosiorek, dy-
rektor zespołu ds. bhp w Biurze Za-
rządu Jastrzębskiej Spółki Węglo-
wej SA, Alfons Wierzgoń, główny in-
żynier bhp w kopalni, Zbigniew Ka-
corzyk, pełnomocnik dyrektora ds.
zintegrowanego systemu zarządzania.

Pierwsi na 30 pytań testowych od-
powiadali finaliści z grupy pracowni-
ków fizycznych: Stanisław Krypczyk
(KSRG), Łukasz Wiertelczyk (GZP),
Krzysztof Kiełkowski (WOP), To-
masz Łuksza (GPR-3), Tadeusz Żeli-
chowski (GRP-2), Łukasz Antończyk
(GZP), Piotr Karasek (ED-2), Michał
Kurpiński (G-2), Robert Kowalski
(GRP-2). Rywalizacja była ostra, bo
zwycięzcę wyłoniła dogrywka,
do której zakwalifikowały się trzy
osoby z 27 punktami. 

Dodatkową rundę pytań (było ich
15), wygrał Stanisław Krypczyk, któ-
ry zdobył 13 punktów, drugi był
Krzysztof Kiełkowski (12), a trzeci
Tomasz Łuksza (11). Wszyscy są ra-
townikami górniczymi.

Wśród pięciu finalistów w grupie
pracowników dozoru byli sztygarzy:
Eugeniusz Węgrzyk (WOP), Andrzej
Stabla (WLP), Eugeniusz Brachaczek
(TIT), Bartłomiej Kozański (SD)
i Tadeusz Radziej (MD-4). Oni rów-
nież odpowiadali na 30 pytań testo-
wych. Wygrał Eugeniusz Węgrzyk,
drugi był Eugeniusz Brachaczek.
W dogrywce wyłoniony został trzeci
laureat – Tadeusz Radziej.

Finał konkursu obserwował dy-
rektor kopalni, Augustyn Holeksa,
który ufundował dla zwycięzców na-
grody finansowe: za pierwsze miej-
sce – 2,8 tys. zł, za drugie – 2,4 tys.
zł, za trzecie – 1,8 tys. zł. Laureaci
otrzymali także nagrody rzeczowe
ufundowane przez organizacje
związkowe. Wszyscy uczestnicy szó-
stego Finału Konkursu Wiedzy BHP

otrzymali dyplomy oraz pamiątkowe
statuetki.

W kopalni organizowany jest także
od dwóch lat konkurs na plakat o te-
matyce bezpieczeństwa pracy. Zwy-
cięzcą drugiej edycji został Henryk
Gruszka. Drugie miejsce zajął
Edward Łastówka, a trzecie – An-
drzej Durczok.

Waldemar Kosiorek, dyrektor ze-
społu bhp w Biurze Zarządu JSW
uważa, że takie konkursy, to promo-

cja zasad bezpieczeństwa pracy w ko-
palni. – Ponadto sondujemy w ten
sposób, jakie są braki w szkoleniach
i dzięki tej wiedzy je doskonalimy.
Konkursy to także promocja ludzi,
którzy dużo wiedzą o zasadach i prze-
pisach bezpieczeństwa pracy.

Dyrektor Kosiorek zwraca uwagę,
że w tym roku w kopalni „Jas-Mos”
było kilkanaście wypadków mniej niż
w 2006 r. – Mam nadzieję, że ten kon-
kurs miał także na to wpływ. (rs)

Brygada zbrojeniowo-likwidacyjna,
której przodowym jest Wiesław Tront
(ponad 25 lat pracy w górnictwie) zajmu-
je się przygotowaniem ściany wydobyw-
czej do fedrowania (zbrojeniem). A jak
ściana zostanie wyeksploatowana, to ją
likwiduje. Z Wiesławem Trontem i jego
kolegami z brygady: Andrzejem Kazi-
mierczakiem (22 lata w górnictwie),
Wojciechem Skibą (20 lat w górnictwie),
Jarosławem Brzóską (8 lat w górnictwie)
i Piotrem Krzyżowskim (5 lat w górnic-
twie), spotykam się tuż po wyjechaniu
z dołu, w cechowni kopalni „Zofiówka”.

– Teraz zajmujemy się przeładun-
kiem sekcji obudowy i składowaniem
ich przed zbrojeniem ściany D-6,
na poziomie 830 – informuje przodowy
Tront. – Magazynujemy urządzenia, że-
by później, bez przestojów, szybko je
zamontować w ścianie.

Elementy, które są transportowane
do przodka, ważą do trzech ton. Trzeba
je dobrze zabezpieczyć, aby w trakcie
transportu nic nie spadło. Prace przeła-
dunkowe i transportowe nie wymagają
już jednak takiego wysiłku fizycznego
jak kiedyś, bo, jak mi tłumaczą górnicy,
„wszystko jest zmechanizowane”.
– Używamy pneumatycznych wyciąga-
rek łańcuchowych – wyjaśnia Wojciech
Skiba.

Kiedy zaczyna się właściwe zbroje-
nie, do dowierzchni (tak nazywa się
przyszła ściana) najpierw wprowadzany
jest przenośnik ścianowy, następnie
kombajn, a na końcu sekcje obudowy
zmechanizowanej.

– Kompleksowe przygotowanie ścia-
ny do fedrowania trwa od półtorej
do dwóch miesięcy – mówi przodowy
Tront. – To musi być bardzo dobrze
zrobione, bo ściana przed rozpoczęciem
wydobycia jest odbierana przez osoby
dozoru. Jak coś wykonamy nie tak, to
trzeba tam wrócić i poprawić usterki.

Kiedy ściana jest gotowa, brygada
Tronta przenosi się do innej roboty. Jest
to kolejne zbrojenie, albo likwidacja
wyeksploatowanej ściany.  – Lepiej
zbroić czy likwidować? – pytam. Odpo-
wiedź prawie chórem brzmi: – Zbroić!

– Przy likwidacji ciągle coś sypie się
z góry na głowę, jest niebezpieczniej
– stwierdza Andrzej Kazimierczak.
– Zbrojenie jest lepsze, bo sekcje są
czyste, niezabrudzone pyłem i węglem.

O problemach, zagrożeniach, przeży-
tych trudnych sytuacjach, górnicy nie
chcą rozmawiać. Przodowy Tront
wspomina tylko: – Raz miałem wypa-
dek, ale tej „białej” uciekłem. Kolega
wtedy zginął. Do rozmowy włącza się
sztygar oddziałowy Zbigniew Procyk,

kierownik oddziału zbrojeniowo-likwi-
dacyjnego (20 lat w górnictwie). O lu-
dziach z brygad zajmujących się zbroje-
niem ścian mówi: – To jeden z ważnych
trybów kopalnianej „maszyny”. Od nas
oddział wydobywczy przejmuje front
robót. Później, po wyeksploatowaniu
ściany, zajmujemy się jej likwidacją, wy-
budowaniem urządzeń. Można więc po-
wiedzieć, że co sobie wybudujemy, to
potem likwidujemy.

Dla sztygara Procyka poważnym
problemem jest to, że zaczyna brakować
ludzi do pracy. – Z brygad zbrojenio-
wych odchodzą na emerytury doświad-
czeni górnicy, a nowych przychodzi
mniej, niż potrzebujemy.

Dodatkowo nowy pracownik, żeby do-
brze poznał specyfikę pracy przy zbroje-
niu ściany, musi przez kilka lat nabierać
doświadczenia. – Dlatego w brygadach
mieszamy fachowców z młodymi górni-
kami – wyjaśnia Procyk.

W brygadzie przodowego Toronta
najmłodszy stażem górniczym jest Piotr
Krzyżowski. O takich jak on sztygar
Procyk mówi: – Chłopcy są chłonni
wiedzy, chcą się uczyć.

Jarosław Brzózka o klimacie, jaki pa-
nuje w brygadzie, mówi następująco:
– My działamy jak na froncie. Gdzie do-
wódca, tam załoga. (rs)
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Spółka Węglowa SA
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Po raz drugi rok akademicki rozpo-
częli studenci w Zamiejscowym
Ośrodku Dydaktycznym (ZODJ) kra-
kowskiej Akademii Górniczo-Hutni-
czej w Jastrzębiu Zdroju. Na pierw-
szym roku studiują tutaj 102 osoby,
na drugim 114.

Zamiejscowy Ośrodek Dydaktycz-
ny AGH w Jastrzębiu Zdroju powstał
w 2006 r. z inicjatywy władz miasta
i zarządu Jastrzębskiej Spółki Węglo-
wej SA. Tym samym znana krakow-
ska uczelnia przybliżyła się do mło-
dych mieszkańców Jastrzębia Zdroju,
Żor, Wodzisławia, Rybnika, Racibo-
rza, Pszczyny i Cieszyna. Zajęcia są
prowadzone w trybie stacjonarnym
(studia dzienne) i niestacjonarnym
(studia wieczorowe).

W pierwszym roku akademickim
2006/2007 w ZODJ naukę na kierun-
kach górnictwo i geologia (Wydział
Górnictwo i Geoinżynieria) oraz in-
formatyka stosowana (Wydział Fizyki
i Informatyki Stosowanej) rozpoczęło
120 studentów. W roku akademickim
2007/2008 na pierwszy rok studiów
przyjęto 102 osoby na kierunki: gór-
nictwo i geologia (studia dzienne
i wieczorowe) oraz informatyka sto-
sowana (studia dzienne).

– Naszym studentom zapewniamy
bardzo dobre warunki kształcenia,
w nowoczesnych salach wykłado-
wych – informuje kierownik Zamiej-
scowego Ośrodka, prof. Stanisław
Nawrat. – Mają oni także do dyspozy-
cji dobrze wyposażoną salę kompute-
rową. W Bibliotece Miejsko-Uniwer-
syteckiej w Jastrzębiu został utworzo-
ny dla studentów specjalny zbiór bi-
bliograficzny, w którym są niezbędne

do kształcenia książki, podręczniki
i czasopisma.

Studiujący w ZODJ 30 proc. czasu
nauki spędzają w siedzibie AGH
w Krakowie. Mogą tam korzystać
z nowoczesnych laboratoriów. Takie
zajęcia mieli już w tym roku, w czerw-
cu i w lipcu, studenci pierwszego
rocznika. Akademia zagwarantowała
im pokoje w domach studenckich.

– W swojej strategii edukacyjnej
Akademia Górniczo-Hutnicza zamie-
rza stopniowo zbudować w Jastrzębiu
Zdroju nowoczesny Zamiejscowy
Ośrodek Dydaktyczny, gwarantujący
kształcenie na wysokim poziomie,
na kierunkach górniczym i informa-
tycznym – zaznacza prof. Nawrat.
– Uczelnia tworzy także warunki
do powstania w mieście ośrodka aka-
demickiego, w którym studenci byli-
by animatorami nie tylko procesu
kształcenia zawodowego, ale także
życia kulturalnego, m.in. poprzez or-
ganizowanie Juwenaliów.

W nowym roku akademickim
w ZODJ rozpocznie działalność Uni-
wersytet III Wieku, a także Forum
Techniczno-Ekonomiczne, otwarte
dla wszystkich studentów, pracowni-
ków przedsiębiorstw oraz mieszkań-
ców Jastrzębia i okolicznych miejsco-
wości. Będzie można tam wysłuchać
wykładów wybitnych polskich na-
ukowców.

Zdaniem prof. Nawrata dla wykła-
dowców AGH, którzy prowadzą zaję-
cia w Jastrzębiu Zdroju, przyjazd
do tego miasta, to także okazja, aby
bliżej zapoznać się z problemami spo-
łecznymi i gospodarczymi tego regio-
nu. (rs)
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Bliżej do AGH

Budynek Zamiejscowego Ośrodka AGH w Jastrzębiu Zdroju.
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Zwycięzcy finału konkursu (od lewej): Tadeusz Radziej, Eugeniusz
Węgrzyk, Eugeniusz Brachaczek (sztygarzy), Tomasz Łuksza, Krzysztof
Kiełkowski, Stanisław Krypczyk.

Brygada zbrojeniowo-likwidacyjna, stoją od lewej: Jarosław Brzóska, Andrzej Kazimierczak, Piotr Krzyżowski,
Wiesław Tront (przodowy), Wojciech Skiba.


